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قوانینی که الزام‌آور نیست
هوا بسیار گرم است و بسیاری از مسافران  

استفاده از حمل‌و‌نقل عمومی به دلیل نداشتن سیستم 
سرمایشی اتوبوس‌ها به ناچار با پرداخت هزینه‌های چند 
برابری از تاکسی‌های گردشی یا تاکسی‌های اینترنتی 
استفاده می‌کنند. هر چند که یکی از دلایل این 
بی‌رغبتی به استفاده از تاکسی و اتوبوس در فصل سرد 
و گرما سال مسائل و معضلات متعدد ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، به‌خصوص تاکسی‌هاست. شاید این بخش از 
ناوگان مسافربری، بیشتر از باقی بخش‌ها نیازمند توجه، 
نوسازی و افزایش بهره‌وری هستند. نه خودشان آسایش 
دارند، نه مسافران می‌توانند سفر مطلوبی با آنها داشته 
باشند. هر چند  به نظر می‌رسد که داستان تاکسی‌های 
اینترنتی باید کمی متفاوت‌تر باشد، حداقل توقع و 
خواسته مسافران از آنها بیشتر است، چراکه هزینه 
بیشتری نسبت به حمل‌ونقل عمومی پرداخت می‌کنند 
و می‌خواهند در ازای آن، امکانات بهتری دریافت کنند. 
اما تمامی این صحبت‌ها درمورد تاکسی‌های اینترنتی 
هم در نظر گرفته می‌شود؛ از فرسودگی خودرو گرفته تا 
گرانی اجناس و هزینه تعمیر خودرو. بسیاری از رانندگان 
تاکسی‌های اینترنتی، در جای دیگری شاغل هستند و 
برای کسب درآمدی بیشتر از حقوق‌شان به این کار 
روی آوردند. بنابراین نمی‌خواهند یا نمی‌توانند که ابزار 
کارشان -که همان خودرو است- را به‌‍‌روز کنند. یا حتی 
تمایلی ندارند که فشار زیادی به ماشین‌های‌شان وارد 
کنند که در آینده به‌قول خودشان به خرج بیفتد. برخی 
دیگر اما تمام دارایی و امکان درآمدزایی‌شان، همان یک 

ماشین است و کاری جز جابه‌جاکردن مسافر ندارند.
رانندگان در تاکسی اینترنتی ثبت‌نام کردند و در زمان 
ثبت‌نام، نظارتی بر سلامت و کیفیت خودروی آنها نشده 
است. در این شرایط، شاید به‌ظاهر قوانین تاکسی‌های 
اینترنتی سختگیرانه‌تر باشد و نظارت بسیاری بر عملکرد 
رانندگان داشته باشند، اما باز هم درنهایت اگر خودرو 
مستهلک بوده یا اشکالی در استفاده از کولر باشد، شاید 
نهایت اعتراض مسافر، به امتیاز منفی برای راننده ختم 
شود. اعتراضی که در نهایت مسافر مجبور است همان 
مسیر را با گرما و پرداخت هزینه بیشتر تا رسیدن به 
مقصد صبر کند چرا که قانون در تاکسی‌های اینترنتی 

هم الزام‌آور نیست.
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تهیه شود

هشدار به مشترکان برق؛

 پرمصرف‌ها 
فیوز پراندند

 احتمالاً با سامانه باانرژی باشی برنده‌ای! آشنایی 
دارید. سامانه‌ای که به مشترکان خانگی توصیه 
می‌کند با شرکت در قرعه‌کشی ۳۰۰ دستگاه خودرو 
و میلیاردها تومان جوایز ارزنده با کاهش ۱۵درصد 
مصرف برق بهره‌مند شوید. از نکات جالب توجه این 
سامانه پیش‌بینی مبلغ قبض برق در ماه‌های آینده 

است. پیش‌بینی که براساس میزان مصرف در ماه 
جاری صورت می‌گیرد و این پیش‌بینی برای مشترکان 
پر مصرف هشدار است و از آنجایی که استان فارس در 
بین پنج استان پر مصرف کشور در زمینه مصرف برق 
است باید این هشدار را برای مشترکان خانگی اعلام 

صفحه 3کرد. اما امسال طرح‌های که برای....
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ایسنا- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره نحوه 
تحویل وزارت آموزش و پرورش به دولت چهاردهم گفت: مطابق وظیفه 
شرعی، ملی و قانونی موظف هستیم تا لحظه‌ای که مسئولیت داریم 
جدا از اینکه در کابینه هستیم، تلاش کنیم کارهای وزارتخانه بر زمین 
نماند. آنچه هدف‌گذاری شده از جنس استخدام، پرداخت‌ها، آموزش 
نیروی انسانی، برنامه‌ریزی برای آماده‌سازی کلاس‌های اول مهر به نحو 

احسن است.
وی با بیان اینکه وظیفه داریم کارها را بدون توجه به اینکه چه کسی 
و چه کابینه‌ای مشغول است، مطابق قانون انجام دهیم افزود: تلاش 
می‌کنیم زمانی که کابینه جدید شروع به کار کرد شرایط برای او 
آماده باشد و وظیفه داریم وزارتخانه را به شکلی زیبا، مرتب و به مثال 
معروف مانند یک »دسته گل« مرتب تحویل دهیم به طوری که دولت 

چهاردهم بتواند ادامه کار را انجام دهد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هر وزیری در آموزش 
و پرورش مسئولیت داشته باشد کار سختی در پیش دارد و موظفیم 
به نحوی عمل کنیم که برای آینده، کار بر او سخت نباشد، ادامه داد: 
مطابق اسناد بالادستی، قانون بودجه ۱۴۰۳ و قانون برنامه هفتم تلاش 
کنیم از برنامه جا نمانیم و بتوانیم بدون بحران وزارتخانه را تحویل 

دهیم.
خیلی نگران نیروی انسانی نیستیم

فرهادی با بیان اینکه سال گذشته در همین موقع شرایط وزارتخانه 
بسیار بحرانی بود گفت: حدود ۲۰۳ هزار نیروی انسانی کم داشتیم، 
دو آزمون استخدامی برگزار شده بود که تا بیستم شهریور ماه هیچ 
کدام اعلام نتیجه نشده بود؛ امسال آزمون آموزگاری اعلام نتیجه شده 
است. آزمون دبیری به زودی اعلام نتیجه خواهد شد؛ نتایج آزمون 
نیروهای کیفیت بخشی هم اعلام می‌شود و لذا خیلی نگران نیروی 

انسانی نیستیم مشروط بر اینکه بحث تقویت اضافه تدریس معلمان 
شاغل و بازنشسته را جدی بگیریم و از ظرفیت‌های قانونی برای استمرار 
خدمت همکارانی که شرایط بازشستگی دارند تا زمان عبور از بحران به 

مدت یکی دو سال استفاده کنیم تا یکم مهر آرام را شروع کنیم.
وی درباره برنامه‌های ابتدای مهرماه وزارتخانه نیز گفت: در اول مهر باید 
ثبت‌نام همه دانش‌آموزان لازم التعلیم که به پایه‌های بالاتر می‌روند انجام 
شود که برنامه‌ریزی‌ها انجام شده اما تامین نیروی انسانی مهم‌ترین وجه 
فعالیت مهرماه امسال خواهد بود که با توجه به آزمون‌های استخدامی 
برگزار شده، بخشی از آن تأمین شده و امیدواریم با استمرار خدمت 
بازشستگانی که شرایط بازنشستگی را دارند، بخشی تامین و بخشی 
دیگر با اضافه تدریس معلمان شاغل و بازنشسته جبران و تامین شود 
مشروط بر اینکه پیشنهاداتی که وزارت آموزش و پرورش آماده کرده و 

مورد توافق قرار گرفته، تأمین شود.

 ایرنا- پیش‌نویس بسته سیاستی پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از 
مصرف دخانیات در دانشگاه‌های کشور در معاونت اجتماعی ستاد 
فرهنگی و اجتماعی با محوریت میز پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از 

مصرف دخانیات، ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
پس از برگزاری جلسات تخصصی هیئت اندیشه‌ورز میز و بررسی‌های 
کارشناسی انجام شده، در جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه 
آزاد اسلامی و جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات در دبیرخانه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی، راهبردها و راهکارهای تدوین شده بررسی شد.
در این نشست، معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با تشریح وضعیت فعلی مصرف دخانیات در کشور و 

خصوصا افزایش آمار مصرف در بین جوانان و نوجوانان، سیاستگذاری 
فرهنگی را در این موضوع بسیار حائز اهمیت دانست.

افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی مصرف دخانیات در بین جوانان
امید عبدالهی افزود: آمارهای مصرف بیانگر افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی 
مصرف دخانیات در بین جوانان و نوجوانان است و علاوه بر آسیب‌های 
وارده به حوزه سامت، در زمینه سبک زندگی هم آسیب‌های فراوانی 
ایجاد کرده که اهمیت برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی را در این حوزه 

دو چندان ساخته است.
وی اظهار امیدواری کرد که بسته سیاستی پیشگیری فرهنگی و 
اجتماعی از مصرف دخانیات تا پایان مردادماه جهت تصویب ارائه شود.

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات نیز در این نشست با تاکید 

بر ارائه چشم‌انداز دانشگاه بدون دخانیات، تحقق این موضوع را منوط 
به مشارکت همه ذی‌نفعان دانشگاهی دانست و تاکید کرد: سیاست‌های 
تدوین شده در این حوزه نیازمند حمایت و همراهی دیگر حوزه‌های 
مرتبط با عرصه فرهنگی و اجتماعی هستند. محمدرضا مسجدی با اشاره 
به طرح شکایت جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات از دو بازیگر سینما 
به خاطر استعمال دخانیات در فیلم‌ها و سریال‌های نمایش خانگی، 
محکوم شدن این بازیگران را به عنوان نوعی حرکت نمادین در راستای 
فرهنگ‌سازی جامعه عاری از دخانیات دانست. در این نشست نمایندگان 
وزارتخانه‌های علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی نیز با طرح نظرات 
و دیدگاه‌های خود، حمایت مجموعه خود را در عملیاتی کردن راهبردها 

و راهکارهای تدوین شده اعلام کردند.

آموزش و پرورش را مانند »دسته گل« به کابینه جدید تحویل می‌دهیم                               

تدوین بسته سیاستی پیشگیری از مصرف دخانیات در دانشگاه‌های کشور

ایسنا- رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو گفت: بر اساس 
بررسی‌های انجام شده طی ۳۰ سال اخیر دمای هوای کشور حدود 

۲/۷ درجه سلسیوس افزایش یافته است.
مهدی رهنما افزود: افزایش دما و کاهش بارش را می‌توان به 
عنوان مهم‌ترین شاخص‌های تغییرات اقلیمی نام برد بنابراین 
 تغییر اقلیم را می‌توان دلیل اصلی افزایش دما طی دهه‌های اخیر 

در ایران دانست.
وی اضافه کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده میانگین دمای هوای 
کشور در دهه ۷۰، حدود ۱۶ درجه سلسیوس بود این میزان در دهه 
۸۰ به ۱۸ درجه سلسیوس افزایش یافت و در دهه ۹۰ به بیش از 
این میزان رسید. از سال ۱۴۰۰ نیز میانگین دمای کشور بیش از ۱۹ 

درجه سلسیوس بوده است.
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو تصریح کرد: داده‌های ثبت 
شده نشان می‌دهد طی ۳۰ سال اخیر ایران حدود ۷/۲ درجه 
سلسیوس گرم‌تر شده است این در حالیست که بر اساس تأکید 
هیئت بین‌الدولی تغییر اقلیم)IPCC( افزایش دما بیش از ۱.۵  درجه 

سلسیوس نباید باشد.
رهنما با اشاره به تبعات افزایش دمای هوا اظهار کرد: افزایش دما که 
موجب تبخیر بیشتر آب‌های سطحی و خشک‌تر شدن سطح خاک 

می‌شود در  کنار کاهش بارش میانگین سالیانه، خشکسالی‌های متوالی 
و شدیدی را در سطح کشور به وجود آورده است. در این شرایط 
پوسته سطح زمین شکننده می‌شود و حتی با وزش خفیف‌ترین بادها، 
گردوخاک به هوا بلند می‌شود و می‌تواند مسافت‌های زیادی را طی 
کند، به گونه‌ای که اگر در گذشته وزش باد با سرعت ۱۵ متر بر ثانیه 
موجب تولید گردوخاک می‌شد، در حال حاضر با وزش باد ۵ متر بر 

ثانیه این اتفاق می‌افتد.

وی درباره تأثیرات افزایش آلاینده ذرات معلق بر گرم‌تر شدن هوا 
گفت: افزایش ذرات کوچکتر از ۲/۵ و ۱۰ میکرون و ایجاد لایه 
آلودگی موجب می‌شود که گرما در سطوح پایین جو بلوکه شود 
و از خروج گرمایش ناشی از سطح زمین به جو جلوگیری و باعث 

افزایش دما شود.
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو در مورد ضرورت برخورداری 
از انرژی تجدیدپذیر برای تولید برق و کاهش احتمال خاموشی در 
زمان افزایش دمای هوا گفت: لازم است مسئولان بخش نیرو و انرژی 
کشور از دانش و فناوری‌های به‌روز برای برنامه‌ریزی در جهت افزایش 

تاب‌آوری هنگام افزایش تقاضای انرژی استفاده لازم را کنند.
وی اضافه کرد: بررسی‌های ما نشان می‌دهد که در مناطق مختلفی از 
کشور می‌توان از انرژی‌های تجدیدپذیر نظیر باد چهت تأمین انرژی 

لازم بهره برد. 
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو تاکید کرد: هزینه تأسیس 
یک نیروگاه خورشیدی یا بادی بسیار کمتر از هزینه راه‌اندازی یک 
نیروگاه با سوخت فسیلی یا هسته‌ای است و در مدت زمان بسیار 
کمتری نیز به بهره برداری می‌رسد که این نکته می‌تواند ضرورت 
استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر جهت تامین کسری انرژی در سطح 

کشور را دو چندان کند.

افزایش حدود ۳ درجه‌ای دمای هوای کشور طی ۳۰ سال اخیر
رئیس‌جمهور برای ارائه فهرست 
وزرای پیشنهادی به مجلس می‌رود

فارس- حجت الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور برای ارائه اسامی وزرای پیشنهادی دولت 

چهاردهم به مجلس می‌رود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور خبر داد:
عرضه دارو در روزهای آینده بهبود 

می‌یابد
ایرنا- محمدجعفر قائم‌پناه از رفع مشکل نقدینگی تأمین 
مواد اولیه کارخانجات دارویی و واردات دارو در پی دستور 

رئیس‌جمهور خبر داد.
وی افزود: حسب دستور رئیس‌جمهور محترم به معاونت 
اجرایی در خصوص پیگیری مشکلات عرضه دارو با توجه 
به محدودیت‌هایی که در تامین مواد اولیه کارخانجات 
دارویی و واردات دارو به دلیل مشکلات نقدینگی به 
وجود آمده بود، بر اساس هماهنگی به عمل آمده با بانک 
مرکزی، تصمیمات و اقدامات لازم اتخاذ و مسئله نقدینگی 
با ساز و کارهای خاص توسط بانک مرکزی تسهیل گردید.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری تاکید کرد: بدین ترتیب روند تأمین و عرضه 
دارو در روزهای آینده بهبود و مردم عزیز و شریف کشور 

ایران نگران موضوع تأمین و عرضه دارو نباشند.

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه:
آمار شهدای غزه به ۳۹ هزار و ۷۹۰ 

نفر افزایش یافت
مهر-  وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور 
بیانیه‌ای جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال 
گذشته میلادی را اعلام کرد. بر اساس اعام وزارت 
بهداشت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته 
میلادی  ۳۹ هزار و ۷۹۰ نفر به شهادت رسیده ‌است.

همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که شمار 
کلی زخمی‌های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۹۱ هزار و ۷۰۲ نفر 
رسیده است. همچنین وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه بیان کرد که حملات در ۲۴ ساعت گذشته شهادت 
۴۰ و زخمی‌شدن ۱۴۰ نفر را در پی داشته است. وزارت 
بهداشت غزه تأکید کرد که برخی از شهدا و قربانیان 
همچنان زیر آوار و در خیابان‌ها بوده و اشغالگران از 

امدادرسانی به آن‌ها ممانعت می‌کنند.

با حکم رئیس‌جمهور؛
»زهرا بهروزآذر« معاون امور زنان و 

خانواده رئیس جمهور شد

ایرنا- مسعود پزشکیان در حکمی زهرا بهروزآذر را 
به سمت معاونت رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 

ریاست جمهوری منصوب کرد.
رئیس‌جمهور در حکم انتصاب خانم »زهرا بهروز آذر« به 
عنوان معاون امور زنان و خانواده، تصریح کرد: امید است 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم 
وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور 
مجدانه بکوشید. مدیرکلی امور بانوان شهرداری تهران 
در دوره قبل، تجربه کار در نهادهای مدنی حوزه زنان 
و پژوهش در حوزه کارآفرینی اجتماعی از جمله سوابق 

اجرایی و علمی دکتر زهرا بهروز آذر است.

لایحه اصلاح حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی به مجلس ارسال شد

باشگاه خبرنگاران- دولت لایحه اصاح ماده‌ای 
از قانون برنامه هفتم پیشرفت برای اصاح حقوق 
بازنشستگان حداقلی‌بگیر تأمین اجتماعی را به مجلس 

شورای اسلامی ارسال کرد.
 دولت با امضای سرپرست سابق ریاست جمهوری، لایحه 
اصلاح جزء ۲ بند »ر« ماده ۲۸ و تبصره ۴ ماده ۲۹ 
قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی را برای اصلاح حقوق حداقل بگیران به 
مجلس شورای اسامی ارسال کرد. در مقدمه توجیهی 
این لایحه آمده در قانون برنامه هفتم، دولت مکلف به 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی تا 
۹۰ درصد حقوق شاغلان داده که این امر صرفا به غیر 
حداقلی‌بگیران منحصر شده است از آنجایی که ۷۵ 
درصد مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی حداقل بگیر یا 
کمتر از آن هستند، لذا وجود عبارت حداقل بگیر در 
این ماده از قانون برنامه هفتم سبب می‌شود تا این افراد 
مشمول متناسب سازی نشوند. در ماده یک لایحه اصلاح 
جزء ۲ بند »ر« ماده ۲۸ و تبصره ۴ ماده ۲۹ قانون برنامه 
۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران درخواست 

حذف عبارت غیر حداقلی بگیر ارائه شده است.
همچنین درخواست شده تا تبصره‌ای به این ماده مبنی 
بر »متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تا ۱۰ درصد حداقل حقوق مصوب شورای عالی کار برای 

کارگران که هر سال تعیین می‌شود« اضافه شود.

مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس با تأکید بر خود اظهاری مالکان در سامانه املاک و اسکان:

ملک خود را تعیین تکلیف کنید
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با حکم رئیس‌جمهور؛
رئیس سازمان انرژی اتمی ابقا شد

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
حکمی »محمد اسلامی« را به‌عنوان معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
منصوب کرد. در حکم رئیس‌جمهور تصریح 
شده، امید است با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( با رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 

و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات 
کشور مجدانه بکوشید. محمد اسلامی متولد ۱۳۳۵ در شهر اصفهان و 
فوق لیسانس مهندسی راه و ساختمان است که ریاست سازمان انرژی 
اتمی در دولت سیزدهم، وزارت راه و شهرسازی دولت دوازدهم، استانداری 
مازندران، معاونت امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و مدیرعاملی 

شرکت صنایع هواپیماسازی ایران را در سوابق اجرایی خود دارد.

با حکم رئیس‌جمهور؛
»اوحدی« رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شد

ایرنا- رئیس‌جمهور در حکمی »سعید 
اوحدی« را به معاونت رئیس‌جمهور و 
ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران 
منصوب کرد. در حکم انتصاب پزشکیان 
خطاب به اوحدی تصریح شده: امید است 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و 
مقام معظم  سیاست‌های کلی مصوب 
رهبری )مدظله العالی( با رعایت منشور 

اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در 
تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

سعید اوحدی متولد ۱۳۳۵ و مهندس عمران است.
معاونت رئیس‌جمهور و ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران در دولت 
دوازدهم، معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری، ریاست سازمان حج و زیارت، ریاست سازمان فرهنگی-
هنری شهرداری تهران، معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش و معاون و نماینده تام الاختیار نماینده ولی فقیه در امور 

آزادگان از جمله سوابق اجرایی اوحدی است.

»حسین افشین« معاون علمی رئیس‌جمهور شد

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
در حکم انتصاب »حسین افشین« به عنوان 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور تصریح کرده، امید است با 
اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم 

وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:
طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور در شورای 

نگهبان تأیید شد

ایرنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در فضای مجازی نوشت: »طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور« 
که در مراحل قبل با ایرادات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از انجام 
اصلاحات از سوی مجلس شورای اسامی و بررسی مجدد در شورای 

نگهبان خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

جلسات رأی اعتماد به‌صورت سه‌شیفت در مجلس 
برگزار می‌شود

تسنیم- علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی با اشاره به بررسی لیست کابینه در مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: دولت لیست وزرای پیشنهادی را امروز تقدیم مجلس 
شورای اسلامی می‌کند و پس از اعلام وصول اسامی وزرای پیشنهادی 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس طی یک هفته رزومه و برنامه‌های 
وزرای پیشنهادی را بررسی می‌کنند. وی افزود: پس از بررسی 
یک‌هفته‌ای کمیسیون‌ها هفته آینده 27 مرداد به‌صورت سه‌شیفت 
جلسه رأی اعتماد وزرا در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برگزار 
می‌شود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس هم‌چنین بیان داشت: جلسه 
علنی مجلس در هفته‌جاری فقط در روز یکشنبه برگزار می‌شود و 

جلسه آینده صحن علنی شنبه هفته آینده است.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
 دستور رهبر انقلاب برای مجازات اسرائیل اجرا 

خواهد شد

تسنیم- سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی اظهار کرد: دستورات رهبر انقلاب در خصوص مجازات شدید 

اشغالگران و انتقام خون شهید هنیه صریح و روشن است.
وی خاطرنشان کرد: دستورات رهبر انقلاب به بهترین شکل ممکن اجرا 

خواهد شد و این وظیفه فعلی ایران است.
سردار فدوی درباره انتخاب »یحیی السنوار« به عنوان جانشین شهید 
هنیه نیز گفت: انتخاب السنوار به این معنی است که خط مقاومتی که 

حماس آغاز کرده است تا پایان ادامه خواهد داشت.
در پی شهادت مجاهد بزرگ اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس، حضرت آیت‌ا... سید علی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به 
امت اسامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: 
رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات 
سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم 

جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:
 مقدمات تنبیه شدید رژیم صهیونیستی 

فراهم شده است

ایرنا- علی شمخانی در فضای مجازی نوشت: تنها هدف رژیم 
صهیونیستی در کشتار نمازگزاران مدرسه تابعین در غزه و ترور شهید 
اسماعیل هنیه در ایران جنگ‌طلبی و به شکست کشاندن مذاکرات 
آتش‌بس است. وی افزود: فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای طی 
شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی نمازگزاران فلسطینی را هنگام نماز صبح 
در یک مدرسه در محله الدرج در شهر غزه بمباران کرد که در جریان آن 

دستکم ۱۰۰ فلسطینی شهید و شمار زیادی زخمی شدند.

 

معاون اول رئیس‌جمهور:

 رویکرد دولت چهاردهم، اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است
اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ایرنا- 
رئیس‌جمهور در آیین تکریم و معارفه معاونان 
امور مجلس دولت‌های سیزدهم و چهاردهم که 
روزگذشته برگزار شد، اظهار کرد: به ورزشکاران 
عزیز کشورمان تبریک می‌گویم که در المپیک 
در دو صحنه پیروز شدند یکی صحنه رقابت بود 
که در خیلی از موارد ما برای اولین‌بار به این 

پیروزی رسیده بودیم.
وی در ادامه با بیان اینکه فراتر از آن در صحنه 
اخلاق بود که آدم احساس غرور می‌کرد، تصریح 
کرد: انسان وقتی رفتار و کردار ورزشکاران را 
نسبت به جوانان هموطن خود می‌دید، جوانانی 
که به هر دلیلی تصمیم به مهاجرت گرفتند که 

حق هر فرد است.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: پیام این 
جوانان این بود که مام وطن آمادگی کامل برای 
پذیرش فرزندان خود را دارد؛ انشاءا... شاهد 
مهاجرت معکوس باشیم؛ جوانان برجسته و 
زبده و هموطنان عزیز که به هر دلیل مهاجرت 

کردند، افتخار خدمتگزاری آنها در داخل کشور 
را پیدا می‌کنیم.

  دولت‌ها باید حق ارائه طرح مجلس را به 
رسمیت بشناسند

عارف بیان کرد: همه ما باید در یک فضای 
رفاقتی برای تعالی و پیشرفت کشور که مبنای 
آن قانون است، جلو برویم. در همه مجالس دنیا، 
تعدادی لایحه در دستور کار قرار می‌گیرد که 

روند دقیق کارشناسی دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: 
دستگاهی که نیاز به حکم یا اختیاری دارد، 
ایده خود را مطرح می‌کند تا دولت آن را تبدیل 
به لایحه کرده و تقدیم مجلس کند. قانون 
اساسی نیز به نمایندگان اجازه ارائه طرح داده 
است. همه دولت‌ها باید این حق را به رسمیت 

بشناسند.
عارف تصریح کرد: نگاهی که به معاونت امور 
مجلس داریم این است که این معاونت پل 
ارتباطی بین دو قوه مهم مجریه و مقننه است. 
هر قدر این ارتباط قوی‌تر، صمیمانه‌تر، جدی‌تر 
و کارشناسانه‌تر باشد دستاوردهای بیشتری 

برای کشور دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: رویکرد 
دولت چهاردهم با توجه به تجربه ارزنده 
پزشکیان در مجلس و هم‌چنین افتخار 
نمایندگی من برای یک دوره حضور در مجلس، 
این است که در فضای صمیمانه و برادرانه و با 

قبول اینکه یک هدف، یک مسئولیت و یک کار 
داریم و آن اجرای قانون به‌طور کلی و به‌طور 
خاص اجرای برنامه هفتم به‌عنوان میثاق ملی 
است. اینکه آیا احکامی از برنامه هفتم باید 
اصلاح شود یا خیر، یک بحث فنی و کارشناسی 
است؛ قوانین را وحی منزل نمی‌دانیم اما اجرای 

قانون را یک اصل می‌دانیم.
وی گفت: امروز مهم‌ترین محور تعامل ما با 
مجلس، اجرای قانون برنامه هفتم در کنار 
قوانین دیگر است آن هم با احکام فراوان و 
سمت و سوی بسیاری که قانون برنامه هفتم 
دارد. اینکه آیا اهداف مذکور در برنامه هفتم 
دست یافتنی است یا باید اصلاح شود، بحث 

امروز نیست.
عارف تصریح کرد: راهبرد دولت این است که 
امروز تمام آیین‌نامه‌ها و مقرراتی که به عهده 
دولت گذاشته شده با اولویت تهیه شود. اینکه 
آیا اهداف مذکور در برنامه هفتم دست یافتنی 

است یا باید اصلاح شود، بحث امروز نیست. 

ایسنا- شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در 
مراسم معارفه خود به‌عنوان معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و 
تودیع سید محمود حسینی‌پور، سرپرست معاونت پارلمانی 
دولت سیزدهم اظهار کرد: وظیفه معاونت پارلمانی وظیفه 
خیلی سنگین و حساسی است که باید بتواند تعامل میان دو 
ارکان نظام یعنی قوه مجریه و مقننه را برقرار کند. مجلس از 
ارکان بسیار مهم نظام است و نمایندگان مجلس، نمایندگان 
مردم هستند که از مردم رأی گرفتند تا این‌که ضمن وضع 
قوانین و نظارت بر قوانین پیگیر کارها و مشکلات مردم باشند 

و باید برای این موضوع اهمیت خاصی قائل شویم.
وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور به من بسیار تأکید کردند 
که حتماً باید سعی کنیم ارتباط سازنده و تعامل و همدلی 
خیلی خوبی با نمایندگان مجلس داشته باشیم. پزشکیان 
فرزند مجلس است و عارف هم در مجلس و هم در دولت 
فعالیت داشتند و بر امور مجلس و دولت اشراف دارند. همه 
باید تاش کنند که تعامل خوبی بین مجلس و دولت در 
زمینه رأی اعتماد و در مراحل بعد در زمینه تهیه و ارائه 
لایحه شکل بگیرد. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور تلاش کرد 

که به‌صورت فراجناحی کابینه را تهیه کند و در این مسیر 
از نظرات جناح‌های سیاسی مختلف استفاده کرده است و 
امیدوارم نمایندگان مجلس  شورای اسلامی، رویکرد مثبت 
به لیست وزرای پیشنهادی داشته و حمایت جدی از کابینه 
داشته باشند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور افزود: در این دوره 
چهار ساله می‌خواهیم با هم کار کنیم. دولت و مجلس در 
ابتدای شکل‌گیری قرار دارند و از این لحاظ جوان است و باید 
4 سال با هم کار کنند. ما تلاش می‌کنیم در تمام مراحل در 
کنار نمایندگان مجلس باشیم و نمایندگان را روی چشم خود 

نگه می‌داریم. من هم فرد جناحی نیستم و از تمامی نیروهایی 
که علاقه‌مند به کمک به دولت و مجلس هستند و توان دارند، 
دعوت به همکاری می‌کنم. نگاه جناحی و سیاسی نداریم و 

مبنای کار ما فقط خدمت به مردم است.

مهر- سردار نائینی، سخنگو و معاون روابط عمومی سپاه در 
نشست صمیمی با خبرنگاران ضمن تبریک روز خبرنگار، گفت: 
دشمن امروز یک جنگ ترکیبی علیه ایران اسامی در ابعاد 
اقتصادی، سیاسی، روانی و فرهنگی راه انداخته است که مهم‌ترین 
عرصه این جنگ، شناختی است و اگر دشمن در عرصه شناختی 

دستاورد نداشته باشد نمی‌تواند به دستاوردی برسد.
وی ادامه داد: یک عمل پیوسته در اتاق‌های جنگ دشمن وجود 
دارد و در عملیات تروریستی اخیر در کشورمان و لبنان و قبل از آن 

ترور شهید زاهدی ما با یک عملیات روانی پیوسته روبه‌رو بودیم.
سخنگوی سپاه با اشاره به شکست‌های دشمن در میدان، گفت: 
دشمن تلاش دارد با این اقدامات تروریستی یک عملیات روانی را 

راه بیاندازد تا با این اقدامات روانی دستاوردی برای خود بسازد.
سردار نائینی با اشاره به دلایل ترور شهید هنیه، گفت: هنیه 
یک شخصیت سیاسی بود که در محافل و کشورهای مختلف 
جهان رفت آمد دارد اما رژیم صهیونیستی با هدف راه‌اندازی 
فتنه و ایجاد اختلاف شیعه و سنی دست به این اقدام زد اما 
با موضع‌گیری به موقع و پیام رهبر معظم انقلاب اسامی و 
 مسئولان کشورمان و نماز رهبر انقلاب و تشییع باشکوه در تهران 

این فتنه شکست خورد.
وی بیان روایت مختلف از نوع ترور شهید هنیه و از سوی دیگر 
بالا بردن توقع در جامع را از پیچیده بودن جنگ روانی دشمن 
دانست و گفت: همه این شایعه‌ها و در نظر نگرفتن شرایط برای 

تحت‌تأثیر قرار دادن جامعه است و اگر عملیات رسانه‌ای به موقع و 
بازدارنده‌ای نداشته باشیم، با مشکلاتی روبه‌رو می‌شویم. همان‌گونه 
که در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی، مسائل به‌وجود آمده 
درخصوص گشت ارشاد و … از جمله مواردی است که ما عملیات 
رسانه‌ای درستی نداشتیم و دشمن از این شرایط سوءاستفاده کرد.
سردار نائینی داشتن طرح برای عملیات رسانه‌ای را بسیار مهم 
دانست و گفت: روز گذشته در رونمایی تجهیزات سپاه دارای یک 

طرح درست رسانه‌ای بودیم که بازخورد بسیار خوبی هم داشت.
وی ادامه داد: ما باید از دستاوردهای مختلف سپاه تصویر بسازیم 
و از تحریف جلوگیری کنیم که این مهم بدون همکاری رسانه 
امکان‌پذیر نیست، ما وقتی به پیشرفت‌های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نگاه می‌کنیم می‌بینم که از کنار بسیاری از این دستاوردها 

به راحتی عبور کرده‌ایم.
وی عملیات وعده صادق را راهبردی و بسیار مؤثر دانست و گفت: 
کار رسانه‌ای بسیار خوب و مؤثری در خصوص عملیات وعده صادق 

انجام شد که جا دارد این مهم ادامه داشته باشد.
معاون روابط عمومی سپاه نقش اهالی رسانه را در پیشبرد اهداف 
بسیار مهم دانست و گفت: من در دوران دفاع مقدس هم مسئول 
تبلیغات دفاعی بودم؛ آن زمان ابزار ما بسیار کمتر از امروز بود اما 
توانستیم موفق باشیم، اما امروز کار رسانه‌ای بسیار پیچیده شده و 
باید با استفاده از ابزار لازم و با همکاری و همراهی و داشتن طرح 

درست در جنگ رسانه‌ای پیش برویم.

مهر- ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حمله 
وحشیانه صبح روزگذشته رژیم کودک‌کش صهیونیستی 
علیه آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه تابعین در 
محله الدرج غزه را که در حال اقامه نماز صبح بودند، و 
منجر به شهادت و زخمی شدن صدها تن از غیرنظامیان 

فلسطینی گردید، شدیداً محکوم کرد.
کنعانی این حمله وحشیانه را مصداق روشنی از ارتکاب 
همزمان جنایت نسل‌کُشی، جنایت جنگی و جنایت علیه 

بشریت دانست.
کنعانی تأکید کرد: تداوم حمات جنون‌آمیز رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی و قتل‌عام 
وحشیانه زنان و کودکان و سالخوردگان به‌ویژه حمله 
شنیع این رژیم به آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه 

تابعین، بار دیگر ثابت کرد که رژیم آپارتاید اسرائیل به 
هیچیک از قوانین و مقررات حقوق بین‌الملل و اصول 
اخلاقی و انسانی پای‌بند نیست. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی افزود: تنها راه مقابله با این رژیم سفّاک، اقدام 
محکم و قاطع کشورهای اسلامی و آزادیخواه جهان در 
حمایت عملی از ملت فلسطین و مبارزات و مقاومت 

مشروع این ملت علیه اشغالگری و تجاوز است.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه 
جنایت واقع شده در مدرسه تابعین، نمونه بارز و آشکار 
تهدید صلح و امنیت بین‌المللی است، خواستار اقدام 
فوری و مؤثر شورای امنیت سازمان‌ملل براساس فصل 
هفتم منشور ملل متحد برای مهار و توقف جنایات بی‌حد 

و حصر این رژیم کودک‌کُش گردید.
ناصر کنعانی با اشاره به مسئولیت جامعه بین‌المللی در 
لزوم پیشگیری و مقابله با جنایات رژیم اسرائیل تأکید 
کرد: کشورها و سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه اعضای 
شورای امنیت و سایر نهادهای بین‌المللی ازجمله دیوان 
بین‌المللی کیفری و دادستان آن، یک‌بار دیگر در برابر 
آزمونی اخلاقی و انسانی و نیز مسئولیتی بین‌المللی قرار 
گرفته‌اند و باید آمرین و عاملین نسل‌کُشی و آپارتاید، 
یعنی مقامات رژیم خونریز اسرائیل را در مقابل ارتکاب 

جنایات و وحشی گریه‌ای گسترده پاسخگو نمایند.

صدا و سیما- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جریان برگزاری جلسه با ۲۵۰ نفر از طلاب 
برگزیده سراسر کشور در حسینیه جماران با بیان اینکه همه 
ما مدیون امام و شهدا هستیم؛ چه از نسل همچون من که 
در  ۱۴ سالگی با نام امام قبل از انقلاب آشنا شد، چه شما 
عزیزانی که در متن جمهوری اسامی قرار داشته و عمدتاً 
قریب به اتفاقتان بعد از دفاع مقدس به دنیا آمدید، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران نعمت بزرگی است که از تاریخ مبارزه 
شیعه تا این زمان حیات داشته است؛ جمهوری اسلامی 
ایران اولین حکومت و نظام شیعه‌ای است که در سازماندهی 
سیاسی که متغیر بوده، فعالیت خود را بنا گذاشته است 
بنابراین من و شما امروز در چنین استقلال و چنین نظام 
سیاسی آن‌هم با اندیشه سیاسی برخاسته از قرآن و اهل بیت 

)ع( نفس می‌کشیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور با نگاه بر ۱۴۰۰ سال سپری شده 
از تاریخ اسلام، تأکید کرد: اینکه خداوند عمر بنده و شما را در 
این مسیر قرار داده، که در جریان این عمر این نظام را درک 
کنیم، نعمت بزرگی است بنابراین وظیفه داریم شکر این نظام 
را به‌جا بیاوریم و شکر این نعمت این است که راه امام و شهدا 
و هم‌چنین مقام معظم رهبری که فرمودند: »این انقلاب بی‌نام 
خمینی در هیچ کجای جهان شناخته شده نیست« طی کنیم، 

از این رو ما همه مدیون امام خمینی)ره( هستیم.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه روایتگری در رابطه با انقلاب 
یک بخش از جهاد تبیین است که همواره مقام معظم رهبری 
بر آن تأکید داشتند، گفت: به هرحال ما قصد داریم امام )ره( 
را در یک کلام بشناسیم و این مسئله ممکن است ده‌ها دلیل 
داشته باشد. ما باید راه و مکتب امام )ره( را در پیش و روی 
دست بگیریم چرا که احیای اسام و امت اسلامی در گرو 
چنین نگاهی قرار دارد لذا نگاه امام جز برخاسته از مکتب 

اهل بیت)ع( و قرآن چیز دیگری نیست.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه امام مردی به 
تمام معنا الهی بود که جز برای خدا کلامی نمی‌گفت و جز 
در راه خدا گامی برنمی‌داشت بیان کرد: به تعبیر مقام معظم 
رهبری و شهید مطهری یکی از ویژگی‌های امام این بود که 
وی به خودش و مردم و به خدا ایمان داشت؛ امام برپایه این 
ویژگی‌ها و بر مبنای سنت‌های الهی و شریعت حرکت کرد 
و وقتی همین فرهنگ در جبهه‌ها وارد شد، باعث شد تا 

رزمندگان از مرگ هراسی نداشته باشند.
وی با طرح این پرسش که وقتی قرار است امام )ره( را 
بشناسیم پرسش این است که باید از چه طریقی اقدام کنیم؟ 
ادامه داد: بدون شک رهبر معظم انقلاب منحصر به فردترین 
عزیزی است که ما می‌توانیم امام را از روی بیانات ایشان 
بشناسیم چرا که معرفت ایشان دقیق است. هم‌چنین تجربه 
ایشان در مسیر نظام انقلاب اسلامی یک تجربه عمیق است و 
ایشان اشراف، صداقت، صفا و صمیمیت و احساس مسئولیت 
لازم را دارند و از همه مهم‌تر این‌که ایشان در جایگاه مهمی 
قرار دارند و این مهم است که برخی حرف‌ها از چه منظری 

گفته می‌شود.
وی با بیان اینکه امروز ما باید تبیین فعالیت‌های امام را از 
منظر رهبری بشنویم و یاد بگیریم، گفت: البته اظهارات من 
بدین معنا نیست که نباید حرف‌های دیگران را درباره امام را 
بشنویم بلکه باید همه آنها را شنید، اما بنده طبق بسیاری 
از بررسی‌ها بیان می‌کنم که هیچ‌کس تا امروز در تبیین و 
شناخت راه امام خمینی)ره( به اندازه رهبر انقلاب فعالیت 

تعریفی، توصیفی و تبیینی نداشته است.
قالیباف اظهار کرد: رهبر انقلاب معتقدند که امام یک طرح و 
راهی داشتند که حرکت کردند و مسیر خود را دنبال کردند، 
ایشان معتقدند نقشه امام و کار اصلی امام، برای نظم مدنی و 
سیاسی، براساس عقلانیت اسلام است از این رو طبیعتاً امام 
اول باید رژیم مستبد و آلت دست استکبار و پهلوی را فرو 
بریزند و به جای آن یک نظم مدنی سیاسی را مستقر کنند 

آن هم مبتنی بر عقلانیت اسلامی.
وی افزود: طبیعتاً ما وقتی در این مسیر حرکت می‌کنیم این 
قطعی است که این حرکت مبنایش مردمی است و مبنای 

حرکت مردم هم دین و دینداری است.
رئیس مجلس  با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
اینکه مکتب امام)ره( بر سه عنصر عقلانیت، عدالت و معنویت 
استوار است، بیان کرد: بنابراین وقتی ما از یک نظم سیاسی و 
مدنی بحث می‌کنیم باید بدانیم این حقیقت ۲ رو دارد؛ روی 
نخست این حقیقت برمبنای مردم سالاری از طریق انتخابات 
در نظام اسامی است و روی دیگر آن این است که مردم 
خودشان در اداره حکومت ایفای نقش کنند و باید به این 

نکات به‌درستی دقت داشته باشیم.
قالیباف افزود: بنابراین بنده می‌توانم جمله جمله این موارد را 

به‌صورت مصداقی و ابتدای انقلاب تا حوادث اخیر غزه مطرح 
کنم و بگویم و حتی ذکر کنم کجا اشتباه کرده و کجا اشتباه 
نکردیم و کجا افرادی از راه امام فاصله گرفته‌اند و درباره 

آن‌ها بحث کنیم.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه وقتی حرف از 
مردم سالاری زده می‌شود این مفهوم از جنس شرعی و دینی 
است نه از جنس فرهنگ و دموکراسی غرب، ادامه داد: در این 
زمینه رهبر انقلاب می‌فرمایند: »رأی ملت حق‌الناس است« 
بنابراین وقتی رهبری می‌فرمایند مشارکت در انتخابات مهم 
و اساس کار است به این دلیل است که این مسئله پایه و 
اساس شرعی دارد. هم‌چنین وقتی حرف از اساس کار مردم 
زده می‌شود و مقام معظم رهبری عقلانیت، عدالت و معنویت 
را به‌عنوان سه رکن اساسی مکتب امام )ره( عنوان می‌کنند، 
به واقع منظورشان درباره عقلانیت، عقلانیت اسلامی است، 
همان عقلانیتی که در آن مردم سالاری دینی موجود بوده 

و درون آن انتخابات بوده و درباره نظم مدنی حرف می‌زند.
وی با بیان اینکه رویکرد برشمرده شده همان نظم مبتنی 
است که به ما فرصت استقلال می‌دهد، ادامه داد: بنابراین 
نظام اسلامی در حال ملت‌سازی و ایجاد انسجام و تشکیل 
دولت است. البته اندیشه‌هایی وجود دارد و بنده قصد ندارم 
وارد بحث آن شوم که اساساً اعتقاد دارند در عصر غیبت نباید 
حکومت تشکیل شود. ولی امام، ملت‌سازی کرده و بر همین 
اساس حرکت می‌کنند و این را هم در راستای تعبیری که از 
انتظار به‌معنای اینکه منتظر واقعی کسی است که هم صالح 

و هم مصلح باشد پیگیری می‌کنند.
قالیباف افزود: این عقلانیت اسامی برشمرده شده به ما 
استقلال، آزادی، عدالت و معنویت خواهد داد. نکته دیگر این 
است که این عقلانیت و این معنویت و این عدالت باید متوازن 
باشند؛ لذا ما نمی‌توانیم این عقلانیت را به‌صورت کاریکاتوری 

دنبال کنیم.
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: بنابراین حکمرانی ما به معنای 
طراحی برای کارآمدی نظام در تحقق اندیشه سیاسی 
امام)ره( است و برهمین اساس بنده حداقل بیش از ۳۰سال 
در هرجا توفیق خدمت داشتم، تأکید کرده‌ام که اگر قرار 
است اندیشه‌های سیاسی امام )ره( را حفظ کنیم و راه مقام 
معظم رهبری را پیش ببریم باید کارآمدی دین در اداره 
جامعه را به اثبات برسانیم و باید در این کار نیز، متوازن عمل 

کنیم؛ یعنی هم به دین مردم و هم دنیای مردم بپردازیم.
وی بیان کرد: بله، ما انقلاب نکردیم که ثروت‌اندوزی کنیم و 
به دنبال هوا و هوس برویم، اما انقلاب هم نکردیم که تورم 
۳۰ الی۴۰ درصدی داشته باشیم و جز سه کشور انتهای دنیا 

باشیم که بیش از۱۰سال تورم بیش از۴۰ درصد دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی سپس به تبیین دو نگاه انقلابی 
و غرب زده در مدیریت مسائل مختلف پرداخت و با اشاره 
به دو صنعت موشکی و خودروسازی در مقایسه این عرصه 
گفت: درحالی که در یک سمت از اتوبان کرج که صنایع 
هوافضا مستقر است به دلیل مدیریت مبتنی بر فرهنگ 
انقلاب اسامی و اتکا به فرهنگ ما می‌توانیم، پیشرفته‌ترین 
موشک‌ها با تکنولوژی‌های پیچیده طراحی و ساخته می‌شود 
که بخش‌هایی از این صنعت را درعملیات وعده صادق دیدیم، 
اما در سمت دیگر اتوبان، صنایع خودروسازی مستقر است 
و می‌بینیم گاهی یک خودرو مدت طولانی در پارکینگ 
معطل یک قطعه است؛ آیا ما که قطعات پیچیده موشکی را 

می‌سازیم نمی‌توانیم گیربکس خودرو تولید کنیم؟
وی در ادامه همین بخش از صحبت‌های خود گفت: بنده 
دست تک تک کارگران صنعت خودروسازی ایران و هم‌چنین 
سرمایه‌گذارانی که در این بخش سرمایه‌گذاری کرده‌اند را 
می‌بوسم، اما به‌دلیل مدیریت غلط و ناکارآمد و غرب‌زده 

شرایط کنونی این صنعت باعث بی‌آبرویی است.
قالیباف درهمین زمینه تأکید کرد:»ما می‌توانیم« که 
امام‌خمینی)ره( مطرح کردند یک شعار نیست و یک حقیقت و 
واقعیت است و اتکا به آن مسیر اصلی رفع مشکلات کشور است.
رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به پرهیز از نگاهی که تنها یک جمع محدودی را دور خود 
می‌پذیرد، بیان کرد: امام با مردم انقاب کرد، توجه کنیم 
که وقتی نام از مردم می‌بریم یعنی همه مردم. اما گاهی 
می‌بینیم که متأسفانه مردم را از هم جدا می‌کنیم و همه چیز 
را برای جمع خودمان می‌خواهیم درحالی که این رفتار خلاف 

رویکرد و مکتب امام است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: 

فهرست کابینه پیشنهادی فراجناحی است

سخنگو و معاون روابط عمومی سپاه:

دشمن با اقدامات تروریستی به دنبال راه انداختن عملیات 
روانی است

سخنگوی وزارت خارجه:

اقدام فوری شورای امنیت برای مهار 
رژیم‌صهیونیستی ضروری است

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

همزمان باید به دین و دنیای مردم توجه کنیم

سال سی و یکم  شماره 6348



در پنجاه‌و‌یکمین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر 
شیراز؛

بیش از 11 هزار مترمربع  از معابر آسفالت شد
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاه و یکم، ۱۱ هزار و ۶۳۷ 
این کلان‌شهر  مناطق  معابر  مترمربع 
به میزان یک میلیون و ۳۶۹ تنُ 

آسفالت شده است.
مناطق  در سطوح  آسفالت  لکه‌گیری 
۲، ۴، ۸ و ۱۱ و روکش آسفالت در 
معابر خاکی زیرسازی شده در بولوار 

شهید مطهری جنوبی و پل نهر اعظم چمران در منطقه ۱ و کوچه 
۳۴ ابوذر در منطقه ۵ و بولوار صادقیه از پروژه‌های سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری انجام شده است. تراش و ترمیم آسفالت در 
بولوار رحمت و عملیات درزگیری در کمربندی جنوب، از پروژه‌های 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز انجام‌گرفته است. بنابراین 
گزارش؛ طی پنجاه و یک هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون ۲ میلیون و ۲۷۹ هزار و ۲۹۶ مترمربع از معابر مناطق شیراز به 

میزان ۲۸۵ هزار و ۸۷۷ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

شهردار منطقه 9 شیراز:
ارائه راه‌حل‌های مؤثر به شهروندان از طریق برپایی 

میز خدمت
میز خدمت شهرداری منطقه 9 با حضور شهردار، معاونین و مسئولین 
شهرداری این منطقه در مصلای نماز جمعه برگزار شد. شهردار منطقه 
9 در خصوص لزوم برگزاری میزخدمت گفت: برگزاری میز خدمت یکی 
از رویدادهای مفید و مؤثر برای ارتباط مستقیم مسئولان شهری با 
شهروندان است. این رویداد به شهروندان فرصت می دهد تا مشکلات 
و نیازهای خود را مستقیماً با مسئولان شهری به اشتراک بگذارند 
و راه‌حل‌های ممکن را برای آنها ارائه دهند. عبدالصالح رستم‌زاده 
افزود: برگزاری میز نه تنها به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک 
می‌کند، بلکه از نظر تعامل و ارتباطات شهروندان و مسئولان شهری 
نیز تأثیر مثبتی دارد و باعث افزایش اعتماد مردم به ارگان‌های شهری 
می‌شود. وی افزود: میزخدمت باید به صورت دوره‌ای و پیوسته برگزار 
شود تا مشکلات شهروندان به صورت جدی مورد بررسی قرار گیرد و 

راه‌حل‌های مؤثر برای آنها ارائه شود. 

رئیس شورای شهر شیراز:
 هر مسجد باید متناسب با ظرفیت خود به 

فعالیت‌های فرهنگی بپردازد 
 

جلسه‌ای با حضور رئیس شورای شهر شیراز، شهردار منطقه یازده، 
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی، فرمانده 
ناحیه احمد ابن موسی)ع( و دیگر مسئولین و روحانیون مساجد منطقه 
یازده برگزار شد و طرح محلات با محوریت مساجد مورد بررسی و تبیین 
قرار گرفت. در ابتدای این جلسه سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
شهر، با تأکید بر ظرفیت بالای مساجد در ایجاد انسجام اجتماعی و 
فرهنگی، بر ضرورت حمایت از این طرح تأکید کرد. وی همچنین بر 
این نکته مهم اشاره داشت که انتظار از همه مساجد یکسان نیست و 
هر مسجد باید متناسب با ظرفیت خود به فعالیت‌های فرهنگی بپردازد. 
بهزاد پرنیان، شهردار منطقه یازده نیز با ابراز خرسندی از اجرای این 
طرح، بر اهمیت مشارکت مردم در کنار مدیریت شهری برای توسعه 
فرهنگی و اجتماعی محلات تأکید کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد 
که مدیریت شهری تنها به خدمات زیربنایی مانند جمع‌آوری زباله و 
احداث پل محدود نمی‌شود، بلکه باید به موضوعاتی همچون فرهنگ و 

ارتقای سطح زندگی شهروندان نیز توجه ویژه داشته باشد.
محمد علی چوبینی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی، نیز با اشاره به حمایت شورای شهر و فرمانداری از این طرح، 
بر اهمیت نقش مساجد در شکل‌دهی هویت فرهنگی محلات تأکید 
کرد. وی همچنین اعلام کرد که این طرح به یک قانون تبدیل شده 
است و به عنوان یک کار بزرگ در سطح شهر شیراز اجرا خواهد شد. 
در این جلسه، بر نقش محوری شورای مسجد و امام محله در اجرای 
این طرح تأکید شد. همچنین، سازوکار اجرایی این طرح و نحوه ارزیابی 
ظرفیت‌های مختلف مساجد برای مشارکت در این طرح تشریح گردید. 
قره‌خانی فرمانده حوزه احمد ابن موسی)ع( نیز در این جلسه به برخی 
از چالش‌های پیش روی اجرای این طرح در مساجد و حسینیه‌ها اشاره 

کرد و خواستار رفع این موانع شد. 

مدیرکل زندان‌های فارس خبر داد:
 بهره‌برداری از سایت اشتغال ۲٠٠ نفره زندان 

مرودشت در آینده نزدیک
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس در بازدید سرزده خود 
از زندان مرودشت گفت: سوله اشتغال زندان مرودشت بزودی افتتاح 
خواهد شد. این مقام ارشد زندان‌های فارس اظهار کرد: این سایت که 
با سرمایه‌گذاری کارافرینان و بخش خصوصی فعالیت خواهد داشت، 
ظرفیت اشتغال ۲٠٠ زندانی را در تولیدات صنعتی دارا خواهد بود.
مدیرکل زندان‌های فارس تصریح کرد: اشتغال، خوابگاه، کارگاه و تولید 
صنعت محور از جمله اولویت‌های ابلاغی سازمان زندان‌ها در سال 
جاریست و ما بزودی شاهد افزوده شدن ظرفیت ۳۵٠٠ نفره اشتغال در 
زندان‌های شیراز، لارستان، مرودشت و داراب از طریق افتتاح سوله‌ها 
و مجموعه های اشتغال خواهیم بود. گفتنی است در این بازدید که 
با سرکشی از اندرزگاه‌ها، دیدار با پرسنل بخش‌های مختلف، دیدار 
با زندانیان و بررسی پروژه‌های عمرانی همراه بود؛ اکبر منصوری، 
 مدیر زندان توضیحاتی پیرامون برنامه‌های جاری در این مؤسسه 

کیفری ارائه کرد.

پیاده‌روی خانوادگی همزمان در دو منطقه شیراز 
برگزار شد 

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گفت: مناطق 
دو و شش میزبان پیاده‌روی خانوادگی جهت تقویت نشاط و سلامت 
اجتماعی بودند. رضا جاویدی اظهار کرد: پیاده‌روی خانوادگی و ورزش 
صبحگاهی در دو منطقه این کلان‌شهر برگزار شد. به گفته وی این 
پیاده‌روی به‌صورت همزمان در بوستان لاله شهرداری منطقه دو و 
قصردشت در شهرداری منطقه شش برگزار شد. مدیرکل ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری شیراز تصریح کرد: این پیاده‌روی خانوادگی 
درراستای ویژه اقدامات شهرداری این کلان‌شهر جهت تقویت نشاط و 
سلامت اجتماعی و بستری برای ترویج فرهنگ ورزش همگانی است. 
جاویدی اعلام کرد: این پیاده‌روی همراه با قرعه‌کشی جوایز ارزنده بود. 
وی بیان کرد این پیاده‌روی با همت شهرداری مناطق دو و شش و 

سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برگزار شد.
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 احتمالاً با سامانه باانرژی باشی برنده‌ای! 
آشنایی دارید. سامانه‌ای که به مشترکان خانگی 
توصیه می‌کند با شرکت در قرعه‌کشی ۳۰۰ 
دستگاه خودرو و میلیاردها تومان جوایز ارزنده 
با کاهش ۱۵درصد مصرف برق بهره‌مند شوید. 
از نکات جالب توجه این سامانه پیش‌بینی مبلغ 
قبض برق در ماه‌های آینده است. پیش‌بینی 
که براساس میزان مصرف در ماه جاری صورت 
می‌گیرد و این پیش‌بینی برای مشترکان پر 
مصرف هشدار است و از آنجایی که استان 
فارس در بین پنج استان پر مصرف کشور در 
زمینه مصرف برق است باید این هشدار را برای 

مشترکان خانگی اعلام کرد. 
اما امسال طرح‌های که برای کنترل مصرف 
برق و جلوگیری از خاموشی ارائه شد تشویق 
مشترکان خوش مصرف و جریمه مشترکان 
پر مصرف است و آنطور که اعلام شده اگر 
مشترکان نسبت به مصرف حساس نباشند و 
در گروه مشترکان پرمصرف قرار بگیرند، باید 

منتظر قبوض سنگین باشند.
هم اکنون ٧٥ درصد از مشترکان زیر الگو، ١٥ 
درصد تا یک و نیم برابر بالاتر از الگو، ٨ درصد تا 
دو نیم برابر بالاتر از الگو و تنها ٢ درصد بیش از 
دو نیم برابر الگو برق مصرف می‌کنند. گروه اول 
که ٧٥ درصد از مشترکان را در بر می‌گیرد، ٥٥ 
درصد و گروه دوم که ١٥ درصد از مشترکان  را 

شامل می‌شود، ٢٠ درصد از مصرف برق کشور 
را به خود اختصاص می‌دهند.

همچنین ١٧ درصد از برق کشور را ٨ درصد 
از مشترکانی مصرف می کنند که در پله تا دو 
نیم برابر الگو قرار دارند و در نهایت ٨ درصد 
از برق کشور به ٢ درصد فوق پرمصرف جامعه 
تعلق دارد. مجموع ٧٥ درصد از مشترکانی که 

کمتر از الگو مصرف می کنند، ٥٥ درصد از 
مجموع برق مصرفی کشور را به خود اختصاص 

می‌دهند.
 افزایش صورت حساب تا 30 برابر 

در این بین تعرفه‌ها به گونه‌ای تنظیم شده 
که هزینه‌های برق مصرفی در صورت عدم 
رعایت، به صورت صعودی محاسبه می‌شود 
به گونه‌ای که اگر هزینه برق مشترکی به طور 
مثال ٣٦ هزار تومان باشد، در صورت عدم توجه 
و مصارف بالا و افزایش ۵ برابری مصرف، با 
صورت حساب گاه تا ٣٠ برابری هم مواجه 
خواهد شد.                                                                                                         
تابستان امسال رشد مصرف برق فراتر از حد 
انتظار بوده و حد نصاب بیش از ٧٩٠٠٠ 
مگاوات در نیاز مصرف برق ثبت شده است 
که این یعنی ٨ درصد رشد و ٦٠٠٠ مگاوات 
مصرف بیشتر را نسبت به سال گذشته شاهد 
هستیم. این در حالی است که تنها اندکی 
صرفه جویی توسط مشترکان پرمصرف، برابر 
با تأمین برق تعداد زیادی از مشترکان جامعه 
است، تجهیزات مورد استفاده مانند کولرها که 

براساس منطقه جغرافیایی انتخاب و درجه آن 
به درستی تنظیم شود و یخچالها و وسایل 
صوتی و تصویری و... همگی از جمله دلایلی 
است که می‌تواند موجب شود یک مشترک در 

کدام پله قرار گیرد.
قدیمی بودن یخچال و فریزرها به عنوان 
وسایلی که  به عنوان مصرف کنندگان دایمی 
برق شمرده می شوند، از دیگر دلایل مهم بالا 
رفتن مصرف برق توسط مشترکان است لذا 
توصیه می شود از وسایل پرمصرف برقی در 
ساعت‌های گرم روز و ابتدایی شب استفاده 
نشود، ورود این وسایل به مدار موجب می‌شود 
سطح مصرف افزایش یابد در حالی که می‌توان 
ساعت بهره‌گیری از این وسایل را جابه جا کرد.
باتوجه به اینکه رشد مصرف روند صعودی 
دارد و صنعت برق نیز با ناترازی ۱۷ هزار 
لازم  می‌کند  نرم  دست‌وپنجه  مگاواتی 
 است همه مشترکان نسبت به مصرف 
حساس باشند و با کاهش ۱۵ درصدی مصرف 
خود صنعت برق را در گذر از پیک تابسیان 

یاری کنند.

هشدار به مشترکان برق؛

پرمصرف‌ها فیوز پراندند 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
تلاش برای عملیاتی شدن قطعه هشت ازاده راه شیراز- 
اصفهان یا همان آغاز قطعه ازاده راه شیراز –بوشهر، 
ساماندهی اتباع بیگانه و حذف جاذبه‌های مانند شغل، خانه 
و انواع خدمات به اتباع غیر مجاز، مخالفت با مدیرانی که 
ترک فعل دارند، فعال بودن پروژه انتقال آب از دریا به استان 
فارس و ضریب ندادن به مسئله نفوذ در شهادت اسماعیل 
هینه از جمله موضوعات مطرح شده در گفت‌وگوی ابراهیم 
عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس با خبرنگاران بود. رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: رسانه‌های داخلی به شایعات بی‌اساس عبری و 

غربی برای ترور شهید هنیه ضریب ندهند. 
ابراهیم عزیزی در نشست خبری که به مناسبت تجلیل 
از مقام خبرنگار در شیراز برگزار شد، گفت: امروز رسانه‌ها 
نقش بزرگی در ایجاد ارتباط با نگاه همراه با امانتداری دارند. 
او تصریح کرد: دقت خبرنگاران و تلاش برای صحت خبر، 
موضوعی اخلاقی و مبتنی بر نگاه‌هایی است که مورد تأکید 
قرار داشته است. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسامی تأکید کرد: مطبوعات و رسانه‌ها باید از 
گرفتن نقش روابط عمومی پرهیز کنند و صرفا نقش انعکاس 

دهنده یک طرفه اخبار دستگاه‌ها نباشند.
 تمرکز بر اقدامات زیربنایی و اثرگذار

عزیزی در بخش دیگری از سخنانش و اینکه علت عدم 

اجرای کامل برنامه ششم توسعه این بود که دولت یازدهم 
این موضوع را بصورت لایحه ارائه نکرد و تنها برنامه ششم 
یک طرح بود، گفت: در برنامه هفتم بر اجرای پروژه‌های 
محرک و پیشران تأکید شده و دولت را ملکف به پرهیز 
از اقدامات بلااثر کرده‌ایم. او تأکید کرد: امروز در خطوط 
انتقال آب، ریلی، بزرگراهی، آزادراهی، انرژی، پالایشگاه، 
انتقال فرآورده، بیمارستان‌ها و راهی نداریم جز اینکه در 

مسیر زیربنایی حرکت کنیم. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: هرکسی بخواهد فارس را 
از مسائل زیربنایی دور، یا ما را سرگرم مسائلی که نیاز 
 مردم نیست، کند، جفا کرده است. هرکسی بخواهد 
منابع و وقت مردم را به سمت مسائل حاشیه‌ای پیش 
 ببرد که اثری برای آینده برای مردم ندارد، خیانت 

کرده است.
 برای پیشرفت استان فارس با هیچ کس عقد اخوت 

نبسته‌ایم
عزیزی با تأکید بر اینکه برای پیشرفت استان فارس با 
هیچ کس عقد اخوت نبسته‌ایم و مصرانه این مسیر را ادامه 
خواهیم داد، افزود: خط کاری ما در مجلس دوازدهم تمرکز بر 
اقدامات اثرگذار است و همه ظرفیت‌های ملی باید در خدمت 
مسائل زیربنایی قرار گیرد. در این راستا باید از حاشیه سازی 

پرهیز و از به‌کارگیری مدیران ضعیف جلوگیری شود.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسامی 

ادامه داد: بنای ما حمایت از دولت چهاردهم در راستای 
احترام به خواست و رأی مردم است. اصل دیگر هدایت 
است و در این راستا باید تاش کنیم دولت به سمت 
اقدامات اولویت‌دار حرکت کند. او همچنین به ترور 
شهید هنیه اشاره کرد و گفت: قطعا خونخواه میهمان 
 شهیدمان خواهیم بود. واسطه‌گری‌ها هم نتیجه‌ای 

نخواهد داشت. 
عزیزی با بیان اینکه پشتیبانی از جبهه مقاومت یک امر 
اجتناب ناپذیر است و ما خونخواه شهید هنیه هستیم، عنوان 
کرد: رسانه‌های داخلی به شایعات بی‌اساس عبری و غربی 
ترور شهید هنیه ضریب ندهند. موضوع نفوذ به معنای 
 ذهنی در این باره منتفی است و در واقع ضریب دادن به 
شایعات است. در عین حال باید تمام جوانب یک اتفاق 

بررسی شود.
 طرح انتقال آب از خلیج فارس در حال انجام است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش و در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران مبنی بر موضوع انتقال آب از خلیج‌فارس به 
فارس، گفت: این مهم، موضوعی جدی است و بدون ملاحظه 
دنبال می‌شود. هیچ خدشه‌ای در مسیر اجرا وجود ندارد و 
تأسیسات آب شیرین کن در پارسیان در حال فعالیت است 
و منابع مالی هم با استفاده از ظرفیت‌های بانکی، صندوق 
توسعه و بخش خصوصی تأمین شده است، لذا روند پروژه 
مثبت است. او در ارزیابی مدیران در فارس هم گفت: برخی 

مدیران در سطح استان و دستگاه‌های اجرایی نبودند و باید 
سطح انتظار و مطالبه مردم را محقق و تراز مدیران را بالا 

ببریم و از مدیران قوی و توانمند استفاده کنیم.
بیگانه آغاز شده  اتباع  برای ساماندهی  انسداد مرز‌ها   

است 
عزیزی در خصوص ساماندهی اتباع بیگانه  در پاسخ به 
سؤال خبرنگار سبحان هم گفت: هم مسئولان باید مجدانه 
تلاش کنند و هم مردم باید همکاری کنند. ایراداتی نسبت 
به لایحه‌ای وجود داشته که امید است دولت چهاردهم 
به فوریت آن را اصاح و به مجلس ارائه کند در این 
لایحه  اتباع در این مصوبه دسته بندی شده‌اند. به گفته 
او، کار انسداد مرز هم در این خصوص آغاز شده است. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در خصوص تغییر مدیر ارشد فارس در 
دولت چهاردهم هم عنوان کرد: تغییرات امری طبیعی در 
 دولت‌ها محسوب می‌شود، اما کارآمدی برای ما از اهمیت 
بسزایی برخوردار است و معتقدیم باید فردی انتخاب 
 شود که درک و شناخت درستی از استان فارس 

داشته باشد.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس مطرح کرد:

انسداد مرز برای کنترل ورود اتباع بیگانه غیر مجاز 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
بر اساس آخرین آمار منتهی به تیر سال‌جاری، دو میلیون و 
۵۰۲ هزار و ۱۴۴ نفر معادل ۵۱/۶ درصد از جمعیت استان 

تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند. 
مدیرکل بیمه تأمین‌اجتماعی استان فارس با بیان اینکه 
فارس یکی از استان‌های اثرگذار در حوزه تأمین اجتماعی 
است، گفت: با توجه به اینکه توسعه بیمه و پوشش همگانی 
بیمه‌ای از وظایف صندوق‌های بیمه‌ای است، در یک‌سال 
گذشته ۵۹ هزار بیمه شده جدید شناسایی و به جمع 

بیمه‌شدگان اضافه شدند. 
وی اظهار کرد: افراد تحت پوشش شامل ۸۵۷ هزار و ۶۸۲ 
نفر بیمه شده اصلی، یک میلیون و ۱۹۴ هزار بیمه شده 

اصلی و تبعی، تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری ۹ هزار و 
۶۵ نفر و تعداد مستمری بگیران استان ۲۵۹ هزار و ۴۲۵ 

نفر است. 
 معافیت مالیاتی 17 هزار کارگاه  

مدیرکل بیمه تأمین اجتماعی استان فارس تصریح کرد: 
تعداد کارگاه‌های فعال استان ۷۵ هزار و ۵۸۸ است که از 
این تعداد ۱۷ هزار کارگاه دارای معافیت سهم دولت هستند 
و معادل هزار میلیارد ریال ماهانه از سهم دولت استفاده 
می‌کنند. نادری خاطرنشان کرد: تأمین اجتماعی، بهترین 
کارفرمایان را در استان فارس دارد و با وجود مشکلاتی که 
گریبان‌گیر آن‌هاست اما دست از خدمت به نظام را بر نداشته 

و همواره در حال ارائه خدمت به جامعه هستند. 
 وی اضافه کرد: میزان مطالبات جاری و معوق اداره کل 
تأمین اجتماعی استان از کارفرمایان ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان است که از این میزان دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
مطالبات جاری و بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان مطالبات 
معوق است. مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس با اشاره 

به اینکه سازمان تأمین اجتماعی در دو حوزه بیمه‌ای در 
خدمت شرکا است، ادامه داد: این دو حوزه شامل تعهدات 
کوتاه‌مدت و بلند مدت است که در حوزه تعهدات کوتاه مدت 
ماهیانه ۱۰۹ میلیارد تومان پرداخت می‌شود که بالغ بر ۸۲ 
میلیارد تومان از این میزان شامل مقرری بیمه بیکاری است، 
همچنین در حوزه تعهدات بلند مدت در استان فارس بالغ 

بر دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان ماهیانه پرداخت می‌شود. 
 نادری اظهار کرد: از مرداد سال گذشته بخشودگی جرایم 
بیمه‌ای اعلام شد و توانستیم هفت هزار و ۵۴۱ بدهی 
کارفرمایان در مقوله بخشودگی جرایم ترتیب اثر داده شود 
که این میزان معادل سه هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال بدهی 

کارفرمایان مدنظر قرار گرفت و تقسیط شود. 
 وی افزود: از یک سال گذشته تا اردیبهشت ماه سال‌جاری 
تعداد ۴۲ کارگروه رفع موانع تولید و ۱۲ جلسه قضائی و 
تسهیل در امر تولید تشکیل شد که نتیجه این جلسات ۷۳ 

مصوبه شد. 
59 هزار بیمه شده جدید طی یکسال گذشته  

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس تصریح کرد: با توجه 
به اینکه توسعه بیمه و پوشش همگانی بیمه‌ای از وظایف 
صندوق‌های بیمه‌ای است، در یک‌سال گذشته ۵۹ هزار 
بیمه شده جدید شناسایی شدند و به جمع بیمه‌شدگان 
اضافه شدند.  نادری تصریح کرد: در سال گذشته نیز به 
جهت حمایت از مستمری‌بگیران و بازنشستگان تسهیلات 
قرص‌الحسنه ۲۰ میلیون تومانی پرداخت شد و در سال‌جاری 
با افزایش مبلغ به ۳۰ میلیون تومان در سطح کشور ۴۰ هزار 

نفر از این تسهیلات بهره‌مند شدند. 
کسب مجوز سهمیه ۴۰۰ کارگر ساختمانی، طرح 
ملی مسکن ویژه افراد فاقد مسکن با هدف حق 
 بیمه صدور ساختمانی طرح مسکن ملی به صورت 
تقسیط به افراد واجد شرایط، بررسی درخواست و اعمال 
تقسیط بدهی ۹ هزار و ۳۶۰ کارفرما که به تأمین اجتماعی 
بدهی داشتند و توان پرداخت یک‌جا ندارند، از دیگر 
موضوعات مورد اشاره مدیر کل بیمه تأمین اجتماعی فارس 

در این نشست بود.

مدیرکل بیمه تأمین‌اجتماعی استان فارس خبر داد: 

جمعیت تحت پوشش بیمه به 51 درصد رسید  

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس بر لزوم تهیه بانک اطلاعاتی 
هوشمند برای بافت تاریخی شیراز تأکید کرد و گفت: هم‌اکنون 
 بافت تاریخی شیراز نیازمند طرح جامع و یک بانک اطلاعاتی 

هوشمند است.
وی افزود: اقدامات حفاظتی و مرمتی که در بافت تاریخی 
شیراز صورت گرفته است جای تقدیر دارد اما کافی نیست 
و باید زیرساخت‌های بیشتری در این منطقه ایجاد شود تا 
شاهد بالا رفتن کیفیت زندگی، رونق و توسعه گردشگری 
باشیم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس گفت: با توجه به اینکه در حوزه میراث فرهنگی 
رسالت ما حفاظت، صیانت و احیای آثار است ازاین‌رو وقتی 
شرایط و بستری مناسب فراهم شود، سرمایه‌گذاری رونق 
می‌گیرد. ثابت اقلیدی ادامه داد: در حال حاضر تشویق 
مالکین خانه‌ها در بافت‌های تاریخی برای حفاظت، احیا و 
همچنین جذب سرمایه‌گذاری و انجام پروژه‌های گردشگری 
در این محدوده تاریخی در دستور کار است. او در ادامه به 
بازدیدش از محور سنگ سیاه در بافت تاریخی شیراز اشاره 
کرد و گفت: تعدد و تنوع آثار در این محور تاریخی وجود 

دارد که این آثار همچنان کاربری‌های خود رادارند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس به تبیین همزیستی مسالمت‌آمیز ادیان 
مختلف در این منطقه تاریخی تأکید کرد و افزود: یکی 
از تصمیمات مهم در خصوص بافت تاریخی پایش دقیق 
تمامی بناها است که منتهی به ایجاد بانک اطلاعاتی بافت 

 تاریخی می‌شود؛ اطلاعاتی ازجمله: پان بناها، تزیینات 
هر بنا، طرح مرمت و احیا بناها، سرمایه‌گذاران، طراحان، 
مجریان و ناظرین در این بانک اطلاعاتی قرار خواهد 
گرفت. متأسفانه تاکنون پژوهش دقیقی بر روی تزیینات 
وابسته به معماری در بافت تاریخی شیراز صورت نگرفته 
که این مهم به‌زودی با همکاری متخصصین صورت خواهد 
 پذیرفت و با برنامه‌ریزهای مناسب و ایجاد بستری امن 
زیرساختی و همچنین تبلیغات و معرفی آثار تاریخی 
و فرهنگی در این محور شاهد توسعه گردشگری و رونق 

اقتصادی برای ساکنین و مالکین این محدوده خواهیم بود.
 ثابت اقلیدی در ادامه سخنانش به ثبت جهانی محور زندیه 
شیراز هم اشاره کرد و گفت: بافت تاریخی شهر شیراز باید به این 
پرونده جهانی اضافه شود و امیدواریم با اقداماتی زیرساختی 
 که در این محدوده در حال انجام است شاهد تحول بزرگی 

در منطقه باشیم.
 سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری در فارس خیالشان 

آسوده باشد 
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس همچنین با اشاره به تسهیل در روند سرمایه‌گذاری‌ها 
در حوزه گردشگری در این استان طی هشت ماه اخیر گفت: 
از سیاست‌های اعمال ‌شده در حوزه سرمایه‌گذاری حذف 
بروکراسی‌های اداری بود که هم‌اکنون این مسئله به حداقل 
ممکن رسیده و یا کاملًا حذف‌شده است و سرمایه‌گذاران 
در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گردشگری توانسته‌اند بدون 

دغدغه نسبت به ایجاد و راه‌اندازی پروژه‌های خود اقدام 
نمایند. محمد ثابت اقلیدی در جلسه با حضور نمایندگان 
و مسئولان ادارات میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان‌های استان فارس تأکید کرد: سرمایه‌گذاران حوزه 
گردشگری در فارس خیالشان آسوده باشد چراکه امنیت 
سرمایه‌گذاران با حذف بروکراسی اداری هم‌اکنون در استان 
تسهیل شده است. وی از حاضرین در جلسه خواست ضمن 
همکاری، تشویق و ترغیب سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های گردشگری آن‌ها را نسبت به اقدامات زیرساختی 
که این اداره کل برای تسهیل در امور مربوطه در نظر گرفته 
است مطلع نمایند. ثابت اقلیدی همچنین با تأکید بر اینکه 
به‌هیچ ‌عنوان اجازه زمین‌خواری و سوداگری با پوشش 
ایجاد و راه‌اندازی پروژه‌های گردشگری در این استان را 
نمی‌دهیم، گفت: هم‌اکنون به‌صراحت اعلام می‌کنیم تمامی 
فرایندهایی که باعث تأخیر در صدور موافقت اصولی شده 
 را حذف و دست افراد دلال و هزینه‌ساز برای سرمایه‌گذار 

را کوتاه کرده‌ایم. 
او بابیان این‌که در هشت ماه اخیر تعداد ۸۵ موافقت اصولی 
صادرشده است، افزود: با نیم‌نگاهی به برخی اقدامات 
انجام‌شده طی این مدت در معاونت گردشگری این اداره 
کل درمی‌یابیم که روند سرمایه‌گذاری در استان فارس با 
رشد چشمگیری همراه بوده و حجم سرمایه‌گذاری‌ها در این 
مدت به بیش از دو هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان رسیده است 
که خود دلیل موجه بر تسهیل فرآیند برای سرمایه‌گذاران 
است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

استان فارس به استراتژی مشخصی برای تسریع و بهبود 
انجام پروژه‌ها اشاره کرد و افزود: خوشبختانه در این 
مدت نتایج خوبی حاصل‌شده که از آن جمله می‌توان به 
بازدیدهای میدانی و نظارتی رسیدگی به مسائل شهرستان‌ها 
از طریق هدفمندسازی منابع اعتباری و تعیین اولویت در 
انجام پروژه‌ها اشاره کرد. ثابت اقلیدی بابیان اینکه صدور 
موافقت اصولی پروژه‌ها در این استان و در هشت ماه اخیر 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۳۰ درصد رشد 
داشته است، افزود: در مدت مذکور ۱۷ مجوز ایجاد نیز 
صادرشده که حجم سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها به بیش از 
۲۴۵ میلیارد و 200 میلیون تومان می‌رسد. او همچنین به 
بازدیدهای نظارتی کارشناسان و مشاوره‌های تخصصی آن‌ها 
به پروژه‌های سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: نظارت‌های 
اصولی و فنی کارشناسان در این حوزه باهدف کنترل 
کیفی‌سازی امور زیرساختی دنبال می‌شود و تمامی تلاش 
کارشناسان در جهت بهبود وضعیت گردشگری و انجام 
امور بدون عیب و نقص و اشکالات فنی است. وی همچنین 
تأکید کرد برنامه‌ها برای توسعه سرمایه‌گذاری گردشگری 
 در تمامی شهرستان‌های استان نیز در اولویت بوده و در 

حال انجام است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

 بانک اطلاعاتی هوشمند بافت تاریخی شیراز تهیه شود



ایسنا- یک منبع مسئول که نامش فاش نشده است، 
در واکنش به ادعای یکی از رسانه‌های خبری عربی 
درخصوص اینکه »اردن اجازه استفاده از حریم هوایی 
خود را برای مقابله با حمله مورد انتظار ایران خواهد 

داد« تکذیب کرد.
براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، این منبع تأکید 
کرد که اردن اجازه استفاده از حریم هوایی خود تحت 
هیچ شرایطی و در راستای منافع هیچ یک از طرفین را 
نمی‌دهد و به هیچ یک از طرف‌های درگیر اجازه پاسخ 

نظامی از حریم هوایی این کشور را نخواهد داد.
منبع مذکور هم‌چنین تأکید کرد نیروهای مسلح اردن 
هرگز اجازه نخواهند داد از زمین یا آسمان این کشور 

برای درگیری استفاده شود.
پیشتر برخی از رسانه‌ها مدعی شده بودند که اردن 
موافقت کرده است که درصورت هرگونه حمله به سمت 
فلسطین اشغالی، اجازه استفاده از حریم هوایی این 

کشور را به صهیونیست‌ها بدهد.
این منبع هم‌چنین اعلام کرد فعالیت‌های معمول و 
منظم هواپیماها یا هلیکوپترهای نیروی هوایی و حتی 
هواپیماهای مسافربری طی روزهای گذشته مشاهده 

شده است و با توجه به تشدید تنش نظامی در منطقه، 
این امری طبیعی است.

منبع مذکور گفت، برخی از صفحات شبکه‌های 
اجتماعی در اردن صحت آنچه در این سایت اعلام شده 
بود را زیر سؤال بردند و اخباری را منتشر کردند که 
ادعا می‌کرد رژیم صهیونیستی اجازه استفاده از حریم 

هوایی اردن را دارد.
ابن منبع افزود: بنابراین ما تأکید می‌کنیم در حال 
حاضر هیچ پاسخ نظامی برای هیچ یک از طرف‌های 
درگیر مجاز نیست و شایعه‌پراکنی در این خصوص، 
یک توهین عامدانه تلقی می‌شود، آن هم در زمانی که 
اردن تلاش دیپلماتیک زیادی برای جلوگیری از تشدید 
تنش در منطقه انجام می‌دهد و با این سایت‌ها برخورد 

قانونی خواهد شد.
از سوی دیگر، صدها تن از شهروندان اردنی روز جمعه 
در راستای اعلام همبستگی با ساکنان غزه و محکومیت 
ترور رهبران مقاومت در مرکز شهر امان از مقابل مسجد 
الحسینی تا میدان »النخیل« به طول یک کیلومتر 

تظاهراتی برگزار کردند.
این راهپیمایی شهروندان اردنی تحت شعار »ترور 

رهبران مقاومت، سوخت نبرد آزادسازی است« و بنا 
به درخواست مجمع ملی حمایت از مقاومت برگزار شد.
آنها با در دست داشتن تصاویری از شهید اسماعیل 
هنیه و یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( شعارهایی را 
در حمایت از مقاومت و در محکومیت ترور رهبران 

مقاومت سر دادند.
رژیم‌صهیونیستی به‌دلیل پاسخ حتمی محور مقاومت 
به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس و فرمانده ارشد 
حزب‌ا... لبنان در ترس و نگرانی به سر می‌برد و هر روز 

این اضطراب و نگرانی افزایش می‌یابد.

ایسنا- گروه موسوم به »سپاه وعده صادق« )فیلق 
الوعد الصادق( وابسته به »مقاومت اسلامی عراق« از 
ورود ۲۰۰۰ سرباز به پایگاه‌های آمریکایی در عراق و 
سوریه به‌منظور آمادگی برای مقابله با حملات علیه 

منافع و مواضع واشنگتن خبر داد.
در همین راستا، محمد التمیمی، دبیرکل گروه سپاه 
وعده صادق به روزنامه الاخبار گفت: آمریکایی‌ها 
چاره‌ای جز مقاومت برای ما باقی نگذاشتند و به دولت 
فرصت داده شد تا درباره خروج نیروهای آمریکایی 
مذاکره کند، اما با آنها به یک جاده بن بست رسیدیم. 
وی افزود: گزینه مقاومت اکنون دفاع از عراق و بیرون 
راندن حضور خارجی از سرزمین‌های آن به هر قیمتی 
است و دولت عراق ثابت کرده است که قادر به پایان 
دادن به حضور آمریکا و بازگرداندن حاکمیت کامل 
کشور نیست. التمیمی خاطرنشان کرد: مقاومت 
همواره مدافع و فداکار در راه برقراری ثبات درعراق 
است و به این باور کامل رسیده است که حضور 
اشغالگران آمریکایی عاملی اساسی برای عدم ثبات در 
کشور است. وی اضافه کرد: تلاش اطلاعاتی سپاه وعده 

صادق درصدد نظارت بر ورود نیروهای اشغالگر اضافی 
به پایگاه‌های آمریکایی حاضر در عراق در پایگاه عین 

الاسد، پایگاه الحریر و پایگاه K-۱ است.
التمیمی هم‌چنین اعلام کرد نیروهای آمریکایی که 
وارد منطقه شده‌اند حدود ۲۰۰۰ نظامی هستند و 
هدف از اعزام نیروهای اضافی، آمادگی برای حملات 
علیه مقاومت اسلامی، تقویت کنترل بر عراق، آمادگی 
در برابر حوادث و تنش در حال تشدید در منطقه و 

پیشبرد سناریوی جنگ همه جانبه است.
در همین راستا، یک منبع مطلع عراقی در رابطه با 
دستگیری‌هایی که توسط نیروهای امنیتی عراق 
پس از حمله به پایگاه »عین الاسد« در غرب بغداد 
در هفته گذشته انجام شد، اعلام کرد که مقامات 
امنیتی دست‌کم ۱۰ نفر را در ارتباط با این حمله 
دستگیر کرده‌اند و همه آنها وابسته به یکی از تیپ‌های 

گردان‌های حزب‌ا... عراق هستند.
این منبع به الاخبار گفت: اجرای دستگیری‌ها، پیگرد 
قانونی افراد دخیل و تشکیل کمیته‌های تحقیقاتی 
علیه کسانی که عملیات نظامی علیه پایگاه‌های 
آمریکایی انجام دادند، به منظور انتقال تصویری به 
آمریکا مبنی بر توجه دولت به محافظت از هیئت‌های 
خارجی و پایگاه‌های واشنگتن و هم‌چنین تلاش 
برای حفظ آرامش است. جودت کاظم، کارشناس 
امنیتی عراقی معتقد است: »شمارش معکوس برای 
از سرگیری حملات مقاومت عراق از زمان هدف قرار 
گرفتن رهبران خط اول محور مقاومت آغاز شده و 
مقاومت در حال بررسی راه مناسب برای پاسخگویی 

چه علیه اسرائیل و چه علیه آمریکا است.«
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آسیای‌غربی

ایالات‌متحده

فرامنطقه‌ای

حماس: 
آمریکا در جنایت صهیونیست‌ها شریک است

تسنیم- جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( روزگذشته 
طی بیانیه‌ای در واکنش به جنایت صبح روزگذشته صهیونیست‌ها 
در مدرسه التابعین محله الدرج، اعلام کرد که قتل عام آوارگان 
فلسطینی در این مدرسه تأییدی آشکار از طرف صهیونیست‌ها 

بر ادامه جنگ و کشتار مردم غزه است.
جنبش حماس افزود که ارتش رژیم اسرائیل به بهانه‌های واهی غیرنظامیان، 
مدارس، بیمارستان‌ها و چادرهای آوارگان را هدف قرار می‌دهد که همه آن‌ها 
دروغ‌های آشکار برای توجیه جنایات این رژیم است. این جنبش فلسطینی در 
این بیانیه آورده است: تشدید جنایت صهیونیست‌ها در تمام مناطق نوار غزه بدون 
حمایت مستقیم آمریکا از این حکومت افراطی صهیونیستی و ارتش تروریستی آن 

ادامه نمی‌یافت و آمریکا در این جنایت شریک است.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین از کشورهای عربی و اسلامی و جامعه جهانی 
خواست که به مسئولیت خود عمل کرده و برای توقف این کشتارها و تجاوزات 

اقدام فوری کنند.
رژیم‌صهیونیستی همزمان با اقامه نماز صبح با حمله به یک مدرسه آوارگان 
فلسطینی در محله »الدرج« در مرکز نوار غزه جنایت جدیدی را رقم زد که در 

جریان آن بیش از 100 نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند.
سازمان دفاع مدنی در غزه در این‌باره اعلام کرد: نمازخانه متعلق به مدرسه آوارگان 
در محله الدرج در مرکز غزه هدف حمله سه موشک صهیونیست‌ها قرار گرفته است 

که در پی آن بیش از 100 نفر به شهادت رسیدند.

سخنگوی کاخ سفید مدعی شد؛
»بایدن« اجازه نمی‌دهد مذاکرات از مسیر خود خارج شود

باشگاه خبرنگاران- جان کربی، سخنگوی کاخ سفید 
می‌گوید دولت بایدن به »افراط‌گرایان« از جمله )رژیم( 
 اسرائیل اجازه نخواهد داد تا مذاکرات آتش‌بس غزه را از مسیر 

خود خارج کنند.
به گزارش الجزیره، سخنگوی کاخ سفید هم‌چنین از اظهارات اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی به شدت انتقاد کرد و گفت ادعای او مبنی بر اینکه 
توافق آتش‌بس به معنای تسلیم شدن اسرائیل است »اشتباه« بوده و برای »گمراه 

کردن« افکار عمومی صهیونیست‌ها عنوان شده است. 
قطر، مصر و آمریکا در بیانیه مشترکی خواستار از سرگیری گفت‌وگو‌ها و 
»مذاکرات فوری« پیرامون غزه از ۲۵ مرداد شدند. این سه کشور خواستار رفع 
همه »شکاف‌های باقی‌مانده« و »اجرای بدون تأخیر توافق« شدند. تاکنون اسپانیا، 

انگلیس و لبنان از درخواست تجدید مذاکرات آتش‌بس حمایت کرده‌اند. 
شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به دست رژیم‌صهیونیستی 
به‌طور گسترده سوالاتی را درباره چشم‌انداز مذاکرات آتش‌بس ایجاد کرده است. 
به شهادت رساندن هنیه که یکی از چهره‌های کلیدی مذاکرات بود، از نظر 
بسیاری از کارشناسان به‌عنوان تلاشی از سوی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی برای خنثی کردن تلاش‌ها و عدم حصول آتش‌بس تلقی شد.
تاکنون چندین رسانه از جمله آکسیوس به نقل از منابع آگاه گزارش داده‌اند که 
پس از این ترور، رئیس‌جمهور آمریکا که اصرار دارد توافق در دوران باقی مانده 
ریاست جمهوری او به سرانجام برسد، با نتانیاهو تماس گرفته و دو طرف یک 
مکالمه »پرتنش« داشته‌اند. منابع می‌گویند بایدن به این باور رسیده است که 

نتانیاهو به او در مورد مذاکرات دروغ می‌گوید.

رویترز:
 ایران با وجود تحریم‌ها مشتریان جدیدی برای نفت 

خود پیدا کرده است

باشگاه خبرنگاران- خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: با وجود 
تداوم تحریم‌ها علیه ایران، تهران مقاصد و مشتریان جدیدی برای 
محموله‌های کوچکی از نفت خام خود مانند بنگلادش و عمان پیدا 
کرده است. به ادعای رویترز، فروش نفت منبع اصلی درآمد ایران است 
و این کشور به دنبال راه‌هایی برای دور زدن تحریم‌هایی است که دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا بعد از خروج از برجام در سال ۲۰۱۸ 

بر صادرات نفت خام ایران اعمال کرده است.
گزارش رویترز می‌افزاید: جواد اوجی، وزیر نفت ایران پیش از این در 
ماه جولای )تیر-مرداد( از فروش نفت این کشور به ۱۷ کشور از جمله 

برخی از کشور‌های اروپایی خبر داده بود.
در ادامه گزارش رویترز آمده است: ایران در صادرات نفت خود در 
بازه سه ماهه مارس تا مه سال‌جاری میلادی )۲۰۲۴( به بالاترین رقم 
صادرات در مقایسه با بازه‌های زمانی مشابه از سال ۲۰۱۸ دست یافته و 

در فروش نفت خود رکورد جدیدی به ثبت رسانده است. 
وزیر نفت پیش‌تر اعلام کرده که صادرات نفت ایران از ۱۸۲ میلیون 
بشکه در سال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسیده است؛ 
هم‌چنین رشد گروه نفت و گاز که سال ۱۳۹۸ منفی ۳۵ درصد بود؛ 

سال ۱۴۰۲ به مثبت ۲۰ درصد رسید.

سازمان ملل: 
سابقه اسرائیل در ترور فلسطینی‌ها طولانی است

باشگاه خبرنگاران- فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر سازمان‌ملل گفت که 
تاریخ رژیم‌صهیونیستی در ترور فلسطینیان در داخل و خارج از خاک 

این کشور طولانی است و نمی‌توان از آن غافل ماند.
براساس گزارش القدس العربی، او افزود: من به همراه سایر کارشناسان 
سازمان‌ملل تشدید خشونت در خاورمیانه و آخرین دور قتل‌ها و 

ترور‌های غیرقانونی از لبنان تا ایران را محکوم کردم.
گزارشگر سازمان‌ملل در گزارش خود در پلتفرم ایکس تأکید کرد که 
تاریخ رژیم‌صهیونیستی در ترور فلسطینی‌ها طولانی است و نمی‌توان از 
آن غافل ماند. آلبانیز بر نیاز به تحقیقات مستقل، شفاف و پاسخ‌گویی 

به‌عنوان بخشی از مسیر صلح تأکید کرد.
رژیم‌صهیونیستی پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در ۳۱ ژوئیه در تهران و ترور فواد شکر، فرمانده ارشد حزب‌ا... 

لبنان پاسخ احتمالی ایران و حزب‌ا... را پیش‌بینی می‌کند.

حمایت آمریکا از حمله غافلگیرانه اوکراین
 به خاک روسیه

فارس-‌ پنتاگون اعلام کرد که همزمان با تداوم درگیری‌های شدید در 
منطقه کورسک روسیه،‌ کمک تسلیحاتی جدیدی به ارزش 125 میلیون 
دلار را به اوکراین ارسال می‌کند. به گزارش راشاتودی،‌ بسته کمکی 
جدید آمریکا شامل موشک و دیگر مهمات مورد نیاز اوکراین برای 
تداوم عملیات جنگی‌اش در داخل خاک روسیه می‌شود. طبق گزارشات 
منتشر شده از سوی وزارت دفاع آمریکا،‌ این شصت و سومین بسته 
کمکی واشنگتن به کی‌یف است که از اوت سال 2021 یعنی درست 
شش ماه پیش از آغاز جنگ اوکراین به این کشور ارائه شده است. 
پنتاگون در بیانیه‌ای عنوان کرده است:‌ آمریکا موشک‌های ضدهوایی 
استینگر را برای کمک به کی‌یف جهت برآوردن نیازهای حیاتی،‌ 
امنیتی و دفاعی این کشور ارسال خواهد کرد. مهمات گلوله‌های 155 
میلی‌متری و 105 میلی متری به‌همراه موشک‌های ضدتانک ای‌تی- 
چهار و جاولین و تاو از دیگر مواردی هستند که به اوکراین ارسال 
می‌شوند. بسته کمکی در نظرگرفته شده برای اوکراین هم‌چنین شامل 
رادارهای چند مأموریتی و آمبولانس‌های مدل هاموی و قطعات یدکی 
هم می‌شود. پیشتر کمک‌های نظامی واشنگتن به ارزش 1/7 میلیارد 

دلار در ماه جولای به اوکراین فرستاده شد. 

وزارت خارجه مصر:
 اسرائیل با حمله به مدرسه »التابعین« نشان داد 

اراده‌ای برای پایان جنگ ندارد

فارس- وزارت خارجه مصر و مهاجرت مصر، با انتشار بیانیه‌ای حمله 
ارتش رژیم‌صهیونیستی به مدرسه »التابعین« در غزه را قویا محکوم 
کرد. ارتش اسرائیل، سحرگاه روزگذشته، هنگام نماز صبح با بمباران 
مدرسه التابعین در مرکز غزه، موجب شهادت بیش از 100 آواره 

فلسطینی و جراحت ده‌ها نفر دیگر شد.
بر اساس گزارش روزنامه »الیوم السابع«، وزارت خارجه مصر ضمن 
محکومیت تداوم تجاوزات رژیم اسرائیل در نوار غزه، این حمله را یک 
اهانت بی‌سابقه به حقوق بین‌الملل و حقوق بین‌الملل بشردوستانه دانست 
و خواستار اتخاذ یک موضع بین‌المللی یکپارچه و اثرگذار برای محافظت 
از مردم فلسطین و متوقف‌سازی کشتار سریالی غیرنظامیان فلسطینی 
شد. قاهره اضافه کرد که تداوم جنایت‌ها در سطح گسترده و کشتار 
عامدانه تعداد زیادی از غیرنظامیان فلسطینی با جود تلاش میانجیگران 
برای برقراری آتش‌بس در غزه یک نشانه قاطع مبنی بر نداشتن اراده 
سیاسی برای پایان دادن به این جنگ خانمان‌سوز و پافشاری بر درد 
و رنج فلسطینیان است. وزارت خارجه مصر در پایان اعلام کرد که به 
تلاش‌های دیپلماتیک خود برای ضمانت ارسال کمک‌های بشردوستانه 

به نوار غزه و سعی برای دستیابی به توافق آتش‌بس ادامه خواهد داد.

سخنگوی حکومت طالبان: 
غرب تبلیغات حضور داعش در افغانستان 

را متوقف کند

تسنیم- ذبیح‌ا... مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان در بیانیه‌ای تصریح 
کرد: نگرانی کشورها و نهادهای غربی درمورد موجودیت گسترده داعش 
در افغانستان و تبدیل‌شدن آن به یک تهدید، بی‌اساس و تبلیغات است.
وی با رد اظهارات رئیس بخش ضد تروریسم سازمان‌ملل گفت: نیروهای 
امنیتی امارت اسامی مقابل پدیده داعش در افغانستان مبارزه جدی 
کردند و به آنان ضربه شدیدی وارد نمودند. مجاهد افزود: هم‌چنان تمام 
جغرافیای افغانستان تحت تسلط کامل امارت اسلامی است و هیچ گروه 
خودسر خارجی و داخلی اجازه فعالیت ندارد. سخنگوی حکومت طالبان 
تصریح کرد: باوجود امنیت، ثبات و نیروهای امنیتی قوی در افغانستان، 
بازهم اظهار نگرانی درباره حضور و فعالیت داعش یا دیگر گروه‌ها، نوعی 
تبلیغات برای آنها است که باید متوقف شود و نباید برای تخریب و 

مغشوش ساختن اذهان عمومی تلاش شود.

نخست وزیر عراق: 

اگر صبر زنان نبود، غزه زنده نمی‌ماند
ایرنا- به نقل از دفتر رسانه‌ای جریان 
حکمت ملی عراق، محمد شیاع سودانی، 
نخست‌وزیر عراق در پانزدهمین نشست 
سالانه »روز اسلامی مبارزه با خشونت 
علیه زنان« که با شعار»إکرامها تنمیة 
وطن«، )تکریم زن، عامل توسعه میهن 
است( که با حضور مقامات عراقی 
در دفتر جریان حکمت ملی عراق در 
بغداد برگزار شد، حملات وحشیانه 
صهیونیست‎ها از جمله حمله به مدرسه 
التابعین که بیش از یکصد شهید بر جا 

گذاشت را محکوم کرد.
نخست‌وزیر عراق افزود: جامعه ما 
با درد و رنج‌های زیادی چه در 
مقابله با دیکتاتوری و چه مبارزه با 
تروریسم روبه‌رو بوده است و اگر زنان 
 نبودند بسیاری از پیروزی‌ها اتفاق 

نمی‌افتاد.
وی با بیان اینکه برگزاری این کنفرانس 

نشان از آن است که بستر مهمی در 
کشور برای تبادل نظر و حمایت از نقش 
مؤثر زنان ایجاد شده است، تأکید کرد 
که ما معتقدیم اگر موضع‌گیری‌های 
زنان نبود، روند بزرگ‌ترین تغییرات 

تاریخ صورت نمی‌گرفت.

سودانی با اشاره به تعالیم اسامی 
و تأکید آنها بر نقش استثنایی زن 
گفت: تمامی برنامه‌ها برای توسعه باید 
با حمایت جامعه از جمله زنان همراه 
باشد و ما شاهدیم که زنان در دولت 
عراق و دیگر نهادها نقش‌هایی محوری 

دارند و ما تلاش کرده‌ایم شواری عالی 
زنان را ایجاد کنیم تا تمامی تصمیمات 
مربوط به آنها را اتخاذ کنیم. دولت ما 
به خوبی درک کرده است که اصلاحات 
اقتصادی و اجتماعی با همکاری زنان 

جامعه میسر خواهد بود.
وی در ادامه به تلاش‌های صورت گرفته 
در راستای حمایت از حقوق زنان در 
جامعه عراق اشاره و عنوان کرد: ما برای 
زنان کرسی‌های ثابتی در گروه‌های 
پزشکی و دارندگان مدارک عالیه در 
نظر گرفته‌ایم و دولت ما در بخش 
بخش‌های  و  اجتماعی  حمایت‌های 
زیادی  بهای  زنان  به   کشاورزی 

داده است.
نخست‌وزیر عراق در پایان اعلام کرد 
که دولت به دنبال تشکیل شورای عالی 
امور زنان به‌عنوان دروازه برنامه‌ریزی و 

اجرایی مستقیم است.
آمریکا ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان را 

لغو می‌کند

باشگاه خبرنگاران- وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: واشنگتن 
تصمیم گرفته است تا ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی به 

عربستان سعودی را لغو کند.
یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد که این وزارتخانه 
در حال لغو ممنوعیت وضع شده در خصوص انتقال برخی مهمات هوا به زمین 
به عربستان سعودی است. به نقل از خبرگزاری رویترز، این مقام مسئول افزود: 
»ما نقل و انتقالات جدید را بر اساس موردی و مطابق با سیاست انتقال تسلیحات 

متعارف در نظر خواهیم گرفت.«
یکی از مقام‌های کنگره گفت که واشنگتن در روز‌های گذشته در مورد تصمیم خود 
برای لغو این ممنوعیت کنگره را مطلع کرد. یکی از منابع مطلع نیز گفت فروش 
این تسلیحات ممکن است در روز‌های آینده از سر گرفته شود. یکی از مقام‌های 

ارشد واشنگتن نیز اعلام کرد: »سعودی‌ها توافق کرده‌اند و ما نیز آماده هستیم.«
طبق قوانین ایالات متحده، قرارداد‌های مهم بین‌المللی تسلیحات باید قبل از نهایی 
شدن توسط اعضای کنگره بررسی شوند. قانونگذاران دموکرات و جمهوری خواه با 
اشاره به مواردی از جمله تلفات غیرنظامیان در کمپین نظامی عربستان در یمن 
و طیف وسیعی از نگرانی‌های حقوق بشری، ارائه تسلیحات تهاجمی به عربستان 

سعودی را در سال‌های اخیر زیر سوال برده بودند.
اما این مخالفت در بحبوحه آشفتگی در خاورمیانه پس از عملیات طوفان‌الاقصی و 

به‌دلیل تغییر در نحوه انجام کارزار در یمن، کاهش یافته است.
یکی از مقام‌های وزارت امور خارجه آمریکا نیز مدعی شد: »ما همچنین گام‌های 
مثبتی را که وزارت دفاع عربستان طی سه سال گذشته برای بهبود قابل ملاحظه 
فرآیند‌های کاهش آسیب غیرنظامی خود برداشته است، تا حدی به لطف 

فعالیت‌های مربیان و مشاوران آمریکایی می‌دانیم.«
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سال ۲۰۲۱ موضع سخت‌تری را در مورد فروش 

تسلیحات به عربستان سعودی اتخاذ کرد.
دولت بایدن هم‌چنین در حال مذاکره بر سر یک پیمان دفاعی و توافقی برای 
همکاری هسته‌ای غیرنظامی با ریاض به‌عنوان بخشی از یک توافق گسترده است 
که به مثابه عادی‌سازی روابط بین عربستان سعودی با اشغالگران پیش‌بینی 

می‌شود؛ اگرچه این یک هدف دست نیافتنی است.

اخبار کوتاه جهان

اردن: 

اجازه استفاده از حریم هوایی خود را به هیچ طرفی نمی‌دهیم

  مقاومت اسلامی عراق از ورود 
  ۲ هزار نظامی آمریکایی خبر داد

»بلینکن« به وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:

 تشدید تنش به نفع هیچ 
طرفی نیست

ایسنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد: »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا با »یوآو 

گالانت« وزیر جنگ اسرائیل رایزنی کرد.
طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وی گفت که ۲ طرف 
درباره تلاش‌های جاری برای جلوگیری از تشدید تنش در 

منطقه گفت‌وگو کردند.
بلینکن در جریان این تماس ضمن تأکید بر پایبندی 
واشنگتن به حفاظت از امنیت رژیم‌صهیونیستی گفت که 

تشدید تنش به نفع هیچ طرفی نیست.
طبق گفته میلر، بلینکن هم‌چنین بر ضرورت دستیابی فوری 
به توافق آتش‌بس در غزه و راه حل دیپلماتیک برای کاهش 

تنش‌ با حزب‌ا... لبنان تأکید کرد.
رژیم‌صهیونیستی به دلیل پاسخ حتمی محور مقاومت به 
ترور رئیس دفتر سیاسی حماس و فرمانده ارشد حزب‌ا... 
لبنان در ترس و نگرانی به سر می‌برد و هر روز این اضطراب 
و نگرانی افزایش می‌یابد. آمریکا نیز در تلاش است تا مانع 

از پاسخ حتمی محور مقاومت به رژیم صهیونیستی شود.
آکسیوس نیز در گزارشی اعلام کرد که بلینکن به گالانت 
اطلاع داده که تصمیم گرفته است به تحقیقات در مورد 
گردان »نتزاه یهودا« به‌دلیل نقض حقوق بشر در کرانه 
باختری پایان دهد و تحریم‌هایی را علیه این گردان اعمال 

نکند.
یک مقام ارشد آمریکایی گفت بلینکن تشخیص داد که 
این گردان مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده است، اما 
مدعی است که رفتار گردان اصلاح شده و نگرانی‌های آمریکا 

برطرف شده است.

نخست‌وزیر سابق استرالیا:

به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا بدل شده‌ایم!
ایسنا- پاول کیتینگ، نخست‌وزیر سابق استرالیا در مصاحبه با رسانه ای‌بی‌سی با اشاره 
به پیمان »آکوس« - قراردادی سه‌جانبه میان استرالیا، بریتانیا و ایالات متحده گفت: 
»کانبرا با اجازه دادن به ایالات متحده جهت تغییر موقعیت و محاصره پایگاه‌های نظامی ما، 
حاکمیت، سیاست دفاعی و خارجه ما را تضعیف می‌کند. درنتیجه، استرالیا تمام استقلال 

راهبردی خود را از دست خواهد داد.«
پیمان سه‌جانبه »آکوس« در سال ۲۰۲۱ جهت تسهیل انتقال فناوری نظامی میان ایالات 
متحده، بریتانیا و استرالیا ایجاد و در عین حال ارتش آمریکا متعهد شد تا به کانبرا برای 
دستیابی به زیردریایی‌های هسته‌ای کمک کند. کیتینگ که در سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۶ 
نخست‌وزیر استرالیا بود، استدلال کرد: آکوس عملًا استرالیا را به لحاظ نظامی کنترل 
می‌کند. دولت نخست‌وزیر آنتونی آلبانیز احتمالاً استرالیا را به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا 
بدل می‌کند. علاوه بر این، حضور گسترده نظامی ایالات متحده، استرالیا را به هدفی برای 
چین تبدیل می‌کند. ما اکنون از این واقعیت دفاع می‌کنیم که در آکوس هستیم. اگر 
متحدی متخاصم مانند ایالات متحده نداشته باشیم که به دیگران در منطقه تجاوز کند، 

کسی به استرالیا حمله نخواهد کرد. ما خودمان به تنهایی بهتر هستیم.«

آسیای غربی

ایالات‌متحده

آگهی دعوت
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت غنچه وار )سهامی خاص(ثبت شده به شماره: 
5235 و شناسه ملی: 10530177574 می‌رساند که جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده  
ساعت 8 صبح مورخ 1403/06/03 جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق‌العاده  
‌ساعت 9صبح مورخ 1403/06/03 وجلسه هیئت مدیره ساعت 10صبح مورخ
06/03/ 1403جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 11صبح مورخ 1403/06/03 
جلسه هیئت مدیره ساعت 12 ظهر مورخ 1403/06/03در محل شرکت تشکیل 

می‌گردد لذا از صاحبان سهام دعوت به‌عمل می‌آید حضور به هم رسانند.
لذا دستور جلسه:

الف-صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده:

1-اصلاح مواد اساسنامه 
2-تغییر تعداد اعضاء هیئت مدیره )کاهش یا افزایش هیئت مدیره(

3- نقل و انتقال سهام 
ب -صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق‌العاده:

1-انتخاب مدیران         2-انتخاب بازرسین         3-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
ج-صورتجلسه هیئت مدیره 

1-انتخاب هیئت مدیره           2-انتخاب دارندگان حق امضاء
 د-صورتجلسه مجمع عمومی  فوق العاده:

1-اصلاح مواد اساسنامه          2-تصویب اساسنامه جدید
هـ-صورتجلسه هیئت مدیره 

1-تفویض اختیار هیئت مدیره به مدیر عامل                                هیئت مدیره

آگهی مناقصه خرید و حمل روغن و فیلتر مورد نیاز شهرداری صدرا 1403-36
نوبت اول:  21 /05 /1403
نوبت دوم: 31 /05 /1403

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع " خرید و حمل روغن و 
فیلتر مورد نیاز شهرداری صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در اسناد 
مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه 
مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در 

مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ برآورد اوليه: 24.053.450.000 ريال

2-  تامين اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.210.000.000 ريال مي‌باشد 
كه به‌صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 3.400.000 ريال به حساب 
100805891412 نزد بان كشهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. 
7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ 21 /05 /1403 می‌باشد.

‌10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ
  31 /05 /1403 مي‌باشد.

11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 10 /06 /1403  مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 مورخ  10 /06 /1403 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي‌باشد 
و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( 
به‌صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  10 /06 /1403 در پاكت سربسته و 
بادرجك امل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 
شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر 
صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدراك دپستي: 
7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 071-36414414 
و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت‌نام 85193768-88969737
شناسه آگهی: 1766066

-1 م الف

 مجتبی پارسایی-  شهردار صدرا

آسیای غربی

استرالیا



معاون وزیر جهاد کشاورزی:
 ارزش گندم‌ خریداری شده از کشاورزان به ۱۹۳ 

همت رسید
ایرنا- سید سعید راد، مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران 
از خرید ۱۱ میلیون تن گندم 
داخلی از کشاورزان ۳۱ استان 
کشور به ارزش ۱۹۳ هزار میلیارد 
تومان خبر داد و گفت: میزان 
خرید گندم در سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با ۱۷ 
درصد رشد، بیش از 1/5 میلیون 

تن افزایش داشته است.
سید سعید راد افزود: تاکنون خرید گندم از کشاورزان در هر یک از استان‌های 
خوزستان، گلستان و کردستان از مرز یک میلیون تن و خرید گندم از کشاورزان 
در هر یک از پنج استان فارس، کرمانشاه، همدان، آذربایجان غربی و خراسان 

رضوی از مرز نیم میلیون تن عبور کرده است.
وی گفت: در ۲۲ استان کشور، خرید گندم نسبت به سال گذشته روند صعودی 

داشته است.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطرنشان کرد: ۲ استان گلستان و 
اصفهان با ۱۰۰ درصد رشد و استان‌های خراسان شمالی، مرکزی و همدان با 

بیش از ۷۰ درصد رشد، بیشترین افزایش خرید گندم را داشته‌اند.
وی ادامه‌داد: پس از این پنج استان، در ۶ استان اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان رضوی، زنجان، آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی، خرید گندم بین ۳۰ 

تا ۵۰ درصد داشته است.
راد، ارزش خرید گندم از کشاورزان را ۱۹۳ هزار میلیارد تومان در سال جاری که 

۵۲ هزار میلیارد تومان بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.
وی اضافه‌کرد: از این میزان، بیش از ۹۴ هزار میلیارد تومان و به عبارتی ۴۹ 
درصد از مطالبات گندمکاران از سوی دولت به حساب ایشان واریز شده و پرداخت 

باقی‌مانده مطالبات گندمکاران نیز در دست پیگیری و اقدام است.

رشد مصرف برق ادامه دارد
ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی، 
اشاره  با  توانیر  مدیرعامل شرکت 
به رشد نامتعارف 8/7 درصدی 
مصرف برق در کشور گفت: 
برق  میزان مصرف  پایداری گرما 
در کشور را به شدت افزایش داده 
که از علل آن به افزایش استفاده 
از کولرهای گازی در مناطق 

معتدل نیز می‌توان اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه مصرف برق در روز گذشته به ٧٢ هزار و 
٧٣٤ مگاوات رسید، گفت: این میزان مصرف برای یک روز تعطیل بسیار بالاست و 
افزایش ٧٠٠٠ مگاواتی را نشان می‌دهد که معادل مصرف برق استان‌های اصفهان 

و خراسانی رضوی است.
وی تصریح کرد: شبکه برق کشور پایدار است، تمام همکاران صنعت برق با تمام 
قوا مشغول خدمت‌رسانی هستند و با توجه به گرمای شدید و افزایش مصرف و 
فشاری که به تجهیزات و خطوط انتقال وارد می شود، ممکن است حوادثی در 

شبکه توزیع برق رخ دهد که به سرعت حل می‌شود.
سخنگوی صنعت برق در پایان بر لزوم ادامه همکاری مشترکان با صنعت برق به 
ویژه در هفته جاری و ادامه تابستان تأکید کرد و از هم‌وطنان خواست با رعایت 
برخی نکات از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ٢٤ درجه، استفاده از 
دور کند کولرهای آبی و عدم استفاده از لوازم پرمصرف برقی در ساعات اوج 
مصرف یعنی ١٣ تا ١٨ و ١٩ تا ٢٢ تامین برق پایدار را برای همه مشترکان 

تسهیل کنند.

استقرار ۲۰ جایگاه سیار سوخت در مرز‌های غربی برای 
سوخت‌رسانی به زوار اربعین

باشگاه خبرنگاران- علی‌اکبر عرب‌عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: باتوجه به مصوبات کمیته اربعین برای تسهیل در امر 
سوخت‌رسانی زائران اربعین اباعبدالحسین نسبت به استقرار ٢٠ دستگاه جایگاه 
سیار و خودروهای سوخت‌رسان سیار به تعداد ١٧ دستگاه در استان‌های، 

ایلام،کرمانشاه، خوزستان، کردستان و آذربایجان غربی اقدام شد.
او افزود: جایگاه سیار سوخت و خودروی سوخت‌‌رسان در مرزهای خروجی به 
عراق مستقر و اعزام شد که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی جایگاه‌های مناطق 

مرزی و تسهیل سوخت‌رسانی دارند.

افزایش تولید اوپک پلاس از اکتبر شروع می‌شود؟
فارس- مشخص نیست که 
تقاضا برای نفت به اندازه کافی 
سریع باشد تا بازار افزایش تولید 
پلاس  اوپک  شده  برنامه‌ریزی 
که از ماه اکتبر قرار است آغاز 
شود را جذب کند؛ تحلیلگران 
و منابع صنعتی بر این باورند.در 
مورد  در  نگرانی‌  اخیر  هفته‌های 

تقاضای ضعیف در چین در بحبوحه رشد ضعیف اقتصادی کمتر از انتظار و 
ترس از رکود در آمریکا، بر بازار تأثیر گذاشته است؛ حتی این نگرانی‌ها باعث 
شد تا سرمایه‌گذاران به فروش سهام و اوراق قرضه در جهان بپردازند.گری راس، 
تحلیلگر قدیمی بازار و ناظر کهنه کار اوپک، می‌گوید، در شرایط کنونی که خطر 
رکود قابل‌توجهی وجود دارد، بعید است که اوپک پلاس با افزایش برنامه‌ریزی 
شده ماه اکتبر پیش برود. اوپک پلاس همچنان به سیاست خود که در ماه ژوئن 
اعلام کرد و بر اساس آن قصد دارد تا بخشی از افزایش تولید را در اکتبر سال 
جاری آغاز کند، پایبند است.گروه نظارت بر تحولات بازار اوپک پلاس در نشست 
هفته گذشته کمیته مشترک وزارتی نظارت این گروه )JMMC(، بر قصد خود 
برای افزایش تولید در سه ماهه چهام تأکید کرد اما در عین حال بر این نکته را 
تکرار کردند که بسته به شرایط حاکم بر بازار، حذف تدریجی کاهش داوطلبانه 

تولید نفت )این گروه( می‌تواند متوقف شود یا تغییر کند.
تقاضای نفت در جهان از جمله تقاضا در آمریکا در حال حاضر پیش‌بینی‌ها را به 
بازی گرفته است. در چین، کاهش تقاضای کلی نفت و کاهش واردات نفت خام 
ناشی از رشد اقتصادی ضعیف‌تر و تقاضا بی‌رونق برای بنزین و گازوئیل کمتر از 
انتظار است. اوپک همچنان نسبت به آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در مورد 
رشد تقاضا برای نفت در جهان دیدگاه خوشبینانه‌تری دارد. پیش‌بینی‌های آژانس 
همچنان با برآوردهای اوپک بیش از یک میلیون بشکه در روز متفاوت است. 
اوپک در گزارش ماه جولای خود پیش‌بینی رشد تقاضا در جهان برای نفت در 
سال 2024 را همان 2/2 میلیون بشکه در روز حفظ کرد. دو منبع آگاه در اوپک 
به رویترز گفته‌اند، مشخص نیست که رشد تقاضا در سه ماهه سوم با برآوردهای 
اوپک برای این سه ماهه مطابقت داشته باشد یا خیر. به گفته تحلیلگران، اگر 
اوپک پلاس بخواهد در اواخر سال جاری بدون کاهش قیمت نفت، عرضه بیشتری 
داشته باشد، رشد تقاضا باید تسریع شود. دیدگاه بزرگ‌ترین شرکت نفتی جهان و 
بزرگ‌ترین صادرکننده نفت در جهان، آرامکو هم به دیدگاه اوپک نزدیک‌تر است.
مدیرعامل این شرکت، امین ناصر، اوایل این هفته گفته که پیش‌بینی می‌شود 

تقاضا برای نفت در نیمه دوم سال به 1/6 تا 2 میلیون بشکه در روز برسد.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6348 اقتصادیک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/21

آگهی ثبتی و دادگستری

نفت و انرژی

کشاورزی

انرژی

سامانه املاک در اولویت برنامه وزیر بعدی راه و شهرسازی باشد

انرژی

تسهیلاتصنعت

پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی به زودی
تسنیم- اهمیت کارآفرینی و ضرورت توجه به آن در توسعه 
کشورها و نقش مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی به عنوان یک 
فعالیت کارآفرینانه امری اثبات شده و غیرقابل انکار است.کشور 
چین توانست بعد از دست و پنجه نرم کردن با مشکلات بزرگی 
از جمله جنگ جهانی دوباره به اقتصاد خود رونق ببخشد. اما 
چگونه؟ در این کشور نقش مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی بر 
همگان آشکار است. در کشور استرالیا هم نقش مشاغل خانگی 
در توسعه اقتصادی کاملًا بارز است. از هر سه نفر استرالیایی 
یک نفر به طور مرتب در خانه کار می‌کند.کشور ایتالیا هم از 
جمله کشورهایی بود که توانست از طریق مشاغل خانگی نرخ 
بیکاری را کاهش دهد. تا دو دهه قبل هم کشور ایتالیا با یک 
نرخ بیکاری 22درصدی مواجه بود. اما با ایجاد و توسعه طرح 
های مشاغل خانگی بیکاری در این کشور به زیر 12 درصد 
رسید.در ایران پس از مطرح شدن بحث توسعه مقاومتی، یکی 
از راهکارهای رسیدن به این هدف توجه به مشاغل خانگی و 
حمایت از این بخش عنوان شد. اما از لحاظ آماری هنوز هم 
ایران نسبت به کشورهای توسعه یافته، سهم کمتری از مشاغل 
خانگی را به خود اختصاص می‌دهد. به طوری‌که این رقم در 
کشورهای آمریکا، استرالیا و انگلیس بین 9تا 11درصد ولی در 
کشومان ایران آمار اشتغال در خانه در حدود 3 الی 4درصد 
اعلام شده است. از لحاظ شاخص تولید ناخالص داخلی که یک 
شاخص مهم در سنجش پیشرفت اقتصادی کشورهاست هم 
در ایران تنها میزان 2/2 درصد از حجم تولید ناخالص داخلی 
به بخش مشاغل خانگی اختصاص دارد. آمارهای وزارت کار 
حکایت از این دارد که اشتغال مشاغل خانگی در نیمه دوم سال 
1400 حدود 56948 نفر بوده است و این تعداد به 255053 
نفر اشتغال ایجادی و توسعه‌ای در این بخش در سال 1402 
رسیده است. همچنین مجوز صادره مشاغل خانگی در نیمه 
دوم سال 1400 حدود 65647 مورد بوده است که این تعداد 
در سال 1402 به 179868 مورد رسیده است. محمود کریمی 
بیرانوند، معاون اشتغال وزیر کار10 درصد اشتغال ایجادی در 
کشور را مربوط به حوزه مشاغل خانگی دانست و گفت: ایجاد 
775هزار شغل خالص در سه سال اخیر، تک‌رقمی شدن نرخ 
بیکاری و کاهشی شدن آمار بیکاری فارغ‌التحصیلان از اقدامات 

شاخص دولت سیزدهم است.
 معاون اشتغال وزارت کار بیان کرد:  برای سال 1403 
تقسیم‌بندی تعهد اشتغال استانی انجام شده است. از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون حدود 160هزار میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال پرداخت شده است. قانون بودجه ابلاغ شده است و برای 
سال 1403 حدود 200هزار میلیارد تومان ظرفیت پرداخت 
تسهیلات اشتغال هم دیده شده است. امیدواریم در سال 1403 

بخش زیادی از آن عملیاتی شود.
کریمی بیرانوند گفت: دولت سیزدهم در مجموع عملکرد خود 
بیش از 160هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی پرداخت 
کرده که درمقایسه با دولت‌های قبل رشد قابل توجهی را 
نشان می‌دهد.  این تسهیلات در قالب قوانین بودجه سنواتی 
تبصره‌های 18و 16، قانون اشتغال روستایی، تسهیلات مشاغل 

خانگی و سایر منابع موجود پرداخت شده است. 
بیرانوند از پرداخت 35هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی 
به بازار کار در 5ماهه اول امسال خبر داد و گفت: 5000میلیارد 
تومان تسهیلات حوزه مشاغل خانگی هم ابلاغ شده و به 
زودی پرداخت می‌شود.  معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: خوشبختانه امسال در هماهنگی که بین 
وزارتخانه‌های کار، کشور، اقتصاد و بانک مرکزی اتفاق افتاد 
منابع پرداختی همین ابتدای سال تعیین تکلیف شد و در حال 
حاضرتسهیلات را از محل جزء 3و 4قانون بودجه 1403، تبصره 
18قانون بودجه سنواتی سال گذشته و قانون بودجه مشاغل 
خانگی، پرداخت کردیم.  تا پایان سال هم 100همت منابع برای 

پرداخت در حوزه اشتغال تأمین شده است.

ایسنا- موضوع طرح اعطای سهمیه بنزین 
به نفر به جای خودروها یکی از موضوعات 
مهم و بحث‌برانگیز در ایران محسوب می‌شود. 
این طرح در دوره قبلی مجلس شورای 
اسامی مطرح شد و هدف آن بهبود نظام 
توزیع یارانه‌های سوخت، کاهش نابرابری در 
بهره‌مندی از این منابع و همچنین بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در کشور بود. نظر محوری 
مسعود پزشکیان در گذشته نیز همسو با این 
مسئله بود. به همین بهانه در گزارش پیشرو به 
مسئله بنزین و ناترازی بین تولید و مصرف آن 

و ایده اعطای بنزین به نفر خواهیم پرداخت.
 بررسی دیدگاه اعطای بنزین به افراد به 

جای خودروها
در همین رابطه و پیرامون اهمیت توزیع 
عادلانه یارانه‌های بنزین با احمد بیگدلی، عضو 
کمسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به 

گفت‌وگو پرداختیم.
بیگدلی با اشاره به ناعادلانه بودن شیوه 
کنونی توزیع یارانه‌های بنزین خاطرنشان 
می‌کند: بنزین و نفت به‌عنوان منابع ملی، از 
سرمایه‌های مشترک تمامی مردم ایران به 
شمار می‌روند و باید به‌گونه‌ای مدیریت شوند 
که تمامی شهروندان به‌طور عادلانه از این 
منابع بهره‌مند شوند. در وضعیت کنونی، یارانه 
بنزین به خودروها تخصیص می‌یابد و این بدان 
معناست که افرادی که خودروهای بیشتری 
در اختیار دارند، سهم بیشتری از یارانه‌های 
سوخت می‌برند. این وضعیت نه تنها به نابرابری 
اقتصادی دامن می‌زند، بلکه موجب استفاده 

بی‌رویه و نادرست از منابع ملی می‌شود.
 لزوم توجه به حمل و نقل عمومی همزمان 

با تغییر مدل سهمیه بندی بنزین
نماینده مجلس شورای اسامی در ادامه با 
اشاره اهمیت اقدامات حاکمیتی در کاهش 
مصرف بنزین اظهار داشت:  یکی از اصلی‌ترین 
دلایل ناترازی در مصرف بنزین، عدم وجود 
زیرساخت‌های مناسب برای حمل‌ونقل عمومی 
است. در بسیاری از شهرهای ایران، امکانات 
حمل‌ونقل عمومی نظیر مترو، اتوبوس و 
تاکسی به‌طور کافی توسعه نیافته و در دسترس 
عموم قرار ندارد. این مسئله باعث شده است تا 
بسیاری از افراد ناچار به استفاده از خودروهای 
شخصی شوند که این امر به‌طور مستقیم بر 
میزان مصرف بنزین و افزایش ترافیک شهری 
تأثیر می‌گذارد. به عنوان مقایسه، در شهر 

استانبول که جمعیتی تقریباً دو برابر تهران 
دارد، سیستم حمل‌ونقل عمومی بسیار کارآمد 
و گسترده است. دسترسی آسان به مترو، 
اتوبوس‌ها و استفاده از وسایل نقلیه استاندارد و 
کم‌مصرف باعث شده است که آلودگی هوا در 

استانبول به‌مراتب کمتر از تهران باشد.
وی ادامه می‌دهد: برای اینکه طرح اعطای 
سهمیه بنزین به نفر به موفقیت برسد، نیازمند 
توسعه و بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
عمومی در سراسر کشور هستیم. این شامل 
افزایش تعداد خطوط مترو و اتوبوس، ایجاد 
مسیرهای ویژه برای حمل‌ونقل عمومی و 
بهبود کیفیت خدمات ارائه‌شده می‌شود. علاوه 
بر این، باید به سمت استفاده از فناوری‌های 
نوین حمل‌ونقل نظیر اسکوترهای برقی 
کنیم.  اشتراکی حرکت  و دوچرخه‌های 

ایجاد ایستگاه‌های شارژ برای اسکوترهای 
برقی در سطح شهر و افزایش تعداد 
جایگاه‌های سی‌ان‌جی نیز می‌تواند به کاهش 
مصرف سوخت‌های فسیلی و آلاینده‌های 

زیست‌محیطی کمک کند.
 اهمیت تغییر فرهنگ مصرف انرژی در بین 

شهروندان
بیگدلی خاطرنشان می‌کند: عاوه بر بهبود 
زیرساخت‌ها، نیاز به تغییر فرهنگ مصرف 
انرژی در بین شهروندان نیز احساس می‌شود. 
باید با آموزش و ترویج فرهنگ صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی، افراد را به استفاده بهینه از 
سوخت‌های فسیلی و انرژی‌های تجدیدپذیر 
تشویق کرد. این اقدامات نه تنها باعث کاهش 
مصرف بنزین و حفاظت از منابع طبیعی 
می‌شود، بلکه می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان و کاهش هزینه‌های مرتبط با انرژی 

کمک کند.
 هدف از اعطای بنزین به نفر،‌ تحقق عدالت 

یارانه‌ای است
وی ادامه می‌دهد: همچنین، سیاست‌گذاران 
باید به منظور تحقق عدالت در توزیع یارانه‌ها 
و بهینه‌سازی مصرف بنزین، به اجرای 
راهکارهای مؤثر و شفاف بپردازند. یکی از این 
راهکارها می‌تواند تخصیص سهمیه بنزین به 
هر فرد باشد تا افراد بر اساس نیازهای واقعی 
خود از این یارانه بهره‌مند شوند. این رویکرد 
می‌تواند به کاهش نابرابری اقتصادی کمک 
کرده و انگیزه‌ای برای کاهش مصرف بنزین و 

استفاده از حمل‌ونقل عمومی ایجاد کند.
 نیاز به یک دیدگاه جامع و استراتژیک داریم

نماینده دوره دوزادهم مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان می‌کند: لازم است که با یک دیدگاه 
جامع و استراتژیک به مسئله مصرف بنزین و 
یارانه‌های مرتبط با آن نگریسته شود. با اجرای 
سرمایه‌گذاری  و  هوشمندانه  سیاست‌های 
در زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و 
فناوری‌های نوین، می‌توان به تحقق عدالت 
اجتماعی و اقتصادی نزدیک‌تر شد و از منابع 
ملی به‌گونه‌ای بهره برد که هم‌زمان منافع 

نسل‌های فعلی و آینده تأمین شود.
بیگدلی در پایان افزود: طرح اعطای سهمیه 
بنزین به نفر به‌جای خودروها با هدف ایجاد 
عدالت در توزیع یارانه‌ها و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی مطرح شده است. در وضعیت 
کنونی، یارانه‌های سوخت به نفع افرادی 
است که خودروهای بیشتری دارند و این 
امر باعث نابرابری اقتصادی و مصرف بی‌رویه 
بنزین می‌شود. برای موفقیت این طرح، لازم 
 است زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی 
بهبود یابد و فرهنگ مصرف انرژی در جامعه 

ارتقا پیدا کند. 
با توسعه امکانات حمل‌ونقل عمومی، افزایش 
جایگاه‌های سی‌ان‌جی، و تشویق استفاده از 
وسایل نقلیه برقی، می‌توان مصرف سوخت را 
کاهش داد و عدالت بیشتری در توزیع یارانه‌ها 
ایجاد کرد. این اقدامات به حفظ منابع ملی 
برای نسل‌های آینده و کاهش آلودگی هوا 

کمک خواهد کرد.

 تسنیم- سامانه‌ها در دنیای امروز از اهمیت بالایی 
در سیاست‌گذاری‌ها برخوردار هستند. بدون در اختیار 
داشتن این سامانه‌‌ها، حکمرانی به سختی صورت می‌گیرد 
و روندهای حاکمیتی با مشکل مواجه می‌شوند. اطلاعات 
خوراک اصلی سامانه‌‌ها است. بدون در اختیار داشتن 

اطلاعات، سامانه‌ها بلااستفاده باقی خواهند ماند.
تکمیل سامانه‌ها نیازمند همکاری تمامی سازمان‌ها و 
نهادهای دولتی است. به نحوی که زمینه برای دسترسی 
سامانه به اطلاعات مورد نیاز فراهم شود. در همین راستا، 
سازمان ثبت احوال باید بر اساس قانون به سامانه املاک 
و اسکان متصل شود. بانک مرکزی نیز موظف شده است 
از متقاضیان دسته چک، کدپستی اخذ شده از سامانه را 
بخواهد. به نحوی که زمینه برای دسترسی به اطلاعات 
اسکان افراد از طریق خوداظهاری فراهم شود. این اقدام 
را وزارت آموزش و پرورش در زمان ثبت نام دانش ‌آموزان 

انجام داد و کمک بزرگی به تکمیل بخشی از اطلاعات در 
سامانه مورد بحث کرد.

به زعم بسیاری، کم کاری سازمان‌ها و دستگاه‌ها در زمینه 
کمک به تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان قابل 
قبول نیست. زیرا منتفع نهایی تکمیل و راه‌اندازی این 
سامانه مردم هستند. بدون در اختیار داشتن یک سامانه 
کارآمد و قوی در خصوص املاک و اسکان نمی‌توانیم 
سیاست‌هایی را به منظور سامان دادن به حوزه مسکن 
در کشور به اجرا بگذاریم. بسیاری معتقدند، در زمان 
اعطای رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم 
برای وزارتخانه راه و شهرسازی، باید به دقت اهتمام 
جدی وی برای حل و فصل مشکلات حوزه مسکن که 
 در گروی تکمیل و راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان است، 

مدنظر باشد.
نظرات احمد آریایی‌ نژاد، عضو مجلس شورای اسلامی در 
خصوص لزوم تکمیل و راه‌‌اندازی سامانه املاک و اسکان 
در کشور تصریح کرد: هر نوع سیاست‌گذاری در راستای 
افزایش عدالت اجتماعی بدون شفافیت امکان‌پذیر نیست. 
هر سامانه‌‌ای که ما را به شفافیت بیشتر در جامعه برساند، 

مفید است و برای کشور نفع دارد.
وی ادامه داد: در غیاب سامانه‌‌های شفافیت‌زا مانند 
سامانه املاک و اسکان، ایجاد عدالت اجتماعی در 

کشور و اعمال سیاست‌های درست در این زمینه شدنی 
نیست. وقتی همه چیز شفاف است و اطلاعات در یک 
سامانه در دسترس است، همه چیز نظم پیدا می‌کند 
و به درستی پیش می‌رود. اما در غیاب شفافیت که از 
طریق سامانه‌‌ها به دست می‌‌آید، ممکن است بسیاری 
از خطاها پوشیده بماند و نقدی صورت نگیرد. عضو 
مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: همکاری 
 سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف در راستای تکمیل و

راه‌‌اندازی سامانه املاک و اسکان یک ضرورت است. باید 
در سطوح بالا مقامات با یکدیگر جلسه بگذارند و به توجیه 
این موضوع بپردازند که پیوستن به سامانه املاک و اسکان 
و همکاری با آن یک الزام است. توجیه کردن امر مهمی 
است که باید مدنظر باشد. گاهی اوقات مشکلاتی وجود 
دارد که اگر دستگاه‌ها با یکدیگر همکاری داشته باشند، 

راحت‌تر می‌توانند آن مشکلات را حل کنند. 
آریایی‌نژاد گفت: قطعاً تکمیل و راه‌اندازی سامانه املاک 
و اسکان نفعش در نهایت به مردم می‌رسد. زیرا سامانه‌ها 
و دسترسی به اطلاعات، شفافیت ایجاد می‌کند. حالا باید 
ببینیم چه کسانی از عدم شفافیت نفع می‌برند و جلوی 
اجرای این سامانه را می‌گیرند. از این طریق می‌توانیم به 
موانع پیش‌رو بیشتر پی ببریم و چاره‌‌اندیشی داشته باشیم.

وی ادامه داد: حتی نمایندگان مجلس هم باید مسئله 

برایشان روشن شود. کاری که الان در این مصاحبه 
صورت می‌گیرد، اقدام مناسبی در راستای پرداختن به 
اهمیت سامانه املاک و اسکان است. همه نمایندگان در 
جریان تمامی قوانین و طرح‌ها نیستند. به طور مثال، بنده 
در کمیسیون بهداشت و درمان هستم و اطلاع دقیقی 
از طرح‌های حوزه مسکن ندارم. باید رسانه‌ها موضوع را 
تبیین کنند تا تبدیل به یک مطالبه عمومی در مجلس 
شود. عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: وقتی 
موضوع سامانه املاک و اسکان در رسانه‌ها مطرح می‌شود، 
بنده به عنوان یک نماینده که در کمیسیون تخصصی 
عمران نیستم، بهتر می‌توانم وزیر پیشنهادی را به چالش 
بکشم و طرح و برنامه ‌اش را برای اجرای سامانه مورد 

بحث بررسی کنم.
آریایی‌ نژاد گفت: قطعاً در زمان دادن رأی اعتماد به وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی، نمایندگان باید به بررسی 
برنامه وی در ارتباط با سامانه املاک و اسکان بپردازند. 
به ویژه کمیسیون عمران در این ارتباط نقش مؤثرتری 
دارد و باید برنامه مدون وزیر را در این خصوص جویا شود. 
لازم است بررسی صلاحیت وزرا به صورت یک کار کاملًا 
تخصصی و کارشناسی و نه یک کار حزبی و جناحی پیش 
برود و بحث تکمیل سامانه املاک و اسکان به طور ویژه در 
برنامه وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی بررسی خواهد شد.

کنترل مصرف بی‌رویه و تحقق عدالت اجتماعی با تغییر مدل سهمیه‌بندی بنزین

حمل و نقل

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

نمی‌گذاریم بازار لوازم خانگی انحصاری شود
مهر- محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت با بیان اینکه تولید ۲۵۰ هزار دستگاه کولر کم 
مصرف به نوعی در کاهش مصرف برق مؤثر بوده است، اظهار کرد: باید با کمک وزارت نفت و وزارت نیرو که 
متعهد به حمایت از وزارت صمت در کاهش مصرف انرژی هستند در تولید این کالا توسعه و رشد داشته باشیم.
برادران با اشاره اینکه روند رو به رشد صنعت لوازم خانگی با قوت ادامه دارد، گفت: در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۴ 
میلیون دستگاه، در ۱۴۰۰ حدود ۱۶ میلیون دستگاه، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه و 

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۷ و میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید شده است.
 وی گفت: در ۴ ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال، در حوزه تولید محصولات لوازم خانگی

۹ درصد و در حوزه صادرات ۱۱ درصد افزایش داشتیم.
معاون صنایع وزیر صمت افزود: برای سال ۱۴۰۳، تولید بیش از ۲۰ میلیون دستگاه لوازم خانگی هدفگذاری 
شده است، ضمن اینکه رضایت مردم در صنعت لوازم خانگی با توجه به رقابتی و فعال بودن بخش خصوصی 
در این حوزه، ارتقا پیدا کرده است و ما توانستیم در حوزه رضایت مشتری، ضمانت کالاها را از ۱۸ ماه به ۲۴ 

ماه افزایش دهیم.
برادران گفت: همچنین توانسته‌ایم عمق داخلی‌سازی را در گروه کالاهای مختلف به حدود ۷۰ درصد برسانیم. 
وی افزود: علاوه بر رشد کمی و کیفی، خطوط تولید محصولات جدید و محصولاتی که مورد اقبال مردم بوده، 
اما در کشور تولید نمی‌شد امسال در مقایسه با سال‌های قبل، رشد تساعدی بیش از ۲۵ درصد در تولید برخی 

از گروه‌های کالایی را شاهد هستیم و این روند ادامه دارد.
برادران درباره توان رقابتی محصولات لوازم خانگی با نمونه‌های خارجی هم گفت: زمانی متوجه رقابتی بودن 
می‌شویم که مردم استقبال کنند، این حجم از محصولات لوازم خانگی که در حال تولید است و مورد اقبال 

تولیدکنندگان داخلی واقع و منجر به افزایش صادرات به سطح منطقه شده، نشانه رقابتی بودن آن است.
وی افزود: تولیدکنندگان دغدغه‌هایی در حوزه تسهیلات بانکی، تأمین به موقع ارز، تأمین ماشین آلات به روز، 
دارند که باید با همراهی سایر دستگاه‌ها برطرف شود؛ اگر این مشکلات و مسئله رفع تعهد ارزی حل شود 

شاهد جهش‌های بیشتری در حوزه تولید و صادرات خواهیم بود.
معاون وزیر صمت، درباره تأمین مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان صنعت لوازم خانگی هم گفت: انتظار ما 
این بود تولیدکنندگان صنایع بالادستی، تأمین مواد اولیه صنایع پایین دست داخلی را در اولویت قرار دهند، 
متأسفانه در برخی از گروه‌های کالایی شاهد هستیم قیمتی که در حوزه صادراتی عرضه می‌شود در مقایسه 

با قیمتی که به داخل کشور عرضه می‌شود پائین‌تر است.
برادران افزود: برای پرهیز از خام فروشی و حرکت به سمت تکمیل زنجیره ارزش، درخواست می‌کنیم 
متولیان، صنایعی مثل صنعت لوازم خانگی را که اشتغال‌زا است و توانسته در سال‌های گذشته از اعتماد 
عمومی برخوردار باشد بیشتر مورد اقبال قرار دهند. وی افزود: صنعت لوازم خانگی، صنعتی است که از سال 
۹۷ تاکنون با وجود اعمال تحریم‌های ظالمانه، روند صعودی داشته و یک روند رقابتی در میان تولیدکنندگان 
بخش خصوصی شکل گرفته است. معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: به شدت از انحصار و محدودسازی 
بازار خودداری می‌کنیم، تا این روند رو به رشد منوط به حمایت صرف افراد خاص نباشد، بلکه بتواند به عنوان 

یک صنعت که در شرف بلوغ است روی پای خود بایستد.

باشگاه خبرنگاران- قلی زاده، دبیر ستاد اربعین اداره 
کل راهداری استان تهران گفت: بلیت‌های برگشت اتوبوس‌ 
تهران- نجف از سمت کشور عراق به زائران اربعین فروخته 
خواهد شد. دبیر ستاد اربعین اداره کل راهدار‌ی استان 
تهران با بیان اینکه سال‌های گذشته به دلیل تحریم عملیات 
نوسازی از لحاظ واردات و تولید داخل متوقف شده و با 
محدودیت تعداد ناوگان مواجه بوده‌ایم گفت: با توجه به 
کمبود ناوگان و براساس تجربیات سال‌های گذشته  با 
شرکت‌های عراقی برای تأمین ناوگان قرارداد منعقد کردیم 

که از ناوگان عراقی برای جابه‌جایی زائران استفاده کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به آنکه امسال شرایط آب وهوایی 
گرمتراست بنابراین برای تسهیل در تردد زائران و کاهش 
 معطلی آنها خط مستقیم برای مسیر تهران- نجف

راه‌اندازی کرده‌ایم که امسال حدود ۴۰۰ سرویس از مبدأ 
تهران به نجف ایجاد کرده‌ایم.  قلی زاده اظهار کرد: کشور 
عراق متولی فروش بلیت برگشت است و شرکت‌های عراقی 
با کمی افزایش قیمت بلیت برگشت را از مبدأ کربلا به زائران 
می‌فروشند بنابراین در تهران تنها بلیت مسیر‌های رفت به 

زائران فروخته می‌شود، فروش بلیت مسیر تهران- نجف تنها 
به صورت اینترنتی و از طریق سکو‌های اینترنتی به فروش 
خواهد رفت و مسافران می‌توانند با انتخاب تاریخ به صورت 

ریالی اقدام به فروش بلیت کنند.
دبیر ستاد اربعین اداره کل راه وشهرسازی استان تهران بیان 
کرد:  فروش بلیت بازگشت زائران با توجه به آنکه نرخ دینار 
افزایش می‌یابد متفاوت‌تر از ایران است و با توجه به آنکه 
اتوبوس‌های عراقی باید به ایران بازگردند بنابراین مسافران 

برای برگشت بلیت را باید از کربلا خریداری کنند.

بلیت‌های برگشت اتوبوس تهران- نجف از سمت کشور عراق فروخته می‌شود

مسکن
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ورزش

انتشار تریلر جدید »شیرشاه«

انیمیشن »موفاسا: شیرشاه« که پیش درآمدی بر لایو اکشن فوتورئالیستی 
»شیر شاه« در سال ۲۰۱۹ است، توسط بری جنکینز کارگردانی شده است و بر 
رابطه‌ شیرشاه با برادرش اسکار به عنوان شخصیت منفی اصلی تمرکز می‌کند.

آرون پیر و کلوین هریسون جونیور به ترتیب صداپیشگی نسخه‌های جوان‌تر 
موفاسا و اسکار خواهند بود.

از بازیگران جدید این فیلم-انیمیشن می‌توان به تیفانی بون در نقش سرابی 
اشاره کرد. کاگیسو لدیگا در نقش رافیکی جوان، پرستون نایمن در نقش زازو، 
مادز میکلسن در نقش کیروس، آنیکا نونی رز در نقش مادر مفاسا و کیت دیوید 

در نقش پدر موفاسا اشاره کرد.
بری جنکینز در فیلم موفاسا با تیم همکاران قدیمی خود شامل آهنگساز 
نیکلاس بریتل، تدوینگر جوی مک‌میلون و فیلمبردار جیمز لاکستون بار دیگر 
همکاری کرده است. فیلم انیمیشن شیرشاه در سال ۲۰۱۹ به کارگردانی جان 
فاورو که بازسازی انیمشن کلاسیک کمپانی دیزنی بود به فروش خیره کننده 
1/66 میلیارد دلاری در سطح جهانی دست یافت و یکی از هفت فیلم دیزنی 

بود که در آن سال از مرز میلیارد دلار عبور کرد.

بازگشت »میان ستاره‌ای« به سینما

ستاره‌ای«  »میان  فیلم 
کریستوفر نولان به مناسبت 
با  دهمین سالگرد ساخت 
کمی تأخیر دوباره به سینما‌ها 

بازمی‌گردد.
این فیلم محصول کمپانی 
پارامونت پیکچرز، قرار بود در 
۲۷ سپتامبر بار دیگر اکران 
شود، اما تقریباً با دو ماه تأخیر 

و از ۶ دسامبر به نمایش در خواهد آمد.
میان ستاره‌ای )Interstellar( ساخته معروف کریستوفر نولان در نسخه‌های 
۷۰ میلی‌متری Imax و همچنین دیجیتال نمایش داده می‌شود. به گفته 
افراد آگاه، تاریخ اکران در سینما برای هماهنگی با نمایش مجدد این فیلم 
در سامانه‌های نمایش آنلاین تغییر داده شد. کمپانی برادران وارنر که یکی 
از تهیه کنندگان این فیلم است، در حال همکاری با پارامونت برای نمایش 
مجدد این فیلم است. »میان ستاره‌ای« در ۵ نوامبر ۲۰۱۴ به نمایش درآمد 
و فروش چشمگیر ۷۳۱ میلیون دلار در گیشه جهانی داشت. متیو مک‌کانهی، 
آن هاتاوی، جسیکا چستین و مت دیمون در این فیلم بازی می‌کنند که در 
آینده‌ای ضدآرمانشهری اتفاق می‌افتد که در آن گروهی از فضانوردان باید به 
دوردست‌های فضا سفر کنند تا سیاره‌ای جدید برای استعمار بشر پیدا کنند. 

این فیلم نامزد پنج جایزه اسکار و برنده بهترین جلوه‌های بصری شد.
به گزارش ورایتی، »میان‌ستاره‌ای« به طور کلی با استقبال مثبت منتقدان 
و تماشاگران مواجه شد. بسیاری از نقدها، فیلم را به دلیل جلوه‌های بصری 
برجسته، رویکرد علمی دقیق، و داستان احساسی آن تحسین کردند. با این 
حال، برخی نیز به پیچیدگی‌های داستان و زمان طولانی فیلم اشاره کرده و آن 
را برای برخی از تماشاگران چالش‌برانگیز دانستند. فیلم میان‌ستاره‌ای به عنوان 
یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین فیلم‌های علمی-تخیلی دهه اخیر شناخته 
می‌شود و در میان طرفداران نولان و سینمای علمی-تخیلی جایگاه ویژه‌ای 
دارد. نولان مدتهاست که از طرفداران فیلم و همچنین فناوری ایمکس بوده 
است. او برای »اوپنهایمر« که پرفروش فیلم خود درباره ساخت بمب اتمی است 

از تماشاگران خواست تا فیلم را در سینما‌های imax تماشا کنند.

آخرین رویداد المپیک پاریس کدام است؟

به گزارش ایسنا، پس از نزدیک به سه هفته رقابت بین موفق‌ترین ورزشکاران 
جهان، بازی‌های المپیک پاریس یکشنبه به پایان می‌رسد. رقابت برای کسب 
مدال طلای بسکتبال زنان آخرین رویدادی خواهد بود که برگزار می‌شود و 
بعد از آن به طور رسمی بازی‌های المپیک به پایان می‌رسد تا مراسم اختتامیه 
برگزار شود. در مرحله یک چهارم نهایی بسکتبال بانوان تیم‌های آمریکا، فرانسه، 
بلژیک و استرالیا به مرحله نیمه نهایی صعود کردند و در نهایت آمریکا و فرانسه 
با برتری برابر حریفانشان به دیدار نهایی راه یافتند و برای کسب مدال طلا 
رقابت خواهند کرد. مراسم اختتامیه قرار است به مدت دو ساعت برگزار شود. 
این مراسم در استاد دو فرانس؛ جایی که مسابقات راگبی، فوتبال و دوومیدانی 
برگزار شد انجام می‌شود. کتی لدکی، پرافتخارترین زن المپیکی آمریکایی 
در تمام دوران و نیک مید، عضو تیم قایقرانی مردان ایالات متحده به عنوان 

پرچمداران تیم ایالات متحده آمریکا در این مراسم انتخاب شدند.
همچنین فاطمه مجلل پرچمدار کاروان ایران در اختتامیه پاریس خواهد بود. 

انتقاد کونگویی‌ها از انتقال »کاکوتا« به استقلال

به گزارش باشگاه خبرنگارن، یکی از رسانه‌های کونگویی به انتقاد از انتقال 
»کاکوتا« به تیم استقلال تهران پرداخته است. »گائل کاکوتا« وینگر فرانسوی 
- کونگویی و ۳۳ ساله با عقد قراردادی راهی استقلال شد و روز گذشته وارد 
تهران شد تا در تمرینات این تیم حضور یابد. رسانه »rdcnews« در رابطه 
با این انتقال نوشت: انتقال »گائل کاکوتا« به لیگ برتر ایران برای حضور در 
تیم فوتبال استقلال تهران، به نظر می‌رسد که توسط تعدادی از علاقه‌مندان 
به ورزش کنگو مورد انتقاد قرار گرفته است! این بازیکن که به عنوان یکی از 
ارکان اصلی و بدون شک از بازیکنان ثابت تیم ملی کنگو بوده و حالا باید چالش 
جدیدی را تجربه کند. »کاکوتا« سابقه حضور در لیگ جزیره و تیم چلسی را 
را در کارنامه خود دارد. لازم به ذکر است که او برای تیم ملی کونگو ۲۶ بازی 

کرده و ۳ گل به ثمر رسانده است.

دونده اتیوپیایی با رکورد شکنی قهرمان دوی ماراتن شد

به گزارش فارس، دوی ماراتن المپیک 
2024 صبح روز گذشته آغاز شد 
و دوندگان پس از بیش از 2 ساعت 
دویدن به خط پایان رسیدند.در این 
رقابت تامیرات تولا از اتیوپی با رکورد 
2.06.26 ساعت ضمن شکستن رکورد 
المپیک، به عنوان قهرمانی رسید و 
مدال طلا را از آن خود کرد. عبدی 
بشیر از بلژیک با زمان 2.06.47 ساعت 

در جایگاه دوم ایستاد و بنسون از کنیا با 2.07.00 ساعت، سوم شد و به مدال 
برنز رسید.

ایران در آستانه دریافت مجوز دائمی VAR از فیفا

به گزارش تسنیم، روز گذشته آموزش استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی 
به داوران در حضور نماینده فیفا به پایان رسید. داوران تحت‌آموزش قرار است 
در جریان یک بازی نوددقیقه‌ای برای استفاده از سیستم VAR قرار بگیرند 
تا مراحل آموزش به پایان برسد. فیفا با پایان آموزش VAR به‌صورت رسمی 
و دائمی مجوز استفاده از این سیستم را به فوتبال ایران خواهد داد. قرار است 
دومین دستگاه سیستم کمک‌داور ویدئویی پس از ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک به ورزشگاه فولادشهر اصفهان انتقال داده شود. ورزشگاه فولادشهر 
به‌عنوان میزبان دیدار ایران ـ قرقیزستان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

2026 انتخاب شده است.

به گزارش ایرنا، کسب چهار مدال المپیک توسط فرنگی‌کاران در پاریس اتفاقی 
تاریخی بود که می‌توان آن را برونداد یک برنامه چند ساله قلمداد کرد.

کشتی فرنگی ایران که با ۶ سهمیه کامل راهی پاریس شده بود در قلب اروپا 
نمایش بی‌نظیری داشت و توانست با کسب ۲ طلا، یک نقره و یک برنز جایگاه 

ایران را در جدول مدالی سی و سومین دوره بازی‌های المپیک سامان دهد.
برای شاگردان حسن رنگرز، محمدهادی ساروی و سعید اسماعیلی مدال طلا، 
علیرضا مهمدی مدال نقره و امین میرزازاده مدال برنز کسب کردند. این دومین 
نتیجه تاریخی کشتی فرنگی ایران در ادوار المپیک به شمار می‌رود. پیش از 
المپیک پاریس، شاگردان محمد بنا در المپیک ۲۰۱۲ لندن با کسب سه نشان 

طلا بهترین نتیجه این رشته را به ثبت رساندند.
تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان با کسب ۲ طلا، یک نقره و یک برنز برای اولین 
بار با کسب ۴ مدال در المپیک تاریخ‌ساز شد و بهترین عملکرد مدالی را بین 

تیم‌های حاضر از خود به جای گذاشت.
اما شاهکار پاریس چگونه شکل گرفت و عوامل دخیل در این اتفاق مهم ورزشی 

چه کسانی بودند؟
برای بررسی موفقیت تیم ملی کشتی فرنگی در پاریس نخست باید به دنبال 
استعدادیاب‌ها و مربیان سازنده در استان‌ها و شهرستان‌ها برویم، کسانی که در 
ورزش ایران ناشناخته هستند و شاید فراموش شده؛ اما نقش آنان در توسعه 
کشتی فرنگی و معرفی جوانانی مانند سعید اسماعیلی بر کسی پوشیده نیست. 
این نفرات از دورافتاده‌ترین روستاها تا کلان شهرها حضور دارند و حلقه اول 

پازل موفقیت به شمار می‌روند.
شاید تعداد محدودی از این مربیان سازنده، فرصت حضور در جمع اعضا کادر 
فنی را داشته باشد. مانند حسن حسین‌زاده که در ۱۲ سال گذشته ۲ قهرمان 
المپیک )قاسم رضایی و محمدهادی ساروی( را از شهرستان آمل به ورزش 
ایران تحویل داد یا رحیم گیوی مربی سازنده برادران گرایی از دیگر مربیان 
سازنده کشتی کشورمان در شیراز است که حاصل کار شاگردانش یک مدال 

طلای المپیک و چندین مدال جهانی است.
   لیگ پویا زمانی برای درخشش جوانان

یکی دیگر از مهمترین محرک‌های موفقیت کشتی فرنگی لیگ پویا است 
که هر ساله با وجود قهرمانان نامدار این رشته برگزار می‌شود. این لیگ 
چند کارکرد مهم برای فرنگی‌کاران دارد. از یک سو جایی برای خودنمایی 
جوانان کم نام و نشان به شمار می‌رود و در سوی دیگر قهرمانان با حضور 
 در تیم‌های مختلف هم خود را برای رقابت‌های بزرگ آماده نگه می‌دارند و 

هم اینکه کارکرد اقتصادی دارد.

لیگ و برگزاری آن در چند هفته متوالی این فرصت را به جوانان می‌دهد تا 
توانایی خود را در مصاف با قهرمانان بزرگ بسنجند و برخی مواقع برابر بزرگان 
جهان و المپیک قرار بگیرند. از دل این لیگ، بی‌تردید نفراتی بیرون خواهد آمد 

که آینده کشتی فرنگی ایران به شمار می‌روند. 
   پایان وعده‌ای به نام کمیته فنی

یکی از مهمترین کارهای علیرضا دبیر در پنج سال گذشته انحلال کمیته فنی 
بود. دبیر به عنوان قهرمان جهان و المپیک از تصمیمات کمیته فنی و نواقص 
آن به خوبی آگاه بود، لذا این کمیته را کنار گذاشت و شرایط انتخابی‌ها شفاف 
شد و حتی بزرگانی مانند محمدعلی و محمدرضا گرایی، حسن یزدانی، کامران 

قاسمپور و امیرحسین زارع می‌بایست در انتخابی حضور داشته باشند.
انتخابی‌های تیم ملی به صورت دستورالعمل تهیه و در اختیار رسانه‌ها قرار 
گرفت. از دل همین انتخابی‌ها جوانانی مانند سعید اسماعیلی، علیرضا مهمدی، 
امیررضا معصومی، میلاد والی‌زاده و فردین هدایتی به کشتی معرفی شدند و 

کسب نشان طلای سعید اسماعیلی شاید بزرگترین دستاورد انتخابی بود.
سعید اسماعیلی با کسب عنوان قهرمانی کشور به مسابقات قهرمانی آسیا رفت 
و با نشان طلای آن رقابت‌ها رقیب مرد کهنه‌کاری به نام محمدرضا گرایی شد. 
شاید اگر در گذشته بحث انتخابی بین یک جوان و قهرمان المپیک مطرح 

می‌شد، مصلحت‌ها، ذهنیت را به سمت نتیجه‌گرایی و تأکید بر تجربه می‌برد و 
کسی جسارت جوانی مانند اسماعیلی را نمی‌دید. اما در شیوه جدید انتخابی، 
گرایی نیز قبول کرد که برابر اسماعیلی قرار بگیرد و نتیجه آن هم یک مدال 

طلا برای پدیده کشتی ایران در المپیک بود.
   مدیریت خاص دبیر

علیرضا دبیر شخصیت خاصی دارد و به گواه بسیاری از همکاران او کارکردن 
با این قهرمان سخت و طاقت فرسا است. او کنار توسعه زیرساختی، فرهنگی، 
اقتصادی و ورزشی کشتی، قوانینی نیز دارد که سبب شده حاشیه‌ها از بین برود.

وی در بسیاری از تصمیمات خود مستقل از کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
عمل می‌کند و حتی در تعیین پاداش‌ها نیز نشان داد نتیجه‌گیری در المپیک 
مهمترین کار یک ورزشکار است و برای مدال طلای المپیک پاداشی به غیر از 

پاداش کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را تعیین کرد.
رئیس فدراسیون کشتی با تدبیر خود تمام شرایط را برای رفاه، تفریح و تمرین 
کشتی‌گیران فراهم کرد و حتی یک دوراندیشی خوب نیز داشت؛ او قهرمانان 
کشتی را به دهکده المپیک نبرد بلکه ملی‌پوشان را در هتلی نزدیک سالن 
مسابقات اسکان داد. تدبیری که در اوایل مورد بحث بسیار بود اما پارک خوابی 
نامداران ورزش جهان، گلایه قهرمانان کشورهای دیگر و کیفیت بد غذای 

پاریس مهر تاییدی بر تصمیم او بود.
   تاریخ‌ساز مثل رنگرز

حسن رنگرز را می‌توان از نسل مربیان تاریخ‌ساز کشتی ایران قلمداد کرد. او 
هم عنوان قهرمانی جهان را در کارنامه دارد و هم اینکه مجهز به دانش روز دنیا 
است و از جمله مدیران ورزشی است که هم در سطح استانی و هم وزارت تجربه 
موفقی کسب کرده و تمام این تجارب را در ۲ سال گذشته به عنوان چراغ راه 
موفقیت خود به کار گرفت تا بتواند در نخستین تجربه المپیکی خود به عنوان 

مربی یک اتفاق بسیار مهم را رقم بزند.
وی که در گذشته با کسب نشان طلای کشتی فرنگی طلسم شکنی کرده بود 
این روزها در پاریس نامی آشنا است که با کمک تیم فنی خود توانست پاریس 
را فتح کند. کسی که هیچگاه اهل حاشیه نبوده و تمام کارکترهای شخصیتی 
از وی مربی ساخته که دوست و دشمن لب به تمجید از قهرمان اسبق کشتی 
جهان باز کردند. یکی از این تصمیمات خوب او، انتخاب جوان کم نام و نشان به 
جای قهرمان المپیک بود. رنگرز با چشم بستن بر روی تمام مصلحت‌ها سعید 
اسماعیلی را وارد چرخه انتخابی تیم ملی کرد و در بوداپست وی را به میدان 
سخت نامداران فرستاد جایی که پسر دزفولی از آن سربلند بیرون آمد و نفر 

نخست وزن ۶۷ کیلوگرم برای حضور در المپیک شد.

به گزارش ایرنا، با جدایی عبدالکریم حسن از جمع 
سرخ‌پوشان پایتخت باشگاه پرسپولیس از همان روزهای 
نخست به دنبال جذب یحیی عطیه‌ا... مدافع تیم ملی 

مراکش و باشگاه سوچی روسیه بود.
در شرایطی که در روزهای ابتدایی هفته قبل، توافقات لازم 
برای حضور عطیه ا... در پرسپولیس فراهم شد بود اما به 
یکباره حضور وی در جمع سرخ‌پوشان منتفی شد و با اعلام 
باشگاه سوچی روسیه، یحیی عطیه‌ا...، مدافع چپ مراکشی 

با امضای قراردادی قرضی راهی الاهلی مصر شد و حضور 
وی در پرسپولیس منتفی شد. به دنبال این موضوع، باشگاه 
پرسپولیس مذاکرات خود را با سایر گزینه‌های مدنظر خود 
برای جانشینی عبدالکریم آغاز کرده است. زولت ناگی، 
مدافع تیم ملی مجارستان و باشگاه پوشکاش حالا گزینه 
اصلی سرخ‌پوشان برای دفاع چپ است. قرمزها که بعد از 
توافق با عطیه‌ا... مذاکرات با باشگاه مجارستانی را متوقف 
کرده بودند حالا مذاکرات را به صورت جدی‌تری دنبال 

می‌کنند. با توجه به اینکه این بازیکن یک فصل دیگر با تیم 
پوشکاش مجارستان قرارداد دارد، باشگاه پرسپولیس برای 
انتقال وی باید مبلغ رضایت‌نامه این بازیکن را پرداخت کند. 
باشگاه مجارستانی مشکلی بابت جدایی مدافع ملی‌پوش 
خود ندارد و پیشنهاد خود را برای صدور رضایت‌نامه این 
بازیکن به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده و سرخ‌پوشان در 
حال چانه‌زنی برای کم کردن مبلغ رضایت‌نامه وی هستند 
تا بتوانند این ستاره اروپایی را به عنوان جانشین عبدالکریم 

حسن به خدمت بگیرند.گفتنی است پرسپولیس همزمان 
با مذاکره با ناگی، مذاکرات خود را با دو گزینه دیگر را 
پیش می‌برد تا در صورت نهایی نشدن انتقال این مدافع 

مجارستانی، یکی از این دو بازیکن سرخ‌پوش شود.

همراه با المپیک ۲۰۲۴ پاریس؛

کشتی‌فرنگی چگونه تاریخ‌ساز شد؟ 

»آشپزخانه« شبکه نمایش آماده پخش شد

چراغ سبز باشگاه اروپایی به پرسپولیس؛ 

ستاره تیم ملی مجارستان سرخ‌پوش می‌شود؟

6

سینما

فیلم سینمایی »آشپزخانه« با گویندگی ۱۴ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین 
و رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد. »آشپزخانه« در گونه 
ماجراجویی، درام و علمی تخیلی محصول انگلستان 
 در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه نمایش سیما 

پخش شود
.مدیر دوبله این سینمایی بهمن هاشمی و صدابردار آن 
مهدی پاینده است. آزاده اکبری، رضا الماسی، دانیال 
الیاسی، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، علی جلیلی 
باله، ارسان جولایی، مونا خجسته، بهروز علی محمدی، 

پویا فهیمی، نسرین کوچک خانی، اکبر منانی، امیر 
منوچهری و بهمن هاشمی صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.

فیلم داستان مردی به نام »ایزی« را روایت می‌کند که 
در شهر کیچن زندگی می‌کند، اما در قسمت مرفه‌نشین 
شهر که تکنولوژی بالایی دارد کار می‌کند. او قصد رفتن 
از کیچن به بالای شهر را دارد که پسر نوجوانی به نام 
»بنجی« که تازه مادر خود را از دست داده با او همراه 
می‌شود. بنجی در واقع پسر ایزی است و مقاومت سفت و 
سختی در کیچن بر علیه پلیس‌های بالاشهری در جریان 
است. ایزی میان ماندن و رفتن، ماندن را انتخاب می‌کند.

فیلم در ژانر علمی تخیلی ساخته شده است 
و پیام‌های جالب توجهی در خود دارد. شهر 
کیچن، شهر زاغه‌نشین‌هاست، و در آنجا 
زندگی با حالتی آزاد و شاد در جریان است، 
اما نیرو‌هایی اشغالگر که تکنولوژی، زر، زور 
و رفاه دارند، دست از سر آنها بر نمی‌دارند و 
مردم کیچن در حال مقاومت در برابر این 
گروه هستند. ساخت فیلم هم حرفه‌ای است 
و علاوه بر جنبه‌های محتوایی، سرگرم کننده 

نیز هست.

بیست سال پیش ساخته داریوش مهرجویی به پرده 
سینماها رسید، »میهمان مامان« فیلمی که بیش از هر 

چیز دیگری روایتی گرم از ایرانی بودن است.
سینمای ایران در طول سال‌ها شاهد آثاری بوده که نه تنها 
از منظر هنری، بلکه از نظر تأثیرگذاری بر فرهنگ عامه، 
جایگاه ویژه‌ای پیدا کرده‌اند. یکی از این آثار، فیلم میهمان 
مامان به کارگردانی داریوش مهرجویی است که به عنوان 
یکی از برجسته‌ترین فیلم‌های سینمای ایران شناخته 
می‌شود. مهرجویی، کارگردانی با سابقه و توانمند، با این 
فیلم بار دیگر توانست عمق توانایی‌های خود را در بیان 
داستان‌های انسانی و اجتماعی نشان دهد. میهمان مامان 
با درون‌مایه‌ای طنز و در عین حال تلخ، به بررسی زندگی 

مردم عادی و دغدغه‌های روزمره آنان می‌پردازد.
  خلاصه داستان فیلم

میهمان مامان داستانی ساده اما پر از پیچیدگی‌های انسانی 
است. این فیلم روایتگر داستان خانواده‌ای است که در یکی 
از محله‌های قدیمی تهران زندگی می‌کنند. مادر خانواده )با 
بازی درخشان گلاب آدینه( که زنی مهربان و فداکار است، 
در آستانه برگزاری مهمانی‌ای قرار دارد که با مشکلاتی 
همراه می‌شود. خواهر زاده )امیر حسینی( به همراه 
نوعروس خود )رؤیا عالمی( قرار است به میهمانی نزد او 
بیایند، مادر برای این‌که حفظ آبرو کند، دستپاچه و نگران 
است و تلاش زیادی برای آماده کردن وضعیت ظاهری 
خانه دارد، اما هنوز پدر، یدا... )حسن پورشیرازی( نیامده و 
هرلحظه ممکن است میهمانان از راه برسند. این وضعیت به 
چالشی بزرگ برای مادر خانواده تبدیل می‌شود که با تلاش 
و همیاری همسایه‌ها سعی در برگزاری مهمانی به بهترین 
شکل ممکن دارد. در این بین، مهرجویی با استفاده از طنز 
و ظرافت‌های اجتماعی، به تصویر کشیدن نوعی همدلی و 
همکاری میان همسایه‌ها پرداخته و نشان می‌دهد که در 
شرایط سخت، انسان‌ها چگونه می‌توانند با همبستگی و 

همدلی بر مشکلات غلبه کنند.
   نقد و بررسی فیلم

میهمان مامان در ظاهر، داستانی ساده و شیرین دارد؛ اما 
در لایه‌های زیرین آن، نقدی عمیق بر مسائل اجتماعی 

و اقتصادی جامعه به چشم می‌خورد. مهرجویی با نگاهی 
تیزبینانه، به مسائلی چون فقر، کرامت انسانی، و همبستگی 
اجتماعی پرداخته و به شکلی هنرمندانه توانسته است 
واقعیت‌های تلخ جامعه را با طنزی دلنشین درآمیزد. یکی 
از نقاط قوت فیلم، شخصیت‌پردازی دقیق و هنرمندانه 
است. شخصیت مادر، نمادی از فداکاری و صبوری زنان 
ایرانی است که با وجود تمام مشکلات، سعی در حفظ 
آبروی خانواده دارد. بازی گلاب آدینه در این نقش، به 
گونه‌ای است که مخاطب به راحتی با او همذات‌پنداری 
می‌کند و دچار احساسات عمیق می‌شود. سایر شخصیت‌ها 
نیز هر یک به نوبه خود، نمایانگر بخش‌هایی از جامعه 
هستند که در تعامل با یکدیگر، تصویری کامل از زندگی 
در محله‌های قدیمی تهران را به نمایش می‌گذارند. از دیگر 
نکات قابل توجه در این فیلم، استفاده هنرمندانه مهرجویی 
از فضا و مکان است. خانه‌ای که داستان در آن رخ می‌دهد، 
با تمام جزئیاتش، نمایانگر نوعی از زندگی است که بسیاری 
از مردم ایران با آن آشنا هستند. مهرجویی با استفاده از 
این فضا، توانسته است به خوبی فرهنگ و سنت‌های ایرانی 

را به تصویر بکشد.

   تحلیل شخصیت‌ها
شخصیت مادر )گلاب آدینه(مادر خانواده در میهمان 
مامان با بازی بی‌نظیر گلاب آدینه، یکی از برجسته‌ترین 
شخصیت‌ها در سینمای ایرانی است. او نمادی از فداکاری 
و صبوری است و به وضوح تلاش‌هایش برای حفظ آبروی 
خانواده و برگزاری مهمانی به بهترین شکل ممکن نمایان 
است.در این فیلم، مادر با وجود فشارهای مالی و مشکلاتی 
که با آن‌ها روبه‌روست، همچنان می‌کوشد تا مهمانان خود 
را به خوبی پذیرایی کند. این شخصیت، به خوبی تصویرگر 
روحیه انسانی است که در شرایط سخت نیز به فکر دیگران 
است و در تلاش برای حفظ کرامت خانواده‌اش، از هیچ 
تلاشی دریغ نمی‌کند. البته سخت‌گیری و توجه به مادیات 
نیز در مادر خانواده مشهود است.شخصیت مهمان که نقش 
او را امیر حسینی بازی می‌کند، به عنوان یکی از اقوام 
نزدیک خانواده، در داستان حضور دارد. او نمایانگر نوعی 
خودخواهی و بی‌توجهی به وضعیت میزبان است. در حالی 
که خانواده میزبان در شرایط مالی دشواری قرار دارد، 
مهمان بدون در نظر گرفتن این مشکلات، انتظار دارد که 
مهمانی به بهترین شکل ممکن برگزار شود. این شخصیت، 

نقدی به رفتارهای خودخواهانه و عدم توجه به مشکلات 
دیگران است و به خوبی تضاد میان دو دنیای متفاوت را 

به تصویر می‌کشد. 
  شخصیت‌های فرعی

 سایر شخصیت‌ها نیز هر کدام نمایانگر بخش‌هایی از 
جامعه هستند. همسایه‌ها، که به نوعی در کمک به 
برگزاری مهمانی همکاری می‌کنند، نشان‌دهنده همبستگی 
اجتماعی و همکاری در مواجهه با مشکلات هستند. این 
شخصیت‌ها به خوبی تصویرگر تعاملات انسانی و روحیه 

همیاری در جامعه‌اند.
   اثرات میهمانی مامان

تأثیر فیلم بر سینمای ایرانمیهمان مامان به عنوان یکی 
از آثار برجسته سینمای ایران، تأثیر قابل توجهی بر این 
صنعت داشته است. این فیلم نه تنها به خاطر روایت 
داستانی جذاب و شخصیت‌پردازی دقیق مورد توجه قرار 
گرفته، بلکه به خاطر نقدهای اجتماعی و فرهنگی‌اش نیز 
مورد تحسین قرار گرفته است. تأثیر بر سبک فیلم‌سازی 
فیلم میهمان مامان به دلیل سبک خاص مهرجویی در 
پرداختن به مسائل اجتماعی و انسانی، بر سبک فیلم‌سازی 
در سینمای ایران تأثیرگذار بوده است. استفاده از طنز و در 
عین حال نقد اجتماعی، به ویژه در قالب داستان‌های ساده 
و انسانی، به عنوان الگویی برای سایر فیلم‌سازان مطرح 
شده است.تأثیر بر جامعه و فرهنگ این فیلم همچنین 
تأثیر عمیقی بر جامعه و فرهنگ ایرانی داشته است. با 
نمایش مسائل اقتصادی و اجتماعی و نقد رفتارهای انسانی، 
میهمان مامان توانسته است به چالش‌های واقعی جامعه 
پرداخته و توجه مخاطبان را به مسائل مهم اجتماعی جلب 
کند. پیام‌های انسانی و اجتماعی فیلم، به ویژه در زمینه 
همبستگی و کرامت انسانی، به عنوان موضوعاتی ارزشمند 
در فرهنگ ایرانی مطرح شده است.استقبال و نقدهای 
میهمان مامان به طور گسترده مورد استقبال قرار گرفت 
و نقدهای مثبت زیادی دریافت کرد. بازی‌های درخشان 
بازیگران، داستان جذاب و نقدهای اجتماعی هوشمندانه، 
باعث شدند تا این فیلم به عنوان یکی از آثار برجسته 

سینمای ایران شناخته شود.

انیمیشن



فرمانده سپاه فجر فارس:
 همه چیز مهیای اجلاسیه ۱۵ هزار شهید استان 

فارس است
به گزارش سبحان، سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس پیرامون 
اقدامات انجام شده به جهت برگزاری دومین اجلاسیه سرداران و ۱۵ 
هزار شهید استان فارس اظهار داشت: تاکنون ۲ هزار و ۲۶۹ یادواره در 
سطح استان برگزار شده و همچنان ادامه دارد. وی با بیان اینکه اجلاسیه 
از چهارم آبان‌ماه به مدت هشت روز برگزار خواهد شد، گفت: طی این 
هشت روز برنامه‌های متنوعی به صورت متمرکز اجرا می‌شود و روز چهارم 
ابان همزمان با سالگرد شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( خواهد 
بود. سردار بوعلی با اشاره به ایجاد یک شورای سیاست‌گذاری متشکل 
از مدیران ارشد استان به جهت تصمیم‌گیری در حوزه برنامه‌های اجرایی 
پیش از کنگره گفت: ذیل این شورا ۲۵ کمیته اجرایی شکل گرفته که 
وظیفه اجرای برنامه‌ها را در حوزه‌های مختلفی از جمله جمع‌آوری و 
به‌روزرسانی آثار شهدا بر عهده دارند. فرمانده سپاه فجر فارس ادامه داد: 
مبنای فعالیت‌های ما منویات مقام معظم رهبری و راهبردهای ایشان در 
دیدار با ستاد نیروهای مسلح در سراسر کشور است. وی با بیان اینکه سال 
گذشته ۳۱ کلیدواژه را احصا کرده‌ایم، گفت: بر اساس این کلیدواژه‌ها 
برنامه‌هایی را هدف‌گذاری کرده‌ایم و این ۳۱ کلیدواژه در کتاب »راهی 
برای رفتن« جمع‌آوری شده است. سردار بوعلی با تأکید بر رشد کمی و 
کیفی تولیدات هنری، صوتی و تصویری گفت: این اتفاق با محور تأکید بر 
افراد کمترشناخته‌شده است تا هم یاد شهدا زنده باشد و هم پیام شهدا 
به بهترین شکل منتقل شود. وی افزود: تلاش در جهت بسترسازی برای 
انجام فعالیت‌های خلاقانه با به میدان آوردن هنرمندان و ایجاد بسترهای 

مطالبه‌گری از اولویت‌های ما جهت برگزاری هر چه بهتر کنگره است.

مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر فارس خبر داد:
مشارکت بیش از ۲۴ هزار داوطلب هلال احمر فارس 

در انتخابات مجامع
عامل  مدیر  گزارش سبحان،  به 
جمعیت هلال‌احمر فارس از برگزاری 
ششمین دوره انتخابات مجامع جمعیت 
هلال‌احمر در این استان خبر داد. 
حسین درویشی با اعلام این خبر گفت: 
مرحله نخست ششمین دوره انتخابات 
مجامع جمعیت هلال‌احمر همزمان با 
سراسر کشور در ۳۳ شهرستان استان 
با حضور ۲۴ هزار و ۵۳۸ نفر از اعضاء 
داوطلب واجد شرایط آغاز شد. مدیر 

عامل جمعیت هلال‌احمر فارس با بیان اینکه ۴۶ صندوق اخذ رأی، برای 
دریافت آراء اعضای جمعیت هلال‌احمر استان در نظر گرفته شد، تصریح 
کرد: ۲۸ صندوق اخذ رأی در شعب و دفاتر نمایندگی به عنوان صندوق 
اصلی و ۱۸ صندوق فرعی نیز در شعبی که اعضا واجد شرایط شرکت در 
انتخابات بودند در نظر گرفته شد. وی افزود: در این دوره از انتخابات ۲۶۷ 
نامزد حضور داشتند که با مشارکت بیش از ۴۵ درصدی اعضا داوطلب، 
۱۱۲ نفر به عنوان شورای اجرایی و ۲۸ نفر به عنوان بازرس با بیشترین 
آراء منتخب اعضا و داوطلبان خواهند شد. درویشی تصریح کرد: در 
استان فارس بیش از ۶۰۰ نفر از کارکنان و اعضای این جمعیت به عنوان 
عوامل اجرایی و نظارتی وظیفه برگزاری ششمین دوره انتخابات مجامع 
هلال‌احمر را برعهده داشتند.  مدیرعامل هلال احمر فارس با بیان اینکه 
انتخابات مجامع جمعیت هلال‌احمر هر چهار سال یکبار برگزار می‌شود، 
اظهار کرد: این انتخابات در ۳ مرحله شهرستانی، پس از آن انتخابات 
استانی و تعیین اعضای هیئت مدیره هلال احمر و سپس انتخابات کشوری 

و تعیین اعضای شورای عالی هلال احمر برگزار خواهد شد.

سامانه ارتقای کیفیت تصویر صداوسیمای فارس در 
آستانه رونمایی

سبحان،  گزارش  به 
نوآورانه سامانه   عملکرد 
  avb- ai-video -enhancer  
یا ارتقا کیفیت تصویر بوسیله 
هوش مصنوعی از قالب اس 
دی به اچ دی در لحظه، با 
حضور مدیرکل صداوسیمای 
فارس به صورت آزمایشی در 
استودیو 04 تولید سیمای 

فارس ارزیابی شد و در آینده نزدیک رونمایی می‌شود. این سامانه برای 
نخستین بار در کشور به همت دو تن از همکاران پیشکسوت صداوسیمای 
فارس با مشارکت همکاران معاونت فنی صداوسیمای فارس در دو حالت 
برخط و بیرون از خط ) آفلاین( طراحی و تولید شده است. در حالت بیرون 
از خط، سامانه ارتقای کیفیت تصویر بوسیله هوش مصنوعی قادر است با 
استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی تصاویر دریافتی از منابع آرشیوی 
را دریافت و پردازش کرده و کیفیت تصویر را از قالب اس دی به اچ دی و از 
اچ دی به فور کی ارتقا دهد. پردازش این سامانه به گونه‌ای است که تمامی 
ریختگی های تصویر، نویزهای ایجاد شده و خرابی‌های تصویر را بازسازی 
کرده و تصویری شفاف و باکیفیت ارائه می‌دهد. در حالت برخط، این 
سامانه برای نخستین بار در دنیا طراحی و تولید شده است و برخلاف نرم 
افزارهای خارجی که قادر به پردازش لحظه‌ای نیستند، تصاویر را در لحظه 
به صورت فریم به فریم پردازش و بازسازی می‌کند. استفاده از این سامانه 
در پخش صداوسیمای فارس موجب می‌شود که تصاویر فعلی سیمای 
فارس در قالب اس دی در لحظه در قالب اچ دی پخش شود. سامانه ارتقا 
کیفیت تصویر بوسیله هوش مصنوعی از قالب اس دی به اچ دی در مدت 

زمان 6 ماه طراحی و ساخته شده است.

مسئول سازمان بسیج دانشجویی کشور:
دانشجویان برای تحقق دانشگاه اسلامی تلاش کنند

به گزارش سبحان، مسئول سازمان بسیج دانشجویی کشور گفت: 
دانشجویان انقلابی و بسیجی با تمام توان و یک برنامه مشخص به 
تحقق دانشگاه اسامی کمک کنند. هادی قاسمی در دوره معرفتی و 
تشکیلاتی میقات دانشجویان انقلابی روح‌ا... با عنوان مدار ۵۷ که توسط 
بسیج دانشجویی استان فارس در شیراز در حال برگزاری است، اظهار 
کرد: دانشجویان بسیجی در مرحله ساختن دولت و کشور اسلامی به 
عنوان زیربنای لازم برای ساختن تمدن اسامی، می‌توانند با عمل به 
رسالت‌های فردی و اجتماعی خویش نقش موثری ایفا کنند. وی، تلاش 
برای تحقق دانشگاه اسلامی و اهتمام جدی در معرفی و تحقق همه جانبه 
آن براساس فرمایشات امامین انقلاب را از آرمان‌های بسیج دانشجویی 
برشمرد و افزود: بسیج دانشجویی در راستای ایفای نقش خود مبنی بر 
ایجاد آمادگی همه جانبه در صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی و با 
برخورداری از مدیران و نیروهای جوان، متعهد، متدین، تکلیف‌مدار و خلاق 
 می‌تواند در قالب یک برنامه مشخص و با بسیج امکانات خود به تحقق

 دانشگاه اسلامی کمک کند.
 مسئول سازمان بسیج دانشجویی کشور، یکی از زمینه‌های قدرتمند 
بسیج دانشجویی را شکوفاسازی ذهن جوانان دانشجو برای گام‌های بلند 
پیشرفت صنعتی و اقتصادی دانست و تصریح کرد: بسیج دانشجویی با 
اتخاذ رویکرد تحولی خود یعنی مسئله محوری و نقش‌آفرینی تخصصی، 
اقدامات متعددی در حوزه‌های گفتمان‌سازی و مطالبه‌گری، فرهنگ‌سازی، 
پژوهش و فناوری، رشد و کادرسازی و عملیات جهادی ناظر به درون و 
بیرون دانشگاه اجرا کرده است. قاسمی اضافه کرد: در عرصه پژوهش و 
فناوری نیاز به حرکت‌های سازمان یافته، عظیم و هدف دار است تا به 

شکل استراتژیک مسائل کشور حل شود.
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به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی 
فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز در مراسم 
افتتاحیه نخستین دوره حفظ قرآن کریم ویژه کارکنان 
فراجا گفت: برای عزیزان نیروی انتظامی مزید شرف 
است که حفظ قرآن را در حرم سوم اهل بیت در استان 
فارس پیگیری می‌کنند و برای ما افتخار است که 

مهمان‌دار این عزیزان باشیم.
وی افزود: آثار و ویژگی‌های قرآن در این کتاب مبین 
روشن شده و ما از قرآن یاد می‌گیریم که با قرآن چگونه 
رفتار و زندگی کنیم از جمله آیه 82 سوره مبارکه اسرا 
)بنی اسرائیل( که در این آیه می‌فرماید، خدای متعال 
قرآن را نازل فرموده و این قرآن شفا است و بیماری‌های 
معنوی انسان را درمان می‌کند، چنانکه امروز هزاران 
مقاله در دنیا نوشته شده است و سازمان بهداشت جهانی 
نیز می‌گوید انسان سالم کسی است که از معنویت 
بهره‌مند باشد و اگر معنویت نداشته باشد حتی اگر همه 
آزمایشات بگویند مشکلی نیست این انسان بیمار است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: تشنگی نسبت 
به معنویت در دنیای معاصر ما مقارن با پیروزی انقلاب 
اسامی ملموس و دنیا متوجه شد که از نظر معنوی 
عقب است. یعنی ما 45 سال است انقلاب کردیم و 
همان سال‌ها در اروپا و آمریکا این بحث شروع شد که 
انسان‌ها برای اینکه سالم باشند نیاز به معنویت دارند و 

این کمبود معنویت باید جبران شود.
آیت‌ا... دژکام افزود: اگر می‌گوییم قرآن بخوانیم اول 
می‌خواهیم خودسازی کرده باشیم و معنویت خود را 
تأمین کرده باشیم گرچه فایده قرآن بسیار بیشتر از 

این است. قرآن شفا است، از درد خلأ معنویت و این 
مسئله را ما در ایران متأسفانه خیلی حس نمی‌کنیم. 
ما ایرانی‌ها آن نقطه‌ای که بشر در مرحله نابودی بود، 
انقلاب معنوی کردیم یعنی در اوج خراب شدن همه دنیا 

ایران فریاد معنویت زد.
وی تصریح کرد: کتاب معرفت و معنویت که نوشته 
یکی از ایرانی‌هایی است که در سال 57 از ایران فرار 
کرده است؛ او در اول کتاب نوشته است آن لحظاتی 
که بشریت داشت به طور کلی با معنویت خداحافظی 
می‌کرد از پای قله دماوند دوباره صدای معنویت به گوش 
بشریت رسید و مردم ایران قیام کردند و انقلاب ایران 

انقلاب معنویت بود.
امام جمعه شیراز افزود: برای درمان درد‌های بشر ناظر 
به کمبود معنویت این انقلاب انجام شده است، گرچه 
گاهی ما را مصادره کردن به اینکه شما باید دنیای مردم 
را آباد کنید؛ بله، دین اسام هم دنیا را آباد می‌کند هم 
آخرت را، اما آن چیزی که دنیا و جهان معاصر ما نداشت 
و فریاد شما مردم آن را دوباره هدیه کرد معنویت بود 
وگرنه برای دنیا دیگران هم تلاش‌هایی کرده بودند و 

بی‌فایده هم نبود.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری گفت: 
این قرآنی که می‌آموزید و عزیزان برای حفظ آن به شما 
کمک می‌دهند می‌خواهد این خلا معنوی جهان را جبران 
کند؛ قرآن شفا و رحمت برای مؤمنین است، اگر ایمان را 
حذف کنیم هر چه قرآن حفظ کنیم جواب نمی‌دهد.وی 
بیان کرد: در اروپا و آمریکا افرادی هستند که اطلاعات 
قرآنی آنها از بسیاری از روحانیون حوزه علمیه قم بیشتر 
است، اما علم خالی بدون ایمان سودی ندارد. ما هم 
نباید قرآن را تنزل بدهیم به حدی که فقط می‌خواهیم 
حفظ کنیم. وی تصریح کرد: قرآن می‌خواهد شفا باشد 
و معنویت را رشد دهد و اگر می‌خواهیم معنویت به 
واسطه قرآن اضافه شود باید ایمان داشته باشیم. مؤمن 
 از قرآن بهره‌مند می‌شود و برای او شفاست، اما غیرمؤمن 
بهره‌مند نمی‌شود و برای ظالم جز خسران چیزی به بار 
نمی‌آورد لذا به فکر دلمان باشیم و از خدا بخواهیم که 
دل ما را آباد و روشن کند و این دل به مهر و محبت اهل 

بیت ظرفیت پیدا می‌کند که قرآن در آن تأثیر بگذارد.

به گزارش سبحان، سومین دوره مسابقات آزاد مهارت 
زندانیان استان فارس در مرحله استانی، با رقابت ۱۱۴ 
 زندانی در ۷ رشته و به میزبانی زندان مرکزی شیراز 
برگزار شد.محسن انصاری، معاون سامت، اصلاح و 
تربیت اداره کل زندان‌های فارس در این ارتباط گفت: این 
مسابقات در مرحله شهرستانی شاهد حضور ۴۱۰ زندانی 
بود که تعداد ۱۱۴ نفر به مرحله استانی راه یافتند و امروز 
این زندانیان برای معرفی برترین‌ها در دو بخش مرد و 
زن برگزار شد و برترین‌ها به مسابقات کشوری معرفی 
می‌گردند. محسن انصاری تمرکز بر ارتقا کیفیت آموزش 
مهارت‌های فنی و حرفه‌ای به زندانیان را از اولویت‌های 
سال جاری این اداره کل معرفی کرد و افزود: در این امر 
از مشارکت اداره کل فنی حرفه‌ای، سازمان صنایع دستی 
و گردشگری، جهاد کشاورزی و شیلات نیز استفاده 

می‌شود. مسلم ایزدی، معاون برنامه‌ریزی اداره کل فنی 
و حرفه‌ای استان فارس هم از رشد ۱۰۹ درصدی فرایند 
حرفه‌آموزی به زندانیان نسبت به سال گذشته خبر داد 
و گفت: بر اساس مطالعات اجتماعی نداشتن مهارت، 
ارتباط مستقیم با ارتکاب به جرم در افراد دارد. وی 
تصریح کرد: بر اساس مطالعات اداره کل زندان‌های فارس 
میزان عود جرم و بازگشت به زندان در افراد آزاد شده 
 که دارای مهارت‌های فنی و حرفه‌ای بوده‌اند، آنان بسیار 
پائین‌تر از سایر زندانیان می‌باشد. گفتنی است ۱۱۴ 
زندانی از ۱۹ زندان استان فارس به میزبانی زندان 
عادل‌آباد شیراز و در هفت رشته پیرایش‌گری، فرش‌بافی، 
معرق و چوب، صنایع چرمینه، برق ساختمان، خاتم و 
منبت با نظارت داوران رسمی اعزامی از فنی حرفه‌ای 

استان با هم به رقابت پرداختند.

به گزارش سبحان، عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان‌و‌آموزش پزشکی در جمع نمایندگان جامعه پرستاری در 
مجتمع ولایت شیراز حضور یافت و از پیگیری جدی مطالبات حوزه 
پرستاری خبر داد. وی‌ در این دیدار با اشاره به سختی کار حرفه 
پرستاری افزود: آگاهی کامل از وضعیت سختی کار و آسیب‌های روانی 
 این حوزه را دارم و در حد توان و با جدیت، موارد مطرح شده در این

 نشست پیگیری می‌شود. معاون پرستاری وزارت بهداشت تأکید کرد: 
پرستاران از خودگذشتگی و جانفشانی خود را در بحران‌های مختلف 
مانند هشت سال جنگ تحمیلی و کروناویروس نشان دادند و این امر 
نشانگر آن است که با توجه به سختی کار این حرفه، پرستاران دست 
از ارائه خدمات بر نمی‌دارند. عبادی همچنین در حاشیه این نشست 
گفت: دغدغه‌ها و چالش‌های همکاران خود در جامعه پرستاری را از 
زبان نمایندگان آنان شنیدم و براساس صورت‌جلسه انجام شده، مقرر 
شد با همکاری هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مسئولان 
ستاد وزارت بهداشت و حمایت‌های وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی، در حد توان و حداکثر انرژی بتوانیم تعهدات خود را نسبت 
به پرستاران به نتیجه برسانیم که در این مسیر، از سایر نهادهای 
 خارج از دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت، خواستاریم تا 
 صدای همکاران در نظام سامت را بشنوند و به یاری مجموعه 

سلامت بشتابند.
وی ادامه داد: متأسفانه بدهی‌های سازمان‌های بیمه‌گر به دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور به ویژه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، منجر شده 
تا مطالبات با تأخیر پرداخت شود و برای پیشگیری از آسیب به 
مجموعه سامت، نگاه ویژه مسئولان سازمان‌ها و نهادهای مختلف 

را می‌طلبد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت به همکاران خود در جامعه پرستاری 
توصیه کرد: ضمن حفظ خویشتنداری، اولویت اول حفظ سلامت و 
رعایت حقوق مردم است و از مسئولان و مدیران سلامت خواست 
تا علاوه بر حفظ سامت مردم، بیش از پیش پیگیر مطالبات کادر 

سلامت نیز باشند. 

به گزارش سبحان، ناصر رضایی، مدیرکل 
راه‌و‌شهرسازی فارس با اشاره به ارسال پیامک به 
شهروندان با این مضمون که »ملک شما به دلیل 
عدم خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان به 
عنوان خانه خالی شناسایی شده و مشمول 
مالیات می‌شود«، افزود: بر همین اساس از عموم 
شهروندان تقاضا داریم که نسبت به خوداظهاری 
ملک خود در سامانه املاک و اسکان به قید 

فوریت اقدام کنند.
وی، هدف از راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان 
توسط وزارت راه‌و‌شهرسازی را کاهش تورم 
نرخ مسکن، حمایت از مستاجران و جلوگیری 
از دلالی در زمینه اماک دانست و ادامه 
داد: مطابق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های 
 را در سامانه ثبت املاک و اسکان به نشانیو مستأجران، باید املاک تحت تملک خود مستقیم، تمامی سرپرستان خانوار، مالکان 

amlak.mrud.ir ثبت کنند.
مدیر کل راه‌و‌شهرسازی فارس اظهار کرد: با 
توجه به ماده ۵۴ اصلاحی قانون مالیات‌های 
مستقیم، چنانچه واحدهای مسکونی واقع در 
شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در هر 
سال مالیاتی جمعاً افزون بر ۱۲۰ روز ساکن 
نداشته باشند، به عنوان خانه خالی شناسایی 

خواهند شد.
رضایی افزود: در صورتی که فرد خوداظهاری 
نکند، بر اساس بند ۵ تبصره ۸، ماده ۱۶۹، 
مشمول مالیات خواهد بود و چنان‌چه نسبت به 
این مسئله و اعلام خالی بودن ملک مورد نظر 
اعتراض داشته باشد، و بیش از ۲ مرتبه برای او 
پیامک اخطار ارسال شده و در ثبت ملک در 
سامانه کوتاهی کرده باشد، اعتراض وی وارد 

نیست و مشمول پرداخت مالیات می‌شود.
وی ادامه داد: چنان‌چه فرد مالک نسبت 
به مالکیت ملک مورد نظر اعتراض داشته 
باشد و آن ملک در زمان محاسبه مالیات 
 در مالکیت او نبوده باشد، باید نسبت 
به دریافت گواهی تاریخچه عدم مالکیت در آن 
مقطع از طریق سازمان ثبت و همچنین تکمیل 

اقرار نامه دادرسی اقدام کند.
رضایی اظهار کرد: شهروندان توجه داشته 
باشند، برای اینکه در سنوات آتی نیز 
 مشمول مالیات نشوند باید حتماً املاک 
و  اماک  سامانه  در  را  خود  مسکونی 
 اسکان تعیین تکلیف کرده و نسبت به 
خود اظهاری ملک خود اقدام کنند تا مشمول 

مالیات نشوند.

به گزارش سبحان، معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای 
فارس از بازگشت نیروگاه خارگ به مدارتولید، پس از 
ساعت‌ها کار شبانه‌روزی و در شرایط دشوار آب و هوایی خبر 
داد. در این روزهای گرم سال که کشور شاهد رکوردزنی گرما 
در چند سال اخیر است، در برخی نقاط کشور از جمله مناطق 
جنوبی حفاظت و پایدار نگه داشتن منابع و تجهیزات انرژی 
و نیروگاه‌ها، امری ضروری و بسیار دشوار است. و دشوارتر‌ از 
آن نفس کشیدن در گرمای روزهایی است که مردادش به ماه 
»خرماپزان« جنوبی‌ها معروف است و حالا متخصصان فنی 
و کارشناسان صنعت برق باید در چنین شرایطی که جدا 
شدن از کولرهای گازی امری غیر ممکن به نظر می‌رسد و 
شدت رطوبت قطعاً موجب بروز حوادث یا آسیب‌هایی برای 
تجهیزات و نیروگاه‌ها خواهد شد. در همتی شبانه‌روزی شبکه 
برق کشور را از یک اتفاق بزرگ نجات دهند. از یک سو دمای 
بالای هوا و از سوی دیگر شدت رطوبت قطعاً موجب بروز 
حوادث یا آسیب‌هایی برای تجهیزات و نیروگاه‌ها خواهد شد. 
اتفاقی که گاه اگر به موقع و با سرعت عمل و تلاش مضاعف 
به آن رسیدگی نشود چه بسا آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به 
شبکه سراسری برق وارد خواهد کرد. در این میان تخصص 
و سرعت عمل تیم‌های فنی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. نیروگاه خارگ بدلیل شرایط تحریم به لحاظ تأمین 

تجهیزات و قطعات تابع شرایط خاصی بوده و بهره‌برداری 
ممتد از نیروگاه با حداکثر توان تولیدی در شرایط سخت و 
طاقت فرسای آب و هوایی جزیره خارگ احتمال بروز حوادث 
فنی برای واحدهای نیروگاهی را افزایش می‌دهد. در این باره 
فرشاد فرامرزی، معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای 
فارس و بوشهر، گفت: اوایل مردادماه، نیروگاه خارگ 
 که با تمام توان در مدار بود بدلیل بروز ایراد فنی از مدار 
 خارج شد و تأمین برق جزیره خارگ با محدودیت 

مواجه گردید. 
وی با بیان اینکه در شرایط سخت منطقه، با گرمای ۴۷ درجه 
و رطوبت بیش از 90 درصد، همکاران ما در صنعت برق 
فارس بدون فوت وقت تعمیرات واحدها را آغاز کردند، افزود: 
با تلاش شبانه‌روزی مهندسین این شرکت، پس از قریب به 
۱۰۰ ساعت کار بی‌وقفه این نیروگاه مجدد به مدار بازگشت. 
در این راستا با توجه به اهمیت و ضرورت موضوع بدون فوت 
وقت تیم کارشناسی و مدیران فنی در جزیره حضور پیدا 
کردند و با دستور مدیرعامل جهت پیگیری ویژه موضوع 
محمد حبیب آگهی، قائم مقام شرکت برق منطقه‌ای فارس 
به نمایندگی از مدیرعامل، به منظور انجام هماهنگی‌های 
میدانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به جزیره اعزام شد. حبیب 
آگهی در این زمینه روند رفع عیب و رسیدگی به موضوع را 

تشریح کرد. در یک اقدام جهادی و تلاش بی‌وقفه شبانه‌روزی 
به یاری کلیه تیم‌های عملیاتی و متخصصین و مشاوران در 
جزیره خارگ روند تعمیرات آغاز شد و سرانجام ساعت چهار 
بامداد پنجمین روز عملیات، تلاش همکاران به ثمر نشست 
و واحد تولید نیروگاه آغاز به کار کرد. معاون برنامه‌ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، همچنین 
اضافه کرد: در همین راستا با شرکت‌های مدیریت تولید برق 
فارس، برق منطقه ای سیستان و بلوچستان، یزد و برخی 
دیگر از نقاط کشور تماس حاصل شد و در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن نهایت تعامل و همکاری انجام شد که به نوبه خود 
بی‌نظیر و در خور تقدیر و تشکر فراوان است. وی در ادامه 
تصریح کرد که این همدلی و همکاری بدون هیچ قید و 
شرطی در صنعت برق همواره وجود داشته و موجب موفقیت 
شده است. همچنین برخود لازم می‌دانم به صورت ویژه از 
تعامل و همراهی مهندس نعیمی، مدیرعامل شرکت تولید 
برق فارس جهت تأمین تجهیزاتی که در شرایط تحریم با 
دشواری فراوان مواجه است و همچنین مدیران و همکاران 
محترم شرکت توزیع نیروی برق بوشهر که در کلیه مراحل 
در کنار همکاران ما بودند، قدردانی ویژه داشته باشم. محمد 
حبیب آگهی معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق 
منطقه فارس و بوشهر نیز در این خصوص ضمن قدردانی 

از همت تلاشگران صنعت برق این دو استان گفت: علاوه بر 
همکاران ما در حوزه برق، کمک و حمایت بخشدار خارگ 
دکتر دشتی‌زاده، مدیریت ارشد تیم‌های تخصصی شرکت 
پایانه‌های نفتی و پتروشیمی بصورت شبانه‌روزی و مداوم، 
همه و همه باعث شد که این کار به بهترین شکل به سرانجام 
برسد. وی با اشاره به اینکه علاوه بر نیروهای فنی، تخصصی و 
مهندسانی که در این سه شبانه روز از شیراز به خارگ اعزام 
شده بودند، مدیران محلی و مربوطه نیز تمام تجهیزات فنی 
و لجستیکی خود را پای کار آوردند افزود: با یک برنامه‌ریزی 
دقیق و فشرده مشکل نیروگاه حل شد و تجربه بی نظیر 
نهایت تعامل و همراهی و همدلی بین کلیه دستگاه‌های 

اجرایی رقم خورد.

مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس با تأکید بر خود اظهاری مالکان در سامانه املاک و اسکان:

ملک خود را تعیین تکلیف کنید

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

 داشتن علم قرانی بدون ایمان و عمل
 سودی ندارد

 سومین دوره مسابقات آزاد مهارت زندانیان فارس
 برگزار شد 

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

مطالبات حوزه پرستاری با جدیت پیگیری می‌شود

به گزارش سبحان، مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
ضمن گرامیداشت روز ملی حمایت از صنایع کوچک نقش صنایع 
کوچک در عرصه‌هاي تولید، کارآفرینی و ارتقای جایگاه صنعتی 
کشور و استان را مهم و تأثيرگذار عنوان کرد و گفت: این صنایع 
با طیف وسیعی از انواع گوناگون محصولات تولیدی، زمینه بسیار 
مناسبی برای توسعه صنعتی، اشتغال پایدار و گسترش عدالت 
اجتماعی فراهم كرده و با کمک به تولید ناخالص داخلی، توزیع 
مناسب ثروت و کاهش فقر در فرآيند توسعه متوازن كشور نقش 

مؤثري را ايفا ميك‌ند.
سيد مسعود عظيمي ‌با بيان اينكه صنایع کوچک به سرمایه 
هنگفتی نیاز ندارند و با جمع شدن سرمایه چند نفر یک کارگاه 
و واحد تولیدی راه‌اندازی می‌شود، گفت: با این کار از یکسو 
مردمی‌کردن اقتصاد و مشاركت مردم در زمينه جهش توليد رخ 
 می‌دهد و از سوی دیگر مسئله اشتغال و تولید در کشور نیز

حل خواهد شد.
وی با اشاره به اينكه بر اساس آمار موجود در شهر‌كها و نواحي 
استان از مجموع 3400 واحد توليدي و صنعتي بيش از 90 درصد 
را صنايع كوچك و متوسط تشيكل مي‌دهند، گفت: اين موضوع 
بيانگر اهميت و جايگاه ويژه صنايع كوچك در اقتصاد، توسعه 
صنعتي و اشتغال استان است و از این رو هرگونه برنامه‌ریزی برای 
توسعه صنعتی و اقتصادی، اشتغالزایی، توسعه صادرات غیرنفتی 
و نوآوری، بدون حمایت و پشتیبانی از صنایع کوچک و متوسط 

میسر نخواهد شد.
عظيمي ‌افزود: شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس به عنوان 
مجموعه‌اي توسعه ای و تخصصی در بخش صنعت استان مهم‌ترين 
نهاد حاكميتي تأمين كننده زير ساخت‌هاي لازم براي استقرار و  
فعاليت واحدهاي توليدي و صنعتي بويژه صنايع كوچك و متوسط  
در استان فارس محسوب مي‌شود كه با ايجاد زير ساخت‌ها 
درقالب 64 شهرك و ناحيه در گستره وسيع جغرافيايي فارس 
ظرفيت جذب سرمايه‌گذار و ايجاد اشتغال پايداردر بخش صنعت 
را در تمامي‌شهرستان‌هاي فارس فراهم كرده است. وي گفت: اين 
شركت علاوه برخدمات زيرساختي و توسعه و ايجاد شهر‌كها و 
نواحي صنعتي، مأموريت دارد از صنايع كوچك نيز حمايت كند. 
مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس مهم‌ترین اقدامات 
حمایتی از صنایع کوچک در كي سال گذشته را واگذاری 34 
دفتر در مرکز خدمات فناوری و کسب و کار شهرک صنعتی 
شیراز به مجموعه‌های دانش بنیان و گروه‌های مشاوره‌ای صنایع 

کوچک، استقرار 35مشاور در مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، 
کمک به راه‌اندازی مجدد 127واحد غیر فعال  و راكد در سطح 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی در یک سال اخیر آموزش 3500 نفر 
از شاغلین واحدهای صنعتی مستقر در استان در قالب 87 دوره 
آموزشی، برگزاری 10 تور  صنعتی با شرکت 201 نفر  وحمایت 
از 304واحد صنعتی کوچک شرکت کننده در نمایشگاه‌های 
داخلی و خارجی بيان كرد. وي انعقاد تفاهم‌نامه‌هاي داخلی با 
سازمان‌ها و نهادهای مختلف استان به منظور گسترش همکاری‌ها 
و استفاده بهینه از منابع ظرفیت‌ها و امکانات موجود با هدف 
تسهیل ارائه به صنایع کوچک، كمك به دانش بنیان شدن هشت 
واحد صنعتی، ايجاد و راهبری فن بازار منطقه‌ای فارس در راستای 
تأمین نیازهای فناوری صنایع، ایجاد کلینیک خدمات کسب و کار 
به منظور توانمندسازی کسب و کارهای کوچک، برگزاری پنج 
رویداد استارتاپی در استان و شناسایی 13 ایده برتر به منظور 
تقویت ایده‌های نو و خلاق در صنایع کوچک، حمایت از پایان 
نامه‌های تحصیلی و توسعه همکاری‌های علمی و پژوهشی بین 
دانشگاه و مراکز عالی کشور با واحدهای صنعتی اشاره كرد. در 
زمينه آموزش بعنوان مهم‌ترين زيربناي واحد‌هاي صنعتي امسال 
هدف‌گذاري برگزاري دوره‌هاي آموزشي رايگان  براي 3500 فعال 
صنعتي را از ديگر برنامه‌هاي حمايتي بيان كرد كه در كي سال 
اخير انجام شده است. عظيمي ‌با اشاره به نامگذاري امسال از 
سوي مقام معظم رهبري با عنوان »سال جهش توليد با مشاركت 
مردم« و برنامه اين شركت براي تحقق شعار سال گفت: تقويت 
و حمايت از صنايع كوچك و رفع موانع و مشكلات آنها با هدف 
حفظ و ايجاد اشتغال وارتقاي ظرفيت توليد واحدهاي صنعتي و 
احياي واحدهاي راكد و همچنين فعال كردن ظرفيت‌هاي خالي 

صنايع بعنوان اولويت‌هاي ويژه در دستور كار قرار گرفته است.

مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس تصریح کرد:

 صنايع كوچك، پيشران تحقق جهش توليد 
با مشاركت مردم

با تلاش شبانه‌روزی و همت جهادی تلاشگران و متخصصین شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر صورت گرفت؛

 بازگشت نیروگاه خارگ به مدار تولید پس از ۱۰۰ ساعت کار شبانه‌روزی
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روایتی از دوستی و وفاداری در کتاب 
»رهایم نکن«

کتاب »رهایم نکن« نوشته قدرت‌ا... صلح میرزایی منتشر شده در انتشارات 
به‌نشر )انتشارات آستان قدس رضوی(، داستانی جذاب و آموزنده برای 
نوجوانان است. این کتاب با تصویرگری اعظم واضحی مقدم و طراحی 

گرافیک علیرضا پوراکبری، در ۶۴ صفحه به چاپ رسیده است.
داستان »رهایم نکن« به موضوعات مهمی مانند دوستی، وفاداری و 
ارزش‌های اخلاقی می‌پردازد و تاش می‌کند تا با زبانی ساده و روان، 

پیام‌های عمیقی را به خوانندگان نوجوان منتقل کند.
این کتاب، داستانی درباره دوستی و وفاداری است که به موضوعات اخلاقی 
و اجتماعی می‌پردازد. داستان این کتاب حول محور دو دوست نوجوان 
می‌چرخد که با چالش‌های مختلفی در زندگی خود روبه‌رو می‌شوند و تلاش 

می‌کنند با کمک یکدیگر بر این مشکلات غلبه کنند.
یکی از این شخصیت‌ها، علی، پسری باهوش و مهربان است که همیشه 
به دوستانش کمک می‌کند و در مواقع سختی کنار آن‌ها می‌ماند. او به 

ارزش‌های اخلاقی پای‌بند است و سعی می‌کند تا همیشه درستکار باشد.
شخصیت دیگر، رضا، پسری پرانرژی و شجاع است که گاهی اوقات 
تصمیمات عجولانه می‌گیرد؛ اما همیشه نیت خوبی دارد. او نیز به دوستانش 

وفادار است و در مواقع نیاز به کمک آن‌ها می‌شتابد.
این دو شخصیت با همکاری و حمایت از یکدیگر، بر مشکلات و چالش‌های 
زندگی خود غلبه می‌کنند و درس‌های مهمی درباره دوستی، وفاداری و 

ارزش‌های اخلاقی می‌آموزند.

»حرف‌هایی با دخترم درباره اقتصاد« 
در کتاب فروشی‌ها

کتاب حرف‌هایی با دخترم درباره اقتصاد، تاریخ مختصر سرمایه‌داری نوشته 
یانیس واروفاکیس، منتشر شده در سال 2013، یک راهنمای قابل‌دسترس 
و جذاب برای فهم اقتصاد است. واروفاکیس، اقتصاددان و سیاستمدار، در این 
کتاب به شکلی ساده و روان به تاریخچه سرمایه‌داری و چالش‌های اقتصادی 
معاصر می‌پردازد. او با تشریح مفاهیم اساسی اقتصادی و ارائه تحلیل‌هایی 
از بحران‌های اقتصادی اخیر، خوانندگان را با جنبه‌های مختلف اقتصادی 
که بر زندگی روزمره تأثیر می‌گذارند، آشنا می‌کند. این کتاب برای شروع 
اقتصاد برای افرادی که به دنبال درک ساده اما عمیق از این مقوله هستند، 

ایده‌آل است.
  روحیات حیوانی

کتاب روحیات حیوانی، نوشته جرج اکرلاف و رابرت شیلر و منتشر شده در 
سال 2009، یک نگاه جسورانه به اقتصاد معاصر و نقش احساسات و ادراکات 
انسانی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی است. نویسندگان، هر دو برنده جایزه 
نوبل در اقتصاد، از مفهوم »روحیات حیوانی« کینز برای توضیح نحوه تأثیر 
عوامل غیرعقلانی بر بازارهای مالی و اقتصاد بهره می‌برند. آن‌ها با بررسی 
چگونگی تأثیر این عوامل بر حباب‌های اقتصادی، رکودها و بحران‌های مالی، 
به خوانندگان نشان می‌دهند که چرا درک این جنبه‌های اقتصاد ضروری 
است. »روحیات حیوانی« یک کتاب برای شروع اقتصاد است که چشم‌انداز 

جدیدی به اقتصاد و روانشناسی مالی ارائه می‌دهد.
  تفکر سریع و کند

کتاب تفکر سریع و کند، نوشته دنیل کانمن و منتشر شده در سال 2011، 
یکی از برجسته‌ترین آثار در حوزه روانشناسی و تصمیم‌گیری است. کانمن، 
برنده جایزه نوبل اقتصاد، در این کتاب دو سیستم فکری را معرفی می‌کند: 
سیستم 1 که سریع و غریزی است و سیستم 2 که کندتر و منطقی‌تر 
عمل می‌کند. او با استفاده از مثال‌های گوناگون و تحلیل‌های عمیق، نشان 
می‌دهد چگونه این دو سیستم در تفکر ما تأثیر می‌گذارند و گاهی منجر 
به خطاهای قضاوتی و تصمیم‌گیری‌های نادرست می‌شوند. »تفکر سریع و 
کند« که دیدگاه‌های جدید و چشمگیری را درباره نحوه کارکرد ذهن ارائه 

می‌دهد به‌عنوان یک کتاب برای شروع اقتصاد شناخته می‌شود.
  سرمایه در سده بیست و یکم

کتاب سرمایه در سده بیست و یکم، نوشته توماس پیکتی و منتشر شده در 
سال 2013، یک بررسی عمیق و تأثیرگذار در مورد نابرابری اقتصادی در 
جهان است. پیکتی، با تحلیل داده‌های تاریخی گسترده، روندهای نابرابری 
درآمد و ثروت را از قرن ۱۸ تاکنون مورد مطالعه قرار می‌دهد. او نشان 
می‌دهد که چگونه نرخ بازگشت سرمایه اغلب بیشتر از رشد اقتصادی است 
و این امر به افزایش نابرابری منجر می‌شود. کتاب، با ارائه پیشنهاد‌هایی برای 
مقابله با نابرابری مالی، چشم‌انداز جدیدی به اقتصاد و سیاست‌گذاری معاصر 
ارائه می‌دهد و به‌عنوان یک کتاب برای شروع اقتصاد برای علاقه‌مندان به 

اقتصاد خوانشی ضروری است.

ربات پینگ‌پنگ ‌باز گوگل، انسان‌ها را شکست داد
فن‌آوری

عکس خبر

 موج گرمای کم‌سابقه - ایتالیا

  وزنه‌بردار 20 ساله بلغارستانی رکورد جهانی و المپیک را جابجا 
کرد

همچون  پرمصرف  کالاهای 
جونده‌های پرمصرف، آفت پول‌ و 
درآمد خانواده‌ها و سرمایه کشور 

هستند
منبع: فارس

قاب 

عکس‌: طاهره حیاتی   رفوی فرش دستباف- بازار وکیل 

سلامت

معجزه عصرانه‌های تابستانی برای خنک نگه‌داشتن بدن
در این گزارش تابستانی می‌خواهیم شما را با خاطرات 
نوستالژیکتان آشتی دهیم و هلتان بدهیم سمت 
 عصرانه‌هایی که درمان گرمای آتشین این روزهای 

داغ است.
در یک عصر داغ تابستانی که دیگر از کولرهای 
به هن هن افتاده هم کار چندانی برنمی‌آید، یک 
عصرانه خنک همچون معجزه‌گری عمل می‌کند که 
می‌تواند حرارت بدنتان را به تعادل رسانده و برای 
 مدتی هم شده، به کولرهای از نفس افتاده فرصت 

استراحت دهد.
بدون شک انتخاب عصرانه برای داغ‌ترین روزهای 

سال از آن هنرهای منحصر به فردی است که تقریباً 
همه خانم‌های خانه به آن واقفند و اگر کمی همت کنند، 
کلی گزینه برای رو کردن دارند تا دیگر روزهای بلند 
تابستان و شکم گرسنه اعضای خانواده با تنقلات مضر 
و پرطرفداری که اتفاقا خیلی هم در بالابردن دمای بدن 

اثرگذارند، پر نشود. 
از عصرانه‌هایی فضایی و لاکچری حرف نمی‌زنیم، 
منظورمان چند خوراکی معمولی است که گاهاً به 
خاطر سادگی زیادشان، آن‌ها را فراموش می‌کنیم، 
اما در این گزارش تابستانی می‌خواهیم شما را با 
 خاطرات نوستالژیکتان آشتی دهیم و هلتان بدهیم 
سمت عصرانه‌هایی که درمان گرمای آتشین این روزهای 

داغ است.
  سیخ مزه‌های تابستانی با نان داغ داغ

اینکه چه کسی در گرمای بعدازظهر خرید نان تازه را 
تقبل می‌کند، به تفاهم بین اعضای خانواده بستگی 
دارد اما معمولاً آن عزیز خوش شانسی که پایان ساعت 
کاری‌اش با تایم عصرانه خانواده همخوانی دارد! قهرمان 
تسخیر نان تازه است، پس به جبران این همه فداکاری 
هم که شده، با روی باز به استقبالش بروید و با یک سلام 
و خداقوت جانانه، خستگی ایستادن در صف نانوایی را 

از تنش درآورید.
حالا برای باقی کار دست به کار شوید. هندوانه، طالبی 
و حتی خیار و گوجه، هرچند مدل از این میوه‌های 
تابستانی که در یخچالتان است، می‌تواند به برش‌های 
مکعبی تبدیل شده و به‌همراه یک برش پنیر نرم، سر 

بخورد داخل سیخ‌های چوبی تا رنگین کمانی 
جذاب برای عصرانه مهیا شود. 

خوبی این سیخ‌های رنگارنگ در این 
است که بچه‌ها را حسابی جذب می‌کند 
و آن‌ها را پای عصرانه‌ای می‌نشاند که 

 شاید در حالت عادی تمایلی برای آن 
نداشته باشند.

  رولت نان پنیر سبزی، میان وعده 
نوستالژیک

گرچه در این دوره زمانه همین که 
اراده کنی و البته جیبت اجازه دهد، 
کلی خوراکی خوش رنگ و روی 
 بازاری مقابلت ظاهر می‌شود که 
هر کدام می‌تواند میان وعده مورد علاقه 

یکی از اعضای خانواده باشد اما قاعدتاً جای یک عصرانه 
سالم و مقوی آن هم با خاصیت کاهش دهنده دمای بدن 
در دکان و بقالی نیست و این مادرها و پدرها هستند 
که باید دست به‌کار شوند برای تهیه عصرانه‌هایی 
 که از قدیم الایام، پای ثابت همه خانه‌های ایرانی 

بوده است. 
یکی مثل نان پنیر سبزی با عطر بی‌نظیر تابستان 
که الحق رودست نداشت و حالا نیز اگر به سبکی 
 مدرن‌تر سرو شود، بازهم طرفداران پر و پا قرصی 

خواهد داشت.
پس دست به کار شوید برای تهیه یک رولت نان پنیر 
سبزی جذاب. نان باگت، سبزی خوردن ساطوری شده، 
پنیر سفید و مقداری گردوی خردشده؛ همین‌ها برای 

یک عصرانه جذاب کافی است. 
قبل از هرکاری باید نان‌های باگت را کاملًا باز کنید و با 
گوشکوب آنقدر روی آن بکوبید تا نان باگت کاملًا پهن 
شود. حالا یک لایه پنیر و یک لایه سبزی و گردوی 
خردشده را روی نان بریزد و با کمی فشار آن را رول 
کنید، رول را داخل کیسه گذاشته و حداقل یک ساعت 
در یخچال استراحت دهید تا مواد به خورد هم رفته و 

رولت خودش را بگیرد. 
بعد از این مرحله، رولت خود را برش زده و با تزئینی 

جذاب، بچه‌ها را جذب آن کنید.
  آب دوغ خیار، خوراکی از رعیت تا دربار

اگر خانواده شما هم مثل خیلی‌های دیگر، آب دوغ خیار 
را به‌عنوان یک وعده غذای اصلی قبول ندارند، حداقل 

شده از این خوراک برای عصرانه هم که 
و  اصیل 

پرطرفدار ایرانی بی‌تصیب نمانید. 
خوراکی که به شکل عجیبی در کاهش دمای بدن 
 اثرگذار است و به محض آنکه چند قاشق از آن 
را میل کنید، دیگر خودتان قبل از آقای 
 پدر! برای خاموش کردن کولر پیش قدم 

می‌شوید.
همان‌طور که می‌دانید ترکیب دوغ، خیار، سبزی تازه 
یا انواع سبزی خشک و معطر، گردو، کشمش، نمک 
و نان که ترجیحاً بهتر است از کیسه نان خشک‌ها 
 بیرون بیاید، شما را با آب دوغ خیاری روبه‌رو 
می‌کند که می‌گویند اصالتی شیرازی دارد 
و طرفدارانی از رعیت، اما مدل درباری آن که 
 همین آب دوغ خیار امروزی ماست، موردعلاقه 
ناصرالدین‌شاه بوده‌ است. فقط حواستان باشد 
سردی دوغ خیلی بر گرمی نعناع و پونه و موادی 
 چون گردو و کشمش نچربد و خدایی نکرده از 

آن‌ور بوم نیفتید.
  آش یخ، سوغاتی از تبریز

آش آن هم در چله تابستان؟ بله آش اما نه هر 
آشی. آش یخ تبریزی از آن غذاهایی است که اتفاقا 
 در چله تابستان سرو می‌شود و خیلی هم محبوب 
آذری هاست. به جای علامت تعجب‌هایی که در 
سرتان بالا و پایین می‌رود، حواستان را بدهید به 
دستور پختی که تقریباً شبیه به همان آش دوغ 
است، اما با کمی تفاوت و با خاصیت خنک‌کنندگی 
فوق‌العاده در چله تابستان. بالاخره پای ماست ترش 
 درمیان است و اثراتش در خنک‌کنندگی و پیشگیری 

از گرمازدگی.
اما بشنوید از مواد لازم این آش متفاوت شامل یک 
پیمانه برنج، دو پیمانه سبزی خردشده )جعفری، 
تره، گشنیز، ترخون(، ۴ پیمانه ماست ترش، ، چند 
حبه سیر، نمک و زردچوبه و فلفل و مقداری یخ 
خردشده. برای درست کردن این آش باید برنج 
خیس شده را با آب بپزید و سپس سبزی، سیر خام 
 رنده شده، نمک و ادویه‌جات را به آش اضافه کنید. 
زمانی که مواد کاملًا پخته شد و آش شما به غلظتی 
شبیه به شیربرنج رسید، شعله را خاموش کنید و 
اجازه دهید تا آش سرد سرد شود. برای سرو، ماست 
را داخل آش سرد شده ریخته و پس از آنکه به خوبی 
هم زدید، تکه‌های یخ را اضافه کنید و کمی که یخ‌ها 
آب شد و غلظت این آش به حدنرمال رسید، 
 وقت آن است که این آش متفاوت تابستانی را 

سرو کنید.
حالا که به فکر سامت خانواده هستید 
تابستان،  فصل  مناسب  عصرانه‌هایی  و 
خوب است این را هم بدانید که اکثر مواد 
داخل عصرانه‌های پیشنهادی مانند دوغ، 
ماست، هندوانه، خیار، گوجه و. . . علاوه بر 
خاصیت خنک‌کنندگی، دارای موادی معدنی 
 هستند که می‌توانند به پیشگیری از گرمازدگی 

کمک کنند.

انسان‌ها بیش از ۴۰ سال است که برتری خود را 
نسبت به ربات‌ها در بازی تنیس روی میز حفظ 
کرده‌اند، اما پیشرفت‌های اخیر در دیپ‌مایند گوگل 
نشان می‌دهد که روزهای تسلط ما ممکن است به 
شماره افتاده باشد. محققان اولین سیستم رباتیکی 
را طراحی کرده‌اند که قادر به عملکردی مشابه انسان 
در سطح تازه‌کار در پینگ پنگ است و ویدئوهایی نیز 

برای اثبات آن وجود دارد.
به نقل از پاپ‌سای، محققان اغلب بازی‌های کلاسیکی 
مانند شطرنج و گو)Go( را برای آزمایش قابلیت‌های 
استراتژیک هوش مصنوعی انتخاب می‌کنند اما وقتی 
نوبت به ترکیب استراتژی و حرکات فیزیکی در لحظه 

می‌رسد، یک استاندارد قدیمی صنعت رباتیک، تنیس 
روی میز است. مهندسان بیش از چهار دهه است 
که به‌دلیل نیازهای محاسباتی و فیزیکی شدید این 
ورزش که شامل انطباق سریع با متغیرهای دینامیکی، 
حرکات پیچیده و هماهنگی بصری است، دستگاه‌های 
گوناگون را در برابر انسان در رقابت‌های بی‌شمار 
پینگ‌پنگ قرار داده‌اند. ربات‌ها باید در مهارت‌های 
سطح پایین، مانند بازگرداندن توپ، و هم‌چنین 
مهارت‌های سطح بالا، مانند استراتژی و برنامه‌ریزی 

بلندمدت برای رسیدن به یک هدف، خوب باشند.
مهندسان برای توسعه ربات بسیار پیشرفته خود، 
ابتدا مجموعه داده بزرگی از »حالت‌های اولیه توپ 
تنیس روی میز« شامل اطلاعات موقعیت، چرخش و 
سرعت را گردآوری کردند. آنها سپس سیستم هوش 
مصنوعی خود را با استفاده از این مجموعه داده در 
شبیه‌سازی‌های مجازی دقیق فیزیکی برای یادگیری 
مهارت‌هایی مانند سرویس‌های برگشتی و هدف‌گیری 
بک‌هند تمرین دادند. آنها هوش مصنوعی را با یک 
بازوی رباتیک که قادر به انجام حرکات پیچیده و 
سریع است جفت کردند و آن را در برابر بازیکنان 

انسانی قرار دادند.

  طبیعت

   المپیک ۲۰۲۴ پاریس

خودرو

شکی نیست که عرضه ریرا توسط ایران خودرو، یک 
گام مهم برای پیشرفت صنعت خودروسازی ایران 
محسوب می‌شود. استفاده از پیشرانه‌ ساخت داخل 
و نصب تجهیزات نسبتاً کامل برای ریرا، جالب توجه 
است؛ اما آیا این خودروی ۱۶ هزار دلاری در مقایسه 
با رقبای ساخت کشورهای خارجی، حرفی برای 

گفتن دارد؟
X55 و X33 و X22  چری  

 X55 و X33 و X22 مصرف‌کننده ایرانی، برای
مدیران خودرو مبلغ یک تا ۱/۵ میلیارد تومان 
می‌پردازد؛ اما این خودروها در بازار جهانی، همگی 
 ۳X کمتر از یک میلیارد تومان هستند.  چری تیگو
که در ایران به نام X22 پرو شناخته می‌شود، برای 
شهروندان روسیه و آمریکای جنوبی، ۹ هزار دلار 
قیمت دارد. حتی اگر فرض کنیم، امکانات الکترونیک 
موجود در ریرا تماماً روی X22 نصب شود، قطعاً 
قیمت این خودروی چینی از ۱۰ تا ۱۱هزار دلار تجاوز 

نخواهد کرد. چری تیگو ۳ 
خودرو  مدیران  یا 

ابعاد  که   X33
به  نسبت  بزرگ‌تر 
ریرا دارد، از موتور 
۲ لیتر تنفس 
استفاده  طبیعی 
طبیعتاً  می‌کند. 

X33 نظر قدرت و شتاب، به‌خوبی ریرا ایران خودرو 
نیست؛ اما جادارتر و مشتری‌پسندتر محسوب می‌شود. 
تولید انبوه تیگو ۳ به‌عنوان یکی از پرفروش‌ترین 
خودروهای بازار چین طی سال‌های اخیر، هم‌اکنون 
متوقف شده و چری تیگو ۴ به‌جای آن عرضه می‌شود. 
در زمان تولید، تیگو ۳ برای مصرف‌کننده‌ بازار شرق 
آسیا، ۱۲هزار دلار هزینه خرید داشت. چری تیگو ۴ 
در ایران به نام مدیران خودرو X55 عرضه می‌شود. 
سطح بسیار خوب امکانات و کیفیت ساخت در این 
خودرو، پیشرفت چشمگیر شرکت چری نسبت به 
زمانی که X33 را تولید می‌کرد، ثابت می‌کند. از 
نظر آپشن‌ها و قدرت پیشرانه، با ارفاق می‌توان ریرا 
و X55 را مشابه دانست؛ اما ابعاد بزرگ‌تر برای 
کراس‌اور چینی، جای شکی باقی نمی‌گذارد که برنده‌ 
مقایسه با محصول ایران خودرو است. در روسیه و 
 X55 کشورهای مختلف دنیا، مبلغ ۱۵هزار دلار برای

همراه امکانات کامل ارایه می‌شود.
BYD Yuan Up بی وای دی یوآن آپ  

تولید کراس‌اور برقی با قیمت کمتر از ۲۰ هزار دلار، 
توسط برندهای درجه یک چینی انجام می‌شود. تنوع 
این مدل خودروها بسیار زیاد است و بی وای دی 
یوآن آپ، یک نمونه برای مثال محسوب می‌شود. 
در مدل پایه با قیمت ۱۳هزار دلار، ۱۰۰اسب بخار 
قدرت و۱۸۰ نیوتن‌متر گشتاور وجود دارد. این 
نسخه در زمان ۱۲ثانیه به سرعت صد کیلومتر 
برساعت می‌رسد و ۳۰۰ کیلومتر توان پیمایش با 
یک شارژ دارد. بی وای دی یوآن آپ، همراه پیشرانه‌ 
برقی ۱۷۵ اسب بخار و ۲۹۰ نیوتن‌متر گشتاور، 
۱۶هزار دلار قیمت دارد و در زمان ۸ ثانیه به سرعت 

صد کیلومتر برساعت می‌رسد.
  کیا سونت و هیوندای ونیو

کراس‌اورهای کوچک کره، در چین و هند تولید 
می‌شوند. نسخه پایه از این خودروها با قیمت ۱۵-

۱۶ هزار دلار، امکانات محدود دارند و همراه پیشرانه 
۲/۱ لیتر، ۸۳ اسب بخار و ۱۱۵ نیوتن‌متر تولید 
تا صد  می‌کنند. سرعت‌گیری صفر 
کیلومتر برساعت ۱۴ثانیه 
مصرف  میانگین  و 
سوخت ۶ لیتر در صد 
کیلومتر، مشخصات 
فنی ارزان‌ترین کیا 
هیوندای  و  سونت 

ونیو هستند.

خودروهای هم قیمت ریرا در بازار جهانی؛ 

محصول ایران خودرو یا خارجی‌ها

ادبیات
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